




ASSAINISSEMENT COLLECTIF
TARIFS 

2023

• Participation pour l'assainissement collectif (PAC) en application de l'article         

L 1331-7 du Code de Santé Publique 1 250,00

• Contrôle de raccordement à l'assainissement 100,00

30,00
• Suite à des travaux réalisés, fourniture d'une attestation de conformité  sans 

déplacement 



BIBLIOTHEQUE (*)
TARIFS 

2023

Clunisois (**)

• Carte adulte 11,00

• Carte Jeune (0-18 ans) gratuit

Non Clunisois

TARIFS 

2023

• Carte adulte 15,00

• Carte Jeune (0-18 ans) gratuit

Autres tarifs réduits (adulte)

Saisonnier (1 mois) 11,00

Étudiants, demandeurs d'emploi*** 5,00

Bénéficiaire du CCAS ville de Cluny "groupe 3"*** 2,00

*** Sur présentation d'un justificatif 

Documents détériorés ou perdus : remboursement ou rachat prix coûtant
prix 

coûtant 
Photocopies à la bibliothèque

• A4 0,20

Scolaires Cluny gratuit (écoles, collège et lycée) gratuit

Scolaire par classe (hors Cluny) 18,00

Groupes Cluny et hors Cluny : par an 18,00

Sac tissu écru pour livres 3,00

Acces internet : recherche documentaire (30 minutes)  pour lecteur inscrit                                                         gratuit

(**) Clunisois : qui a un domicile réel et paye une taxe d'habitation ou foncière à 

Cluny

(*) Inscription de date à date



CAMPING

Le SYSTÈME DU FORFAIT PERMET DE REPARTIR L'ACCES A 

L'ELECTRICITE SUR TOUS ET POUR TOUS

basse 

saison

haute 

saison

Appel d'offre en basse saison :

-  5 nuits payées 1 nuit supplémentaire offerte 

- 9 nuits payées - 2 nuits supplémentaires offertes

HAUTE SAISON : du 20/06 au 18/09

SAISON TARDIVE : du 31/10 au 13/11

•  adulte  /  / 

• Enfant (de 0 à 2 ans)  /  / 

• Enfant ( de 2 à 12 ans)  /  / 

• FORFAIT Emplacement (cyclo-s + tente-s + 1personne)
9 11

par adulte supplémentaire 5 6

pour les enfants de 0 à 3 ans inclus gratuit gratuit

pour les enfants de 4 à 12 ans inclus 3 4

• FORFAIT Emplacement  (véhicule-s + tente-s + 1 personne)
10 12

par adulte supplémentaire 5 6

pour les enfants de 0 à 3 ans inclus gratuit gratuit

pour les enfants de 4 à 12 ans inclus 3 4

• FORFAIT Emplacement  ( véhicule-s + caravane + 1 personne)
17 20

par adulte supplémentaire 5 6

pour les enfants de 0 à 3 ans gratuit gratuit

pour les enfants de 4 à 12 ans inclus 3 4

• FORFAIT Emplacement  (1 camping car + 1 personne) 22 26

par adulte supplémentaire 5 6

pour les enfants de 0 à 3 ans inclus gratuit gratuit

pour les enfants de 4 à 12 ans inclus 3 4

Caravane double essieux

• Forfait stop accueil CC

TARIFS 2023

BASSE SAISON : DU 01/04 au 19/06 et du 19/09 au 30/10

31

 /



• Forfait saison complète (217 jours -élec + emplacement + 1 

pers + 1 véhicule) = 8,50/j

forfait saison complète  par personne supplémentaire présente

• Animal

• Electricité 10 A

FORFAIT camping caristes en autonomie totale  en saison 

tardive

BAGAGERIE/STOCKAGE VELOS

• Bagagerie                                                                         journée

• Vélos                                                                                journée

LOCATION DE CHALET  ET MOBIL HOME         basse 

saison

haute 

saison

Chalet  4 personnes  PMR

Tarif / semaine (7 nuits) 376 417

Nuitée supplémentaire 60  / 

Forfait (2 nuits) 113  /

si absence de location prévue 0 60

Chalet 6 personnes :

Tarif / semaine (7 nuits) 468 509

Nuitée supplémentaire 73  /

Forfait (2 nuits) 140  /

si absence de location prévue 0 73

Mobil home 4/6 personnes :

Tarif / semaine (7 nuits) 540 580

Nuitée supplémentaire 84  /

Forfait (2 nuits) 160  /

si absence de location prévue 0 84

OPTIONS "Séjour confort"

Ménage

Linge de lit

COMPRIS DANS 

FORFAIT

10

60

14,00

4,00

5,00

2,00Taie(s)

Drap(s) (160)

Tarif hausse saison : 20/06 au 15/09 - du samedi 15h au 

samedi 10h

Tarif basse saison : 1/04 au 19/06 et 16/09 au 30/10 - 2 nuits 

minimum

Drap(s) (90/140) 

1881

2

2

Gratuit

Gratuit



Molleton(s)

Couverture(s) (1 pers.)

AUTRES TARIFS

lavage du linge (15g de lessive dans un sac biodégradable)

séchage du linge

arrhes pour réservation 

CAUTIONS DIVERSES

caution locative à l'arrivée

Clé Voie Verte

Rallonge électrique

Adaptateur électrique

grille barbecue

Pompe à vélo (utilisation devant l'accueil)

caution supplémentaire - animal domestique dans les locatifs

Taxe de séjour/personne de 18 ans et par nuit

DIVERS

Accès internet 

Bloc de glace a réfrigérer

30%

5,00

10,00

11,00Couverture(s) (2 pers.)

Gratuit

Gratuit

Gratuit

8,00

7,00

200,00

10,00

50,00

50,00

10,00

100,00

0,60



CAPTURE D'ANIMAUX
TARIFS 

2023

•Tarif capture de animaux avec transport SPA Hurigny (1h30) 50,00

* Tarif récidive capture animaux (auxquels on rajoute les frais de capture) 50,00

•Tarif capture de animaux sans transport SPA Hurigny (1h00) 40,00

•Location chatière pour 3 jours 5,00



CIMETIERE
TARIFS 

2023

Concession simple (prix par m.2)

• 15 ans 70,00

• 30 ans 135,00

• 50 ans 320,00

Concession  pour case de Colombarium

• 15 ans 500,00

• 30 ans 1000,00

• plaque gravée posée case Colombarium 160,00

• plaque gravée Jardin du Souvenir 80,00

caveau 2 places 255,00

caveau 3-4  places 315,00

caveau 6 places 405,00

Travaux pour caveau provisoire

• Forfait de 15 jours 10,30

• Par jour supplémentaire/adulte 1,10

• Vacation funéraire (au maximum du décret) 25,80

revente de pierres tombales et monuments funéraires

Eléments simples 220,00

Eléments composés 535,00



CINEMA
TARIFS 

2023

• Plein tarif 7

• Tarif scolaires - étudiants - demandeurs d'emploi - Jeunes jusqu'à 25 ans 

(révolus) - demandeurs d'emploi - bénéficiaires du RSA - bénéficiaire "culture 

solidaire" - personnes groupes 1 et 2 du CCAS - personnes sur prescription 

Maison France Service et CCAS de Cluny

4,5

• Tarif moins de 14 ans 4

• Tarif retraités 5,6

• Tarif groupe (Associations-Comités d'entreprise-Collège-Lycée-CCAS) 

(Associations et CE (en groupes de plus de 10 personnes) - personnes 

bénéficiant de la "culture solidaire"

4

• Tarif réduit groupe 4

• Tarif réduit le mercredi 5,6

• Tarif réduit le dimanche matin 4

• Tarif chèque cinéma GRAC rose 2020 (Groupement Régional d'Activités 

Cinématographiques) attention changement!
5,2

• Tarif chèque cinéma GRAC  2021 (Groupement Régional d'Activités 

Cinématographiques) 
5,2

• Carte d'abonnement 5 entrées - valables 6 mois 28

 * Création d'une carte cinéma 10 entrées 56

• Tarif unique écoles maternelles et primaires 2

• Tarif unique collège et lycéens 2,5

     * achat carte magnétique 2

Séance Film/Documentaire occasionnel 4

CINE-CONCERT
TARIFS 

2023

• Adulte 10

• Réduit (étudiants, demandeurs d'emploi) 8

• Moins de 12 ans 5

MOIS DU DOCUMENTAIRE, FESTIVAL DES TRES COURTS et projections hors  

CNC

TARIFS 

2023



• Tarif unique 4

CINEMA DE PLEIN AIR (ou tout autre spectacle venant se substituer) 2

LE PRINTEMPS, LA FETE ET LA RENTREE DU CINEMA

TARIFS FIXES 

PAR LA 

FEDERATION 

NATIONALE DES 

CINEMAS

COLLEGE AU CINEMA
TARIFS  FIXES 

PAR LE CONSEIL 

GENERAL

ECOLE ET CINEMA

TARIFS FIXES 

PAR 

L'ASSOCIATION 

LES ENFANTS 

DU CINEMA

LYCEE AU CINEMA
TARIFS  FIXES 

PAR L'ARTDAM 

DIJON

PLUIE D'ETOILES

TARIFS  FIXES 

PAR LES 

CINEMAS 

INDEPENDANTS 

DE BOURGOGNE

CIN'ESPIEGLE

TARIFS  FIXES 

PAR LES 

CINEMAS 

INDEPENDANTS 

DE BOURGOGNE

FESTIVAL TELERAMA
TARIFS FIXES 

PAR TELERAMA 

ET L'AFCAE



Tarifs

2023

sans petit déj

Tarifs

2023

petit déj compris

1 nuit/personne Chambre à partager 23,00 29,00

1 nuit/personne Pèlerin à partager 16,00 22,00

Privatisation dortoir 2 lits

Privatisation dortoir 4 lits

Tarif enfant 15,00 20,00

Standard Double (lit 140) 56,00

Standard Twin/Double (lit 2x90 ou 180) 65,00

Suite Prestige (lit Dbl 180 + 1 lit appoint) 85,00

Gpes scolaires (jusqu'au lycée) 18,00 24,00

Gpes adultes de 10 et + 20,00 26,00

Petit déjeuner 7,50

Petit déjeuner

non résident
9,00

LINGE DE TOILETTE 1 drap de bain + 1 serviette de toilette 4,00

Hébergement seul 1 600,00 1 780,00

Hébergement + Salle de réunion 1 650,00 1 850,00

Application de la taxe de séjour : 3 %  du montant HT 

Une remise de 30% sera accordée sur le total de la facture (hors taxe de séjour) pour les partenaires de la ville liés par une convention ou un 

contrat de cession

Proposition :

Café / Thé / Chocolat / Sucre (sachet)

Jus de fruits (petite brique)

Croissants / 1 Petit pain /

1 Gateau sec (emballé style barre de céréales)

Beurre (mini plaquette emballée) /

Confiture (mini pot)

DORTOIRS

soit 14€ par lit bloqué

CHAMBRES FAMILIALES

SANS PETIT DEJEUNER

TARIFS REDUITS   -   Lycéens : carte ACCESS -  Etudiants - stagiaires - 

Apprentis - Nuitée par personne

CLUNY-SEJOUR

PRIVATISATION HEBERGEMENT

14€ pour le dortoir de 2 lits

20€ pour le dortoir de 4 lits



0,10

0,20

0,20

0,40

15 €

20

11 11 11 11 11 11

20 20 20 20 20

tarif

132 132 132 132 132 132

la photocopie couleur recto verso

caution par badge mis à disposition

AUTRES ORGANISMES

 La photocopie noir et blanc (la page)

la photocopie noir et blanc recto verso

association et 

institutions de Cluny
association  CCC asso extérieures Particuliers clunisois

Particuliers non 

Clunisois

tarif tarif tarif tarif tarif

location occasionnelle à la demi-journée (moins de 5 heures)

SALLE COWORKING  2023

 loc°  régulière  sur 1 mois : au moins 8 jours par mois
location occasionnelle journalière ( +5h/jour pendant moins 

 La photocopie couleur (la page)

PHOTOCOPIES 2023



CULTURE
TARIFS 

2023

SPECTACLES

CONCERT - DANSE - REPRESENTATIONS THEATRALES - ANIMATIONS

• Plein tarif 15,00

• Tarif réduit (jeunes de 15 à 26 ans (25 ans révolus) avec ou sans Pass Culture ; 

demandeurs d'emploi ; CCAS groupe 3 ; 65 ans et plus ; adhérents ALECC ; place 

réservée par l'intermédiaire d'un Relais culture (réservation au plus tard 72H avant le 

spectacle))*

10,00

• Tarif enfant  (enfants et adolescents de moins de 15 ans (14 ans révolus)) 5,00

• Tarif groupe adulte (à partir de 8 personnes / uniquement sur réservation au plus 

tard 72H avant le spectacle)
10,00

• Tarif groupe scolaire (scolaires, étudiants) - (à partir de 10 personnes / uniquement 

sur réservation au plus tard 72H avant le spectacle)
5,00

• Tarif spectacle/concert exceptionnel 
tarif 

partenaire

• Tarif spectacle/concert exceptionnel réduit (étudiants/demandeurs d'emploi) 18,00

• Abonnement / plein tarif

     *  abonnement 4 spectacles (8 € la place) 32,00

     *  abonnement 6 spectacles (7 € la place) 42,00

     * achat carte magnétique 2,00

• Abonnement / tarif réduit (jeunes de 15 à 26 ans (25 ans révolus) ; demandeurs 

d'emploi ; CCAS groupe 3 ; 65 ans et plus ; adhérents ALECC)

     *  abonnement 4 spectacles (7 € la place) 28,00

     *  abonnement 6 spectacles (6 € la place) 36,00

• Tarif famille (par spectacle pour une famille nuclaire / uniquement pour les 

spectacles accessibles à l'abonnement)
30,00

• Tarif culture solidaire (sur prescription d'un travailleur social partenaire du dispositif) 1,00

• Tarif RDV "Culture et Citoyenneté" (tarif unique) 2,00

• Place gratuite / compagnie programmée au théâtre (limité à 10 places par 

représentation)
0,00



• Place gratuite / Relais culture en clunisois (exclusivement pour la personne Relais / 

uniquement pour les spectacles accessibles à l'abonnement)
0,00

TARIFS PLEIN AIR HORS LES MURS (spectacles, concerts, animations) 

• Plein tarif 10,00

• Tarif réduit (jeunes de 15 à 26 ans (25 ans révolus) avec ou sans Pass Culture ; 

demandeurs d'emploi ; CCAS groupe 3 ; 65 ans et plus ; adhérents ALECC ; place 

réservée par l'intermédiaire d'un Relais culture (réservation au plus tard 72H avant le 

spectacle))*

7,00

• Tarif enfant (enfants et adolescents de moins de 15 ans (14 ans révolus)) gratuit

TARIFS EN SALLES HORS LES MURS (spectacles, concerts, animations)

• Plein tarif 15,00

• Tarif réduit (jeunes de 15 à 26 ans (25 ans révolus) avec ou sans Pass Culture ; 

demandeurs d'emploi ; CCAS groupe 3 ; 65 ans et plus ; adhérents ALECC ; place 

réservée par l'intermédiaire d'un Relais culture (réservation au plus tard 72H avant le 

spectacle))*

10,00

• Tarif enfant (enfants et adolescents de moins de 15 ans (14 ans révolus)) 5,00

• Tarif spectacle/concert exceptionnel 
tarif 

partenaire

REPRESENTATIONS SCOLAIRES

• Tarif scolaires écoles maternelles et primaires (par élève) 2,00

• Tarif scolaires collège / lycée (par élève) 5,00

• Place gratuite accompagnants groupe d'élèves (limité à 4 accompagnants par classe 

de maternelle, 3 accompagnants par classe de primaire et 2 accompagnants par 

classe collège / lycée)

0,00



DROIT DE PLACE
TARIFS 

2023

FORAINS

BRANCHEMENT ELECTRIQUE 

• 16 ou 20 Ampères (journée) 3,00

• Forfait branchement électrique (non inclus la consommation) cirque, spectacle, 

fête foraine…
46,00

FOIRE DE LA ST MARTIN 

• Pour commerçants SEDENTAIRES à la ville de Cluny (Braderie, Foires, ...) 14,00

• Pour le village des artisans ; forfait FOIRE ST MARTIN 50,00

• Pour commerçants NON SEDENTAIRES : forfait Foire par jour et par stand 29,00

MARCHÉ ( d'été, de Noël, braderie au autre…)

• Pour commerçants NON SEDENTAIRES : Forfait dossier d'inscription par jour 8,50

MÈTRE LINÉAIRE (marchés, foires, braderies, ...)

• Marchés hebdomadaires Abonnement semestriel pour marchands et forains : 18 fois le droit 

de place
1,45

• Chalet par JOUR                                                                                 5,00

• Marchands occasionnels au rappel  2,50

• Marchés BIO                                                            1,50

• Rappel foire de la st martin 3,50

DIVERS

FÊTE FORAINE

• Le m2 par jour 0,15

• Forfait inscription fête foraine  20,00

AUTRES MANIFESTATIONS

• Cirque - = par m2 (forfait pour 1 semaine) possibilité au prorata par jour 3,00

• spectacle de Guignol * = par véhicule et par remorque pour 2 jours 20,00

fluide snack du camping = par jour (DM 2022-14 du 23/05) 6,00

•snack du camping = par jour 15,00

• délégation de buvette pour spectacles - par personne entrante 2,50

• Fermeture et utilisation rue porte de paris pour manifestation : forfait pour la 

durée
150,00

• Vendeur individuel ou activité commericale sur voie publique : le m2 par jour 3,50



• Forfait Musicien de rue - but commercial - par mois 12,00

PATINOIRE ( durée de 1H00 - patins fournis)

• Ticket kit commerçants (1000 unités- refacturation  au nombre d'utilisation) 1,50

• ticket enfants - 12 ans 2,50

• ticket étudiants 3,50

• ticket adultes  4,50

• patinette 2,00

• Beluga 2,00

patins fournis

LOCATION DU MATERIEL DE SONORISSATION de la patinoire (forfait pour une 

quinzaine puis 150,00 € par quinzaine suivante) 300,00

LOCATION PATINOIRE (forfait montage, démontage et transport pour 15 jours puis 

1500,00 € par quinzaine suivante) 3000,00



JARDINS
TARIFS 

2023

• Communaux  = par m.2/an 0,05 

• Familiaux    = par m.2/an 0,05 



tarif été tarif hiver tarif été tarif hiver tarif été tarif hiver tarif été tarif hiver tarif été tarif hiver tarif été tarif hiver

Caution salle 420 420 420 420 420 420 420 420 420 420 420 420

Espace Traiteur 189 189 189 189 246 246 246 246 246 246 246 246

Espace  Traiteur Journée en + 94,5 122,9 94,5 122,9 94,5 122,9 94,5 122,9 94,5 122,9 94,5 122,9

Grande salle sans esp traiteur 241,5 314 241,5 314 304,5 395,9 304,5 395,9 325,5 423,2 325,5 423,2

Journée des classes 0 0

cérémonie funéraire civile 105 105

Audiovisuel 210 210 210 210 210 210 210 210 210 210 210 210

Caution pour audiovisuel 1050 1050 1050 1050 1050 1050 1050 1050 1050 1050 1050 1050

Petites salles des Griottons

Salles 1 -2-3 :   journée 0 0 35,2 46,2 46,2 60,4 46,2 60,4 49,4 64,10 49,4 64,1

Salles 1-2-3 : 1/2 journée 0 0 19,5 25,2 25,2 33,1 25,2 33,1 27,3 35,7 27,3 35,7

Audiovisuel 26,3 26,3 52,5 52,5 78,8 78,8 52,5 52,5 78,8 78,8 78,8 78,8

Audiovisuel 1/2 journée 15,8 15,8 26,3 26,3 37,8 37,8 26,3 26,3 37,8 37,8 37,8 37,8

Caution pour audiovisuel 525 525 525 525 525 525 525 525 525 525 525 525

Salle 4 - journée 0 0 48,3 63 63 81,9 63 81,9 67,8 88,2 67,8 88,2

Salle 4 : 1/2 journée 0 0 24,2 31,5 31,5 41 31,5 41 34,7 45,2 34,7 45,2

Audiovisuel salle 4 78,8 78,8 105 105 131,3 131,3 105 105 131,3 131,3 131,3 131,3

Audiovisuel 1/2 journée 39,4 39,4 52,5 52,5 65,7 65,7 52,5 52,5 65,7 65,7 65,7 65,7

Caution pour audiovisuel 525 525 525 525 525 525 525 525 525 525 525 525

Intervention pour non-tri des poubelles 105 105 105 105 105 105 105 105 105 105 105 105

Bac OMR 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5 31,5

Conteneur 400l supplémentaire (par 

unité)
15,8 15,8 15,8 15,8 15,8 15,8 15,8 15,8 15,8 15,8 15,8 15,8

Manifestations (salle vide) 351,8 457,3 351,8 457,3 457,3 594,5 457,3 594,5 492,5 640 492,5 640

Expositions moins de 10 jours (tarif/jour) 92,5 119,8 92,5 119,8 119,8 155,5 119,8 155,5 129,2 168 129,2 168

Expositions dès le 10ème jour 46,2 59,9 46,2 59,9 59,9 77,7 59,9 77,7 64,6 84 64,6 84

cérémonie funéraire civile 80 80

VICTOR DURUY tarif à la journée 24,2 31,5 24,2 31,5 31,5 41 31,5 41 33,6 44,1 33,6 44,1

Petit studio 0 0 26,3 34,7 34,7 45,2 34,7 45,2 36,82 48,3 36,8 48,3

Petit studio à la 1/2 journée 15,8 21 21 31,5 21 31,5 21 31,5 21 31,5

la journée 0 0 35,7 46,5 69,9 115,5 69,9 115,5 69,9 115,5 69,9 115,5

cérémonie funéraire civile 38,4 66,2

la 1/2 journée 0 0 19,2 33,1 38,4 66,2 38,4 66,2 38,4 66,2 38,4 66,2

MALGOUVERNE tarif à la journée 22,6 22,6 22,6 22,6 29,4 29,4 29,4 29,4 31,5 31,5 31,5 31,5

la journée 0 0 68,3 88,8 88,8 115,5 68,3 88,8 95,6 124 95,6 124

la 1/2 journée 0 0 36,8 47,3 47,3 63 36,8 47,3 52,5 63 52,5 63

la journée 31,5 31,5 31,5 31,5 42 42 42 42 44,1 42 44,1 44,1

la demi-journée 15,8 15,8 15,8 15,8 21 21 21 21 22,1 21 22,1 22,1

30% par rapport aux asso de cluny 40% par rapport aux asso de cluny

association de Cluny  

et institutions
association  CCC asso extérieures Particuliers clunisois

Particuliers non 

Clunisois
AUTRES ORGANISMES

GRIOTTONS

ECURIES ST HUGUES

Entre hiver et été 30%pour le chauffage

LOCATION DE SALLES

ESPACE MUSIQUE ET 

DANSE

JUSTICE DE PAIX

ORANGERIE

PREAU ECOLE DU 

PARC ABBATIAL



forfait 10h (ex. activité théâtre) 577,5 672 630 740,3 682,5 808,5 682,5 808,5 808,5 834,8 808,5 834,8

forfait 5h  (ex.orchestre, conférence, 

chorale..)
446,3 540,8 498,8 609 551,3 677,3 551,3 677,3 572,3 703,5 572,3 703,5

tarif horaire  de dépassement du forfait 52,5 52,5 52,5 52,5 52,5 52,5 52,5 52,5 52,5 52,5 52,5 52,5

Forfait régisseur 5 h lors de la gratuité 

annuelle (DM 2022-10 du 4/04/22)
200 en 2022 210

Forfait régisseur 10 h lors de la gratuité 

annuelle (DM 2022-10 du 4/04/22)
400 en 2022 420

la journée 0 0 36,8 47,8 47,8 62,5 47,8 62,5 53,6 69,9 53,6 69,9

la 1/2 journée 0 0 18,4 24,2 24,2 31,5 4,2 31,5 26,8 35,2 26,8 35,2

Caution 105 105 105 105 105 105 105 105 105 105 105 105

Tarif été du 01/04 au 30/09 69,90 55,92 48,93 34,95

Tarif hiver du 01/10 au 30/03 115,50 92,40 80,85 57,75

Tarif été du 01/04 au 30/09 38,30 30,64 26,81 19,15

Tarif hiver du 01/10 au 30/03 66,20 52,96 46,34 33,10

TARIF HORAIRE 2023 COLLEGE/LYCEE DE CLUNY

GROUPES 

SCOLAIRES 

PRIMAIRES DE 

CLUNY ET 

ENSAM

ECOLES 

EXTERIEURES A 

CLUNY

ASSO 

SPORTIVES DE 

CLUNY

ASSO 

SPORTIVES ET 

ORGANISMES 

NON CLUNISOIS

SALLE D'ARTS MARTIAUX (dojo) 9,5 0 23,5 0 23,5

SALLE DE GYMNASTIQUE 10,5 0 32 0 32

SALLE POLYVALENTE 

MULTISPORTS
27 0 66,5 0 66,5

SALLE DE REUNION 

DU COSEC

Journée complète

Demi-journée

SALLE A CLUNY SEJOUR

Gratuit 1 x par an

Associations Communauté de Communes du Clunisois Demi-tarif selon période

Demandes extérieures

Associations clunisoises

COSEC

THEATRE LES ARTS : 

Forfait salle incluant 

les régisseurs



TARIF HORAIRE 2023 COLLEGE/LYCEE DE CLUNY

GROUPES 

SCOLAIRES 

PRIMAIRES DE 

CLUNY ET 

ENSAM

ECOLES 

EXTERIEURES A 

CLUNY

ASSO 

SPORTIVES DE 

CLUNY

ASSO 

SPORTIVES ET 

ORGANISMES 

NON CLUNISOIS

STADE JEAN BORDET 11 0 16,5 0 16,5

STADE JEAN RENAUD 11 0 16,5 0 16,5

PLATEFORME SPORTIVE 7,05 0 15,5 0 15,5

moins de 10m² 30€/an

entre 10 et 20m²  50€/an

entre 20 et 30m² 70€/an

Salle réunion Cosec 31,5

Orangerie 31,5

Griottons salle 4 57,8

Justice de Paix 57,8

Griottons grande salle 273

Griottons Espace Traiteur 220,5

Ecuries St Hugues 115,5

CAUTION POUR CLEF ET BADGE : les associations de Cluny bénéficiant par convention d'une mise à disposition de salle régulière reçoivent  pour la durée de la convention 1 ou plusieurs clefs ou badge, cela donne lieu à 

paiement de caution à hauteur de 15 € par clef ou badge 

Ménage

Lieu de stockage pour 

associations

EQUIPEMENTS EXTERIEURS



MATERIEL TARIFS 2023

1. Pour les associations locales :                                                                                                    

*  prêt gratuit pour l'ensemble du matériel (excepté pour les barnums, les 

tentes, les tables rondes)                                                                                                            

*  Transport et facturation au forfait                                                                                                                                                                     

* gratuité annuelle pour 1 transport, 1 location de tentes et 1 location de 

tables rondes

2. Pour les particuliers; les entreprises et les associations extérieures : location 

sans transport, MAIS  priorité aux associations

3. Gratuité du matériel pour les repas de quartiers et d'une salle en cas de 

pluie

• Chaise / jour 1,00

• Table brasserie de 2,20m / jour 2,50

• Table ronde/jour 5,00

• Barnum 5 X 5 (1 semaine ou 1 week end) 250,00

• Barnum (par semaine ou week end supplémentaire) 75,00

• Chalet bois 150,00

• Tente 3 X 3 (1 semaine ou 1 week end) 70,00

• Tente 3 X 3 (par semaine ou week end supplémentaire) 20,00

Mange-debout

• sans les housses 3,00

• avec les housses (facturation obligatoire 8,50 € / housse nettoyage) 10,00

• Chevalet bois / jour 2,00

• Barrière  / jour 3,00

• Barrière avec mention "route barrée" 3,00

• Panneau "stationnement interdit" 3,00

• Panneau grille 2,50

• Vitrine / jour 50,00

• Urne 13,00

• Isoloirs  (lot de 4) 14,00

• Coffret électrique durée < 3 jours 32,00

Transport aller-retour  du matériel pour toute livraison par le CTM 50,00

ASSOCIATIONS CLUNISOISES

LOCATIONS



• Chaise / jour 1,00

• Table brasserie de 2,20m / jour 2,50

• Table ronde/jour 10,00

• Barnum 5 X 5 (1 semaine ou 1 week end) 350,00

• Barnum (par semaine ou week end supplémentaire) 85,00

• Tente 3 X 3 (1 semaine ou 1 week end) 90,00

• Tente 3 X 3 (par semaine ou week end supplémentaire) 25,00

Mange-debout

• sans les housses 3,00

• avec les housses (facturation obligatoire 7,00 € / housse nettoyage) 10,00

• Chevalet bois / jour 2,00

• Barrière  / jour 3,00

• Barrière avec mention "route barrée" 3,00

• Panneau "stationnement interdit" 3,00

• Panneau grille 2,50

• Vitrine / jour 50,00

Transport aller-retour du matériel pour toute livraison - montant et 

démontage du barnum par le CTM 
90,00

Le transport est à la charge et sous la responsabilité du demandeur

Pour tout prêt ou location de matériel : si détérioration ou perte :

remboursement pour la valeur du matériel neuf.

•Podium (si animation à Cluny) m 2 10,00

• Podium (animation extérieure mais pas au-delà du canton) m2 12,50

Podium monté et démonté par personnel communal

• location petit vidéoprojecteur 20,00

• Location gros vidéoprojecteur 45,00

• Location 222,00

• Location à la journée 15,00

Table ronde 70,00

Table brasserie

Chaise

CAUTIONS

LOCATIONS

PARTICULIERS, ENTREPRISES ET ASSOCIATIONS NON CLUNISOIS(ES)

PODIUMS

VIDEOPROJECTEURS

NACELLE

MACHINE A GLACON



Mange-debout

Chalet bois 300,00

Barnum 5 x 5 1 000,00

Tente 3 x 3 200,00

Panneau grille

Coffret électrique 325,00

Barrière Vauban

Panneau signalisation



OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC (terrasses, 

chevalets, etc ...)
TARIFS 

2023

A L'INTERIEUR du CIRCUIT: Du 15 Mars au 30 Novembre TOURISTIQUE précision 

des rues (place du Commerce, rue Mercière, rue Porte des Prés, rue Municipale).   

Ne sont pas comptabilisés les Dimanches et jours fériés.                

Chevalet : Du 1er Janvier au 31 Décembre 26,00

• Les 5 premiers m2 (le m2) Modification formulation 26,00

• Au-delà de 5 m2 (le m2 supplémentaire) 50,00

HORS CIRCUIT TOURISTIQUE : Du 15 Mars au 30 Novembre

Chevalet : du 1er janvier au 31 Décembre 20,00

• Les 5 premiers m2 (le m2) 20,00

•  Au-delà de 5 m2 (le m2 supplémentaire) 41,00

•  Occupation provisoire pour terrasse le m2/jour 11,00

•  Occupation non commerciale (terrains, ...)                                                   le m2 13,00

Place de parking couvert : paiement mensuel (Lors de la résiliation, s'il manque 

une clef, le remplacement du canon sera facturé ainsi que les clefs)
28,00

TARIF D'OCCUPATION TEMPORAIRE
TARIFS 

2023

Une redevance d'occupation du domaine public, à compter du 8ème jour

a) - Dépôt temporaire sur voie publique (benne, échafaudage, etc...) :

• Prix par m2 et par jour 2,00

b) - Occupation des places de stationnement :

• Prix par emplacement et par jour 3,30

Un forfait pour occupation du domaine public sans autorisation municipale.

• Prix par m2 et par jour 40,00

c) - Stationnement de véhicules (voitures/moto au dela de 10) pour divers 

rassemblements sur différents parkings municipaux avec une gratuité de parking 1 

fois/an

1,50

•  Occupation sans autorisation : une pénalité de 3 fois le tarif maximum sera 



PERSONNEL MUNICIPAL
TARIFS 

2023

• Mise à disposition du personnel municipal pour interventions diverses auprès 

d'associations- tarif par heure d'intervention 47,00 

• Mise à disposition du personnel municipal pour institutions partenaires , travaux 

en régie(ex: CCAS)  tarif par heure d'intervention 30,00 

• Forfait pour déplacement hors commune  / engins 80,00 

• Tarif tracto pelle / heure 95,00 

• Tarif camion / heure 95,00 

• Tarif balayeuse / heure 155,00 

• Tarif camion avec saleuse / heure 155,00 



PHOTOCOPIES 
TARIFS 

2023

• La photocopie A4 NB format 21 x 29,7cm hors bibliothèque 0,40

• impression de documents administratifs (Déclaration préalable, Permis 

Construire….) 0,20

• La photocopie A3 NB hors bibliothèque 0,70

Photocopies couleurs tarifs NB multipliés par 2

TARIFS pour toutes les associations clunisoises, collectivités ou établissements 

publics (CCAS, Cté Communes, SIRTOM) - tirage limité à 10 photocopies

TARIFS 

2023

• Photocopie A4 noir & Blanc sur papier blanc 80 gr Recto 0,20

• Photocopie A4 noir & Blanc sur papier couleur 80 gr Recto 0,20

• Photocopie A4 noir & Couleur sur papier blanc 80 gr Recto 0,80

• Photocopie A3 noir & Blanc sur papier blanc 80 gr Recto - Prix multipliés par 2 pour 

un verso 0,30

• Photocopie A3 noir & Blanc sur papier couleur 80 gr Recto - Prix multipliés par 2 

pour un verso
0,30

• Photocopie A3 noir & Couleur sur papier blanc 80 gr Recto - Prix multipliés par 2 

pour un verso 1,60

. Intégration photos montage pour dossiers Urbanisme (environ 1/4 h par dossier) 12,20



PISCINE
TARIFS 

2023

Entrées

• Entrée Enfant (de 0 à 4 ans) gratuit

• Adulte  (+ 16 ans) 3,80   

• Enfant  (de 4 à 16 ans) 2,20   

• Etudiant ou groupe  (+ de 10 personnes)  sur présentation de carte 3,00   

Centre de loisirs/colonies/ par personne 2,20   
. Tarif chomeur/ retraité 2,20   
 Abonnements enfant (10 bains) et lycéens 18,00   

Abonnements adulte (10 bains) 34,70   

Forfait saison enfant et lycéens 42,80

Forfait saison adulte 73,50   

Stage de natation (+ 6 ans) - 5 séances 50,00   

Cours d'aqua gym, aqua bike ou aqua training … - délib 2022-42 du 06/04 6,70   

Baptême de plongée (par personne) 10,20   

Maillots bain

• Vente maillots 10,20   

•Bonnets de bain 5,20   



PLAN DE JALONNEMENT
TARIFS 

2023

TARIFS REGLETTES VILLE

•Droit d'entrée par réglette 30,00

•Redevance annuelle par réglette 1000 X 120 13,00

•Redevance annuelle par réglette 1000 X 200 26,00

•Redevance annuelle par réglette 1300 X 160 28,00

•Réglettes 1000 x 120 - simple face 
prix de 

revient

•Réglettes 1000 x 120 - double face
prix de 

revient

•Réglettes 1000 x 200 - simple face
prix de 

revient

•Réglettes 1000 x 200 - double face
prix de 

revient

•Réglettes 1300 x 240 
prix de 

revient

TARIFS REGLETTES ZONE D'ACTIVITES ET ARTISANALES

Droit d'entrée par réglette 247,00

Redevance annuelle par réglette 61,00

MATERIEL
TARIFS 

2023

Panneaux de signalisation par jour 5,00

PATINOIRE - encaissement dons publicitaires
TARIFS 

2023

PARTICIPATION                                                                              

* Offre FLOCON (enseigne sur espace publicitaire en 2m X 1m pour petites 

entreprises en zone intérieure) 125,00

* Offre ALTITUDE (enseigne sur espace publicitaire de 2m X 1m pour grosses 

entreprises en zone intérieure) 250,00

* Offre EDELWEISS » (enseigne sur espace publicitaire en 2m X 1m pour grosses 

entreprises en extérieure) 500,00



POLE SCOLAIRE
TARIFS 

2023

RESTAURANT SCOLAIRE

Tarif normal 4,70

Tarif G3 - CCAS pour les QF  entre 801 et 1100 3,70

Tarif G2 - CCAS pour les QF entre 501 et 800 1,00

Tarif G1 - CCAS pour les QF entre 0 et 500 1,00

Tarif adulte 6,30

Tarif présence enfant 1,50

Tarif enfant communes extérieures 6,30

Tarif adultes extérieurs 8,20
GARDERIE SCOLAIRE - MATIN
Moins de 45 mn

Tarif de base 0,55

Plus de 45 mn

Tarif de base 1,05

GARDERIE SCOLAIRE - SOIR

Moins de 45 mn

Tarif 0,80

Plus de 45 mn

Tarif 1,30



STATIONNEMENT - HORODATEURS
TARIFS 

2023

•Camping car/jour 10,00

ZONE ORANGE

0 h 40 dont 20 mn offertes 0,20

1 h 30 1,00

3 h 00 2,00

4 h 30 3,00

6 h 00 4,00

7 h 30 5,00

8H00 APPLICABLE AU 01/01/2018 22,00

ZONE VERTE

1 h 00 (dont 30 mn offertes) 0,30

2 h 00 0,60

3 h 00 1,20

4 h 00 1,80

5 h 00 2,40

6 h 00 3,00

7 h 00 3,60

7h30 4,20

8h00 APPLICABLE AU 01/01/2018 22,00

Carte de résidents
TARIFS 

2023

•Résident de Cluny

1 an 122,00

6 mois 66,00

Mensuel 12,00

Perte carte /duplicata 5,00

Carte de stationnement pour professionnels mobiles
TARIFS 

2023

1 an 92,00

6 mois 61,00

Mensuel 12,00

Perte carte /duplicata 5,00

Carte de stationnement pour Hebergement  valable uniquement dans un secteur 

de stationnement défini

TARIFS 

2023



1 an 92,00

6 mois 61,00

Mensuel 12,00

Perte carte /duplicata 5,00

Carte de stationnement uniquement Parking du Prado
TARIFS 

2023

au mois 6,00

1 an 60,00

6 mois 36,00

Perte carte /duplicata 5,00

Carte de stationnement lors de location de salles
TARIFS 

2023

1 place avec location de la salle PAR JOUR 3,00

PARKING PRADO 
TARIFS 

2023

ZONE GRISE - DU 01/05 AU 30/10 

1 h 00 (dont 30 mn offertes) 0,10

2 h 00 0,30

3 h 00 0,50

4 h 00 0,70

5 h 00 0,90

6 h 00 1,10

7 h 00 1,30

7h30 1,50

8h00 22,00

ZONE VERTE - DU 02/05 AU 30/10

1 h 00 (dont 30 mn offertes) 0,30

2 h 00 0,60

3 h 00 1,20

4 h 00 1,80

5 h 00 2,40

6 h 00 3,00

7 h 00 3,60

7h30 4,20

8h00 APPLICABLE AU 01/01/2018 22,00

PARKING COUVERT DES RAVATTES
TARIFS 

2023



place de parking 28,00

ZONE DE STATIONNEMENT DES BUS                                                                                        

AVENUE CHARLES DE GAULLE

TARIFS 

2023

place de parking                                                                                    journée 10,00

Place de parking                                               demi-journée (8h/14h - 12h/18h) 5,00

forfait post stationnement 22,00



































Date de prêt Site dépositaire EAN / ISBN Titre construit Type d'expression 1er responsables Code-barres Localisation Public visé Cote Support Acquéreur

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782723413459Les Tours de Bois-Maury (7) : Les Tours de Bois-Maury (7) : William Texte Hermann 0144031137 Bibliothèque Adulte BD HER (7) Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782723411783Les Tours de Bois-Maury (6) : Les Tours de Bois-Maury (6) : Sigurd Texte Hermann 0144021137 Bibliothèque Adulte BD HER (6) Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782723409841Les Tours de Bois-Maury (5) : Les Tours de Bois-Maury (5) : Alda Texte Hermann 0144011137 Bibliothèque Adulte BD HER (5) Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782723408578Les Tours de Bois-Maury (4) : Les Tours de Bois-Maury (4) : Reinhardt Texte Hermann 0144001137 Bibliothèque Adulte BD HER (4) Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782723406611Les Tours de Bois-Maury (3) : Les Tours de Bois-Maury (3) : Germain Texte Hermann 0143991137 Bibliothèque Adulte BD HER (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782723405331Les Tours de Bois-Maury (2) : Les Tours de Bois-Maury (2) : Eloïse de MontgriTexte Hermann 0143981137 Bibliothèque Adulte BD HER (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782723404754Les Tours de Bois-Maury (1) : Les Tours de Bois-Maury (1) : Babette Texte Hermann 0143971137 Bibliothèque Adulte BD HER (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782712701581L'Informaticien et les métiers de l'informatique Texte Connan, Michel 0114581137 Bibliothèque Adulte 004.023 CON Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782237003573Cuisine italienne Texte Rossi, Gabriella 0133721137 Bibliothèque Adulte 641.5 ROS Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782703302292330 recettes végétariennes : Potages, salades, crudités, entrées, légumes, céréales, pâtes, fromages, desserts, boissons, sauces...Texte Rigaudier, Martine 0133311137 Bibliothèque Adulte 641.5 RIG Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782249271205Refaire comme autrefois : Pains, fromages et boissons, conserves, condiments et salaisons, herbes, savons et bonbonsTexte Pinder, Polly 0133271137 Bibliothèque Adulte 641.5 PIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700064070Cuisine rapide sans panique Texte 0133411137 Bibliothèque Adulte 641.5 CUI Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867213045Le Dessert du jour Texte Dard, Patrice 0133681137 Bibliothèque Adulte 641.5 DAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782263025037La Fête autour d'un plat Texte Devaux, Simone 0133211137 Bibliothèque Adulte 641.5 DEV Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny Cuisiner, jardiner : Pour mieux se nourrir : Les Propriétés des aliments et des recettesTexte 0133101137 Bibliothèque Adulte 641.5 CUI Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782082000796Faites votre pâtisserie comme Lenôtre Texte Lenôtre, Gaston 0133571137 Bibliothèque Adulte 641.5 LEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782501005586La Cuisine juive Texte Farhi, Claudine 0133231137 Bibliothèque Adulte 641.5 FAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782082000987Le Livre du riz Texte Hell-Girod, Ginette 0132681137 Bibliothèque Adulte 641 HEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny La Bonne cuisine d'aujourd'hui Texte 0133371137 Bibliothèque Adulte 641.5 BON Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny Sourd et alors ? Texte Folleville, Chantal De 0129131137 Bibliothèque Adulte 362.42 FOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny Cuisine minceur, cuisine aux épices : Cuisine pour perdre du poids Texte Ruche, Irma 0133191137 Bibliothèque Adulte 641.5 RUC Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny Cuisine de l'amour et de la vitalité : Cuisine aphrodisiaque Texte Ruche, Irma 0133291137 Bibliothèque Adulte 641.5 RUC Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782876360006La Cuisine au four à micro-ondes Texte Trama, Michel 0133581137 Bibliothèque Adulte 641.5 CUI Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782035061133La Cuisine aux légumes Texte 0133401137 Bibliothèque Adulte 641.5 CUI Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782864182696Les Pâtes italiennes Texte De Vilallonga, Syliane 0133601137 Bibliothèque Adulte 641.2 DEV Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782731804072Micro-ondes cuisine vapeur Texte Vergne, Elisa 0133591137 Bibliothèque Adulte 641.5 VER Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny Encyclopédie Hachette de la cuisine régionale Texte Vence, Céline 0133181137 Bibliothèque Adulte 641.5 VEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226023230Pain cuisine et gourmandises : 150 recettes faciles, amusantes, légères et savoureuses pour utiliser le painTexte Mathiot, Ginette 0133301137 Bibliothèque Adulte 641.5 MAT Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782263006234La Cuisine végétarienne Texte Thiebault, Sylvie 0133241137 Bibliothèque Adulte 641.5 THI Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny Théâtre complet 1, La Sonate de Belzébuth, La Mère, Le Petit manoir, Le Fou et la nonneTexte Witkiewicz, Stanislaw Ignacy 0148661137 Bibliothèque Adulte 891.852 WIT Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny Avant le lever du soleil Texte Zochtchenko, Mikhail 0148711137 Bibliothèque Adulte 891.78 ZOC Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782714421302Le Dictionnaire Khazar : roman- lexique en 100 000 mots : exemplaire fémininTexte Pavic, Milorad 0148781137 Bibliothèque Adulte 891.88 PAV Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782714421302Le Dictionnaire Khazar : roman- lexique en 100 000 mots : exemplaire fémininTexte Pavic, Milorad 0148771137 Bibliothèque Adulte 891.88 PAV Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny La Littérature arabe Texte Miquel, André 0150581137 Bibliothèque Adulte 892.7 MIQ Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782857920335L'Epine du temps : poèmes Texte Gasmi, Mohamed 0150571137 Bibliothèque Adulte 892.71 GAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny Pierres répétitions barreaux Texte Ritsos, Yannis 0148371137 Bibliothèque Adulte 881 RIT Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782130428886La Littérature grecque d'Alexandre à Justinien Texte Saïd, Suzanne 0148411137 Bibliothèque Adulte 880 SAI Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782130429616La Littérature grecque d'Homère à Aristote Texte Trédé-Boulmer, Monique 0148401137 Bibliothèque Adulte 880 TRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070385645Les Métamorphoses Texte Ovide 0148361137 Bibliothèque Adulte 873 OVI Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782130391111La Littérature grecque moderne Texte Kohler, Denis 0148331137 Bibliothèque Adulte 880 KOH Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny La Littérature latine Texte Grimal, Pierre 0148421137 Bibliothèque Adulte 870 GRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny Enfance Texte Gorki, Maxime 0148721137 Bibliothèque Adulte 891.78 GOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782213019307Histoire de la vieillesse en Occident : De l'Antiquité à la Renaissance Texte Minois, Georges (1946 - ...) 0119401137 Réserve Adulte 305.26 MIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782859566029Mangé vert : Pour un végératisme modéré Texte Fiévet-Izard, Madeleine 0128001137 Bibliothèque Adulte 613.2 FIE Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782724265842Je mange donc je maigris ! ou Les Secrets de la nutrition Texte Montignac, Michel 0128491137 Bibliothèque Adulte 613.2 MON Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782709614771Toxic-bouffe Texte Nugon-Baudon, Lionelle 0128471137 Bibliothèque Adulte 613.2 NUG Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782725613574La Relaxation active à l'école et à la maison : Une Véritable éducation de l'attentionTexte Boski, Samy 0127971137 Bibliothèque Adulte 613.7 BOS Imprimé Bibliothèque de Cluny
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01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742736157Les Poissons meurent de soif (ne me dites pas que...) Texte Rufus 0281501137 Bibliothèque Jeune J 842 RUF Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020817349Poèmes à vivre et à aimer Texte Brami, Elisabeth 0194981137 Bibliothèque Jeune J 841 POE Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782910861346Aujourd'hui, je vois rouge Texte Motay, Marie 0197301137 Bibliothèque Jeune J 841 MOT Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745902542Mon Premier Hugo Texte Hugo, Victor 0026781137 Bibliothèque Jeune J 841 HUG Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740408261Le Baudelaire Texte Baudelaire, Charles 0026651137 Bibliothèque Jeune J 841 BAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742758555Rien n'est plus beau... Texte Barnier, Armelle 0193611137 Bibliothèque Jeune J 841 BAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782732436012L'agenda du presque poète Texte Friot, Bernard 0319701137 Bibliothèque Jeune J 841 FRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841566778Pipistrello et la poule aux oeufs d'or : tragicomédie en douze tableaux Texte Elzbieta 0213271137 Bibliothèque Jeune J 842 ELZ Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070614547L'Eau : florilège Texte 0286191137 Bibliothèque Jeune J 841 EAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782356490018Les Racontines de Tante Louise Texte Champeau, Louise 0241701137 Bibliothèque Jeune J 841 CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740403013Am Stram Gram Texte Canta, Lillo 0026751137 Bibliothèque Jeune J 841 CAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783522431521Noch einen KuB, Mami ! Texte Verbeek, Anja 0027661137 Bibliothèque Jeune J 833 VER Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314010217Zehn schmutzige Schweinchen ; Zehn saubere Schweinchen Texte Roth, Carol 0027541137 Bibliothèque Jeune J 833 ROT Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314006524Die Kleine Dino Texte Pfister, Marcus 0027611137 Bibliothèque Jeune J 833 PFI Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783851953404Philipp einen freund vergisst man nicht Texte Landa, Norbert 0027551137 Bibliothèque Jeune J 833 LAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783851956351Wer fährt mit ans Meer ? Texte Luciani, Brigitte 0027601137 Bibliothèque Jeune J 833 LUC Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783931985653Per und das Meer Texte Langlois-Meurinne, Florence 0027511137 Bibliothèque Jeune J 833 LAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783851953190Der rote ball Texte Karl, Matthias 0027651137 Bibliothèque Jeune J 833 KAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783257006636Hallo Schiff Pyjamahose Texte Janosch 0027591137 Bibliothèque Jeune J 833 JAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314010057Als der Mond aufging Texte Hol, Coby 0038891137 Bibliothèque Jeune J 833 Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783257008173Die Abenteurer Texte Heine, Helme 0027531137 Bibliothèque Jeune J 833 HEI Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783522431651So eine Sauerei Texte Färber, Werner 0027681137 Bibliothèque Jeune J 833 FAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783522431538Vom Apfelaffen zum Zauber-Zebra Texte Eschweiler, Christoph 0027491137 Bibliothèque Jeune J 833 ESC Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783855813575Theo, der Hase Texte Coran, Pierre 0030561137 Bibliothèque Jeune J 833 COR Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783855813582Tinka, die Katze Texte Coran, Pierre 0027501137 Bibliothèque Jeune J 833 COR Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783855813568Eleonor, die Gans Texte Coran, Pierre 0027711137 Bibliothèque Jeune J 833 COR Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783700401889Das Dreckschwein Texte Butschkow, Ralf 0027701137 Bibliothèque Jeune J 833 BUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783700401599Echt super ! Texte Butschkow, Ralf 0027741137 Bibliothèque Jeune J 833 BUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9783700411680Der Kleine Köning Texte Butschkow, Ralf 0027581137 Bibliothèque Jeune J 833 BUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9780224026178ABC Texte Blake, Quentin 0028121137 Bibliothèque Jeune J 823 BLA Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9780744561838A Kitten called Moonlight Texte Waddell, Martin 0027891137 Bibliothèque Jeune J 823 WAD Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9781853261077The railway children Texte Nesbit, Edith 0028281137 Bibliothèque Jeune J 823 NES Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9780744505405The tough princess Texte Waddell, Martin 0027781137 Bibliothèque Jeune J 823 WAD Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9780744556780Down in the Woods at Sleepytine Texte Schaefer, Carole Lexa 0027941137 Bibliothèque Jeune J 823 SCH Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9780723242499Nursery rhyme book Texte Potter, Beatrix 0028131137 Bibliothèque Jeune J 823 POT Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9780241129852The Very quiet cricket Texte Carle, Eric 0027751137 Bibliothèque Jeune J 823 CAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9781856180344A book of nursery rhymes Texte Marks, Alan 0027771137 Bibliothèque Jeune J 823 MAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9780370318134Rabbit magic Texte Jenkin-Pearce, Susie 0028051137 Bibliothèque Jeune J 823 JEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9780744567878Max Texte Graham, Bob 0028101137 Bibliothèque Jeune J 823 GRA Imprimé Bibliothèque de Cluny



01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9780859532358Words and pictures : for reading and writing Texte Edgar, George 0028091137 Bibliothèque Jeune J 823 EDG Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9780744521696Bully Texte Hughes, David 0028111137 Bibliothèque Jeune J 823 HUG Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny Miriam Texte Capote, Truman 0028291137 Bibliothèque Jeune J 823 CAP Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9780744532326Say Please Texte Austin, Virginia 0028001137 Bibliothèque Jeune J 823 AUS Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9780140312409Master salt the sailor's son Texte Ahlberg, Allan 0028061137 Bibliothèque Jeune J 823 AHL Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny Manuel des examens d'équitation : galop 5 et 6 Texte 0269631137 Bibliothèque Jeune J 798 MAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841135615La Pêche Texte Comby, Jean-Pierre 0033291137 Bibliothèque Jeune J 799.1 COM Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782351310328Jeux de récréation : les ploums, les rondes, les élastiques Texte Karpouchko, Valérie 0206491137 Bibliothèque Jeune J 796 KAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782878333077Impossible Marva ! : une drôle d'histoire sur les couleurs et les illusions d'optiqueTexte Priceman, Marjorie 0287431137 Bibliothèque Jeune J 793 PRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny Les Jeux au Moyen Age Texte Müllers, Fabian 0237451137 Bibliothèque Jeune J 793 MUL Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782035651563Le Grand livre du mercredi : pour les mercredis réussis avec ses meilleurs amisTexte 0225851137 Bibliothèque Jeune J 793 GRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782501033978Jeux d'intérieur et de plein air Texte Basset-Clidière, Martine 0026021137 Bibliothèque Jeune J 793 BAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9780746021712L'Art de jongler Texte Gifford, Clive 0025581137 Bibliothèque Jeune J 793.87 GIF Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211060660Zhong kui : la terreur des force du mal Texte Chen, Jiang Hong (Peintre et illustrateur; 1963 - ...)0025821137 Bibliothèque Jeune J 792.095.1 CHEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867263620La Danse classique Texte Medova, Marie-Laure 0025611137 Bibliothèque Jeune J 792.8 MED Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012914346La Corrida Texte Galeron, Henri 0025531137 Bibliothèque Jeune J 791.8 COR Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740408995Le Brassens Texte Brassens, Georges (1921 - 1981) 0025171137 Bibliothèque Jeune J 782.42 BRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740420614Le Nougaro Texte Nougaro, Claude 0212851137 Bibliothèque Jeune J 782 NOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740420607Le Renaud Texte Renaud (chanteur) 0212861137 Bibliothèque Jeune J 782 REN Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020848251Dans le tableau Texte Mercier, Catherine 0213381137 Bibliothèque Jeune J 750 MER Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020893107Familles à la loupe : une histoire des parents et des enfants Texte Harcourt, Claire D' 0212811137 Bibliothèque Jeune J 750 HAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782915710724Voyage dans un tableau de Seurat : un dimanche à la grande Jatte Texte Harcourt, Claire D' 0287701137 Bibliothèque Jeune J 750 SEU Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070594894Pablo Picasso Texte Chabot, Jean-Philippe 0031741137 Bibliothèque Jeune J 750 PIC Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782878335682Je joue avec l'art ! : trompe-l'oeil et illusions d'optique Texte Wolfr, Gillian 0287441137 Bibliothèque Jeune J 750 WOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782358320566Des mots et des tableaux Texte Tamarkin, Annette 0287961137 Bibliothèque Jeune J 750 TAM Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782844550002Vincent Van Gogh Texte Malam, John 0025091137 Bibliothèque Jeune J 750 VAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203022003Comptines pour ne pas zozoter Texte Coran, Pierre 0237771137 Bibliothèque Jeune J 398.8 COR Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/12/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203022010Comptines en trompe-l'oeil Texte Coran, Pierre 0237781137 Bibliothèque Jeune J 398.8 COR Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782844550026Pieter Bruegel Texte Malam, John 0025101137 Bibliothèque Jeune J 750 BRU Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782865351398Degas Texte 0025161137 Bibliothèque Jeune J 750 DEG Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782865352036De la Tour Texte 0025141137 Bibliothèque Jeune J 750 LAT Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782882580306Edgar Degas Texte Chauvy, Laurence 0024841137 Bibliothèque Jeune J 750 DEG Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/11/2022 Bibliothèque de Cluny La Ferme en carton Texte Rosamel, Godeleine De 0024661137 Bibliothèque Jeune J 745.5 ROS Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203144835Pâte à sel des tout-petits Texte Theulet-Luzie, Bernadette 0024291137 Bibliothèque Jeune J 745.5 PAT Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203144842Rouleaux des tout-petits Texte Theulet-Luzie, Bernadette 0024301137 Bibliothèque Jeune J 745.5 THE Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782724268324La Pâte à sel Texte Kiskalt, Isolde 0024311137 Bibliothèque Jeune J 745.5 KIS Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782215079064Le Livre de l'éveil des 0-3 ans Texte 0202051137 Bibliothèque Jeune J 745.5 LIV Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782215021698Je me déguise en trois coups de ciseaux Texte Hershberger, Priscilla 0023301137 Bibliothèque Jeune J 745.5 HER Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700604214Mamie, stylistes pour mes poupées : 20 tenues à coudre ou à tricoter Texte Burckhardt, Monica 0213651137 Bibliothèque Jeune J 745.5 BUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203144064Le Grand livre du bricolage (5) : L'Atelier des plus grands Texte 0024571137 Bibliothèque Jeune J 745.5 GRA (5) Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211077170Le Trésor de l'abbaye Texte Grégoire, Fabian 0175811137 Bibliothèque Jeune J 726 GRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782732441818Les Bâtisseurs de cathédrales Texte Icher, François 0256801137 Bibliothèque Jeune J 726 ICH Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700050653Les Maisons Texte Wood, Tim 0023211137 Bibliothèque Jeune J 728.09 WOO Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782858504978Jean Dubuffet : le jardin d'hiver Texte Prats-Okuyama, Catherine 0026231137 Bibliothèque Jeune J 735.23 PRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070551484Comment ont été construits les plus beaux monuments : pyramides, cathédrales, ponts, gratte-cielTexte Kent, Peter 0030181137 Bibliothèque Jeune J 721 KEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782733805794L'Art, des origines à nos jours Texte 0023141137 Bibliothèque Jeune J 709 ART Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782036524149L'histoire de l'art Texte 0024071137 Bibliothèque Jeune J 709 HIS Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010144653A la découverte de l'art Texte Comte, Hubert 0024081137 Bibliothèque Jeune J 709 COM Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070504381La Laine du mouton Texte Jobin, Claire 0023801137 Bibliothèque Jeune J 677.31 JOB Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012916203Le Forgeron Texte Souppart, Etienne 0023931137 Bibliothèque Jeune J 682 FOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745933935Ma Petite fabrique de livres Texte Benini Pietromarchi, Sophie 0241721137 Bibliothèque Jeune J 686 BEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070542338Le Lait Texte Peyrols, Sylvaine 0023381137 Bibliothèque Jeune J 641.37 PEY Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782878819014La Cuisine avec Astérix : pour les petits débrouillards et gourmands Texte Crabos, Marie-Christine 0023521137 Bibliothèque Jeune J 641.5 CRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010207662Tout chocolat Texte Lenôtre, Sylvie 0023341137 Bibliothèque Jeune J 641.86 LEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070595631Le Pain Texte Pommier, Maurice 0026901137 Bibliothèque Jeune J 641.33 PAI Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782713008696Les Chèvres Texte Hansen, E. 0023741137 Bibliothèque Jeune J 636.39 HAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782842700232Votre Chiot Texte Fogle, Bruce 0023811137 Bibliothèque Jeune J 636.7 FOG Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740403204Le Chat : le plus petit des félins Texte Cuisin, Jacques 0023641137 Bibliothèque Jeune J 636.8 CUI Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841134236Copain des chats Texte Frattini, Stéphane 0000171137 Bibliothèque Jeune J 636.8 FRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782080921062A bord d'un bateau de pêche Texte Scarry, Huck 0141201137 Bibliothèque Jeune J 639.2 SCA Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867267123Copain des chevaux Texte Ballereau, Jean-François 0022801137 Bibliothèque Jeune J 636.1 BAL Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070512829Pa'Tatiana Texte Hennig, Agathe 0022841137 Bibliothèque Jeune J 635.1 HEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070512812To'Mathilde Texte Hennig, Agathe 0022821137 Bibliothèque Jeune J 635 HEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782713009907La Féve Texte Back, Christine 0022871137 Bibliothèque Jeune J 635 BAC Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782882580269La Forêt vierge Texte George, Michael 0022401137 Bibliothèque Jeune J 634.9 GEO Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070512850Frais'Elisa Texte Hennig, Agathe 0022851137 Bibliothèque Jeune J 634 HEN Imprimé Bibliothèque de Cluny



28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070512843Me'Léon Texte Hennig, Agathe 0022831137 Bibliothèque Jeune J 634 HEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782713009044Les Motos Texte Ryder, Julian 0022451137 Bibliothèque Jeune J 629.227 RYD Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782878330786Les Ponts Texte Ono, Kaoru 0022601137 Bibliothèque Jeune J 624.2 ONO Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782036513051Les Tanguy, une famille de marins Texte Chatain, Pascale 0024441137 Bibliothèque Jeune J 623.8 CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211069281Les enfants de la mine Texte Grégoire, Fabian (1975 - ...) 0160041137 Bibliothèque Jeune J 622 GRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782708005174L'Energie nucléaire : qu'est ce que c'est ? Texte Boucher, René 0022621137 Bibliothèque Jeune J 621.48 BOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782733805831Le Corps humain, anatomie et sexualité Texte 0019891137 Bibliothèque Jeune J 612 COR Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782878330397Les Microbes me rendent malade ! Texte Berger, Melvin 0020281137 Bibliothèque Jeune J 616.01 BER Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782227702196On va avoir un bébé Texte Saint Mars, Dominique De 0020241137 Bibliothèque Jeune J 612.6 SAI Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny Et moi, d'où je viens? : Les choses de la vie illustrées sans bêtises. Texte Mayle, Peter 0019601137 Bibliothèque Jeune J 612.6 MAY Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782215030720Le Corps : pour le faire connaitre aux enfants Texte Vandewiele, Agnès 0019841137 Bibliothèque Jeune J 612 VAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782713013553Mon corps Texte 0019851137 Bibliothèque Jeune J 612 MON Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867269851La Baleine : géante des mers Texte Traqui, Valérie 0016241137 Bibliothèque Jeune J 599.5 TRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782603015025Le dauphin Texte Leca, Christel 0232321137 Bibliothèque Jeune J 599.5 LEC Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782883990463Mammifères Texte Alderton, David 0022151137 Bibliothèque Jeune J 599 ALD Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867267291L'Ours blanc : seigneur de la banquise Texte Tracqui, Valérie 0020821137 Bibliothèque Jeune J 599.78 TRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092700082Sur les traces des mammifères Texte Melbeck, David 0016251137 Bibliothèque Jeune J 599 MEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841130795Le Cheval : libre comme le vent Texte Delaborde, Gilles 0016211137 Bibliothèque Jeune J 599.72 DEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070564415Nous, les mammifères Texte Parker, Steve 0019431137 Bibliothèque Jeune J 599 PAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010127151Animaux piégeurs et chasseurs Texte 0019421137 Bibliothèque Jeune J 599.74 CEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070395101Le Livre de mon chat Texte Landel, Vincent 0020351137 Bibliothèque Jeune J 636.8 LAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782713012532Les Eléphanteaux Texte Petty, Kate 0016341137 Bibliothèque Jeune J 599.67 PET Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782701304748Les Loups Texte Brisebarre, Jean-Jacques 0016351137 Bibliothèque Jeune J 599.744 BRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092403570Les Oiseaux Texte Duquet, Marc 0020301137 Bibliothèque Jeune J 598 DUQ Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782701305288Les Hirondelles Texte Thonnerieux, Yves 0016421137 Bibliothèque Jeune J 598.8 THO Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867268236Le Grand catalogue des rapaces du monde Texte Lesaffre, Guilhem 0016511137 Bibliothèque Jeune J 598.9 LES Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867268106Copain des mers Texte Tracqui, Valérie 0016291137 Bibliothèque Jeune J 597 TRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782713010378Crocodiles et alligators Texte Bender, Lionel 0016771137 Bibliothèque Jeune J 597.9 BEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745902207La Grenouille : parfaite acrobate Texte Starosta, Paul (1947 - ...) 0016371137 Bibliothèque Jeune J 597.8 STA Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070565511La Terre des reptiles Texte Mac Carthy, Colin 0016361137 Bibliothèque Jeune J 597.9 MAC Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841134298Le Ver de terre : ami du jardinier Texte Tracqui, Valérie 0016171137 Bibliothèque Jeune J 595.1 TRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782713011153Le Moustique Texte Coldrey, Jennifer 0015771137 Bibliothèque Jeune J 595.771 COL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841139422Copain des petites bêtes : le guide du petit entomologiste Texte Rogez, Léon 0016181137 Bibliothèque Jeune J 595.7 ROG Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841136285Petites bêtes des montagnes Texte Rogez, Léon 0269141137 Bibliothèque Jeune J 595 ROG Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841131457Petites bêtes de la campagne Texte Rogez, Léon 0015991137 Bibliothèque Jeune J 595 ROG Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211011204La Pomme et le papillon Texte Mari, Iela 0269401137 Bibliothèque Jeune J 595 MAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211010221Aimez-vous le nectar ? Texte Gonmori, Natsuko 0268041137 Bibliothèque Jeune J 595 GON Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211032872L'Acrobate du pot de fleurs : le collembole Texte Boutinot, Véronique 0268941137 Bibliothèque Jeune J 595 BOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070552047Drôles d'insectes Texte 0268201137 Bibliothèque Jeune J 595 DRO Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747015486Les Insectes de mon jardin Texte Chanut, Emmanuel 0268771137 Bibliothèque Jeune J 595 CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745919168La Coccinelle Texte Fradin, Natacha 0268081137 Bibliothèque Jeune J 595 FRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745919069Les Sales bêtes Texte Bonotaux, Gilles 0269061137 Bibliothèque Jeune J 595 BON Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782215080640Les Insectes Texte Beaumont, Emilie 0266641137 Bibliothèque Jeune J 595 BEA Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070563807Le Nid, l'oeuf et l'oiseau Texte Burnie, David 0019451137 Bibliothèque Jeune J 598 BUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070541454Le Camouflage des animaux Texte 0269381137 Bibliothèque Jeune J 591 CAM Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211014441La Taupe du jardin Texte Tanaka, Toyomi 0253771137 Bibliothèque Jeune J 591 TAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782246497516Un Animal, des animaux Texte Schubert, Ingrid 0022131137 Bibliothèque Jeune J 591 SCH Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782732424668La Maison des animaux Texte Didier, Jean 0027151137 Bibliothèque Jeune J 591.564 DID Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010033902Dans les déserts Texte Cuisin, Michel 0015661137 Bibliothèque Jeune J 591.526.5 CUI Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013221221Combat de frères Texte Zusak, Markus 0101191137 Bibliothèque Jeune JR ZUS Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070310678Comment Wang-Fô fut sauvé Texte Yourcenar, Marguerite 0063301137 Bibliothèque Jeune JR YOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092833131L'Attaque du moulin : et autres nouvelles, La Mort d'Olivier Bécaille, Mme Sourdis, Angéline, ou la maison hantéeTexte Zola, Emile (1840 - 1902) 0063361137 Bibliothèque Jeune JR ZOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211052658Hypatia Texte Zitelmann, Arnulf 0211631137 Bibliothèque Jeune JR ZIT Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782209061129Oncle Platon Texte Zei, Alki 0063281137 Bibliothèque Jeune JR ZEI Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081604896Plus de gym pour Danny Texte Young, Helen 0063291137 Bibliothèque Jeune JR YOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070619504Niourk Texte Wul, Stefan 0227371137 Bibliothèque Jeune JR WUL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070334391Niourk Texte Wul, Stefan 0063371137 Bibliothèque Jeune JR WUL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266067065Le Secret Texte Woodson, Jacqueline 0062601137 Bibliothèque Jeune JR WOO Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070559442Les Disparus du royaume de Faërie Texte Wooding, Chris 0182261137 Bibliothèque Jeune JR WOO Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012098879Un Rien d'innocence Texte Witz, Hanno 0062951137 Bibliothèque Jeune JR WIT Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070523054La Saison des moissons Texte Willard, Barbara 0063341137 Bibliothèque Jeune JR WIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070310739Les Temps sont durs pour les fantômes ! Texte Wippersberg, W.J.M. 0062861137 Bibliothèque Jeune JR WIP Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010154218L'Affaire Caïus Texte Winterfeld, Henry 0063311137 Bibliothèque Jeune JR WIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070547302Lulu bouche-cousue Texte Wilson, Jacqueline 0106361137 Bibliothèque Jeune JR WIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070549764Ma chère momie Texte Wilson, Jacqueline 0096751137 Bibliothèque Jeune JR WIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211088176Le Petit Monde de Charlotte Texte White, E.B. 0219921137 Bibliothèque Jeune JR WHI Imprimé Bibliothèque de Cluny



25/11/2022 Bibliothèque de Cluny Johanna Texte Welsh, Renate 0062971137 Bibliothèque Jeune JR WEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny Johanna Texte Welsh, Renate 0062981137 Bibliothèque Jeune JR WEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211036016Mal dans sa peau Texte Welsh, Renate 0062591137 Bibliothèque Jeune JR WEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070519781Papa-Longues-Jambes Texte Webster, Jean 0210871137 Bibliothèque Jeune JR WEB Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740412534Les Visages de l'humain Texte Kahn, Axel 0101931137 Bibliothèque Jeune JR VIS Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203117884Tout faux, Ludo ! Texte Viot, Jean-Louis 0193791137 Bibliothèque Jeune JR VIO Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092046326La Doublure Texte Vilar, Jean-François 0062371137 Bibliothèque Jeune JR VIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841460328Les Doigts rouges Texte Villard, Marc 0062471137 Bibliothèque Jeune JR VIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841567140Les Rois du monde Texte Vignal, Hélène 0223771137 Bibliothèque Jeune JR VIG Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700211030Miguel de la faim Texte Vidal, Nicole 0062511137 Bibliothèque Jeune JR VID Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211036696Rouge coquelicot Texte Lucht, Irmgard 0015361137 Bibliothèque Jeune J 582.13 LUC Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070592074Arbres de la campagne Texte Trotignon, Elisabeth 0015251137 Bibliothèque Jeune J 582.16 TRO Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092772256Etonnants végétaux Texte Gontier, Josette 0019581137 Bibliothèque Jeune J 581 GON Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010046216Voyage au centre de la Terre. Les Indes noires Texte Verne, Jules 0061201137 Bibliothèque Jeune JR VER Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010045080Cinq semaines en ballon. Une Ville flottante Texte Verne, Jules 0061811137 Bibliothèque Jeune JR VER Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010051616Michel Strogoff Texte Verne, Jules 0061831137 Bibliothèque Jeune JR VER Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010045097Vingt mille lieues sous les mers Texte Verne, Jules 0061261137 Bibliothèque Jeune JR VER Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203119130Quinze (15) jours pour répondre aux timbrés Texte Whybrow, Ian 0042391137 Bibliothèque Jeune JR WHY Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266086165La Momie bavarde Texte Weulersse, Odile 0206791137 Bibliothèque Jeune JR WEU Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny Le Fantôme de Canterville : et autres contes. Le Crime de Lord Arthur Savile. Le Millionnaire modèleTexte Wilde, Oscar 0063331137 Bibliothèque Jeune JR WIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203119277Les cent mille briques Texte Viot, Jean-Louis 0000221137 Bibliothèque Jeune JR VIO Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782215051367La Course de l'Univers Texte Viau, Emmanuel 0062341137 Bibliothèque Jeune JR VIA Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070551125L'Homme des vagues Texte Verlomme, Hugo 0062441137 Bibliothèque Jeune JR VER Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841564385Voilà pourquoi les vieillards sourient Texte Vermot, Marie-Sophie 0172841137 Bibliothèque Jeune JR VER Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211044608En plus, c'était pas prévu Texte Vermot, Marie-Sophie 0096741137 Bibliothèque Jeune JR VER Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211042895Une Vie à part Texte Vermot, Marie-Sophie 0062551137 Bibliothèque Jeune JR VER Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020262132Les Volets clos Texte Vermot, Marie-Sophie 0062531137 Bibliothèque Jeune JR VER Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081622586Quatre de trop Texte Vermot, Marie-Sophie 0062421137 Bibliothèque Jeune JR VER Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013221948Les Pierres du silence Texte Venuleth, Jacques 0099801137 Bibliothèque Jeune JR VEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747007825Le Carnet disparu Texte Vermande-Lherm, Marie-Agnès 0105351137 Bibliothèque Jeune JR VER Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070515264Les Indiens de la ville lumière Texte Verlomme, Hugo 0105401137 Bibliothèque Jeune JR VER Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081622104Sous la neige l'orchidée Texte Vendamme, Patrick 0061191137 Bibliothèque Jeune JR VEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867268922L'Assassin n'aime pas la corrida Texte Venuleth, Jacques 0061181137 Bibliothèque Jeune JR VEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782213599762Un Monsieur bien mis Texte Vautrin, Jean 0061221137 Bibliothèque Jeune JR VAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070538195L'Etang et la rivière Texte Parker, Steve 0279861137 Bibliothèque Jeune J 577 PAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747011624La Rivière empoisonnée Texte Fichou, Bertrand (1962 - ...) 0282251137 Bibliothèque Jeune J 577 FIC Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841136360Dans ta cabane Texte Kayser, Renée 0014551137 Bibliothèque Jeune J 574.526 42 KAY Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013218825Mon bel oranger : Histoire d'un petit garçon qui, un jour, découvrit la douleurTexte Vasconcelos, José Mauro De 0061851137 Bibliothèque Jeune JR VAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010139802Mon bel oranger Texte Vasconcelos, José Mauro De 0061111137 Bibliothèque Jeune JR VAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211033022Riquet Pique et le coin idéal Texte Van De Wetering, Janwillem 0062991137 Bibliothèque Jeune JR VAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010095047Les Aventures de Tom Sawyer Texte Twain, Mark 0062561137 Bibliothèque Jeune JR TWA Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070583010Les Aventures de Tom Sawyer Texte Twain, Mark 0061101137 Bibliothèque Jeune JR TWA Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211056786La Tragique épopée de Raoul de Cambrai Texte Tusseau, Jean-Pierre 0061241137 Bibliothèque Jeune JR TUS Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081618008Viou Texte Troyat, Henri 0061161137 Bibliothèque Jeune JR TRO Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny Viou Texte Troyat, Henri 0061151137 Bibliothèque Jeune JR TRO Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 978207057529913 (Treize ) ans Texte 0202061137 Bibliothèque Jeune JR TRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny Une Classe de nature : ou comment repiquer les petits citadins en pleine terreTexte Trassard, Jean-Loup 0061671137 Bibliothèque Jeune JR TRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013218580Journal secret d'Adrien 13 ans 3/4 Texte Townsend, Sue 0063231137 Bibliothèque Jeune JR TOW Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070528264La Couleuvrine Texte Tournier, Michel 0060361137 Bibliothèque Jeune JR TOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841132898Nuit étrange dans la taïga Texte Toupet, Armand 0061171137 Bibliothèque Jeune JR TOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841133086L'Enfant du village perdu Texte Toupet, Armand 0060421137 Bibliothèque Jeune JR TOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782290321324Tous des sorciers ! : 11 histoires ensorcelantes Texte Haining, Peter 0052181137 Bibliothèque Jeune JR TOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081621404La Fièvre du mercredi Texte Touati, Claude-Rose 0060341137 Bibliothèque Jeune JR TOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070548187Le Fermier Gilles de Ham Texte Tolkien, John Ronald Reuel 0060431137 Bibliothèque Jeune JR TOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny Le Fermier Gilles de Ham Texte Tolkien, John Ronald Reuel 0060491137 Bibliothèque Jeune JR TOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081641747Jonathan et le secret des vignes Texte Tigrane 0060351137 Bibliothèque Jeune JR TIG Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070538454Eloïse à Paris Texte Thompson, Kay 0026391137 Bibliothèque Jeune JR THO Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700212143Ali de Bassora voleur de génie Texte Thiès, Paul (1958 - ...) 0060671137 Bibliothèque Jeune JR THI Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700226713Zébulon la terreur Texte Thiès, Paul (1958 - ...) 0062361137 Bibliothèque Jeune JR THI Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700211498Signé Vendredi 13 Texte Thiès, Paul (1958 - ...) 0060511137 Bibliothèque Jeune JR THI Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081647312L'Enigme du gouffre noir Texte Thiele, Colin 0060461137 Bibliothèque Jeune JR THI Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081619883La Malédiction des opales Texte Thiele, Colin 0060471137 Bibliothèque Jeune JR THI Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081644694Les Fantômes de Klontarf Texte Thiele, Colin 0060391137 Bibliothèque Jeune JR  THI Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782290315170Le Félin agent secret médiéval (1) : Peur au monastère Texte Ténor, Arthur 0060611137 Bibliothèque Jeune JR TEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782290315187Le Félin agent secret médiéval (2) : Le Troubadour fantôme Texte Ténor, Arthur 0063271137 Bibliothèque Jeune JR TEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782210984240Alerte aux virulents (2) : Ils sont de retour ! Texte Ténor, Arthur 0096901137 Bibliothèque Jeune JR TEN Imprimé Bibliothèque de Cluny



25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841465972La Valise oubliée Texte Teisson, Janine 0060591137 Bibliothèque Jeune JR TEI Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070549757Les Chevaliers en herbe (2) : Le Monstre aux yeux d'or Texte Ténor, Arthur 0106351137 Bibliothèque Jeune JR TEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841464371Taourama et le lagon bleu Texte Teisson, Janine 0060631137 Bibliothèque Jeune JR TEI Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782748501636Le Petit soleil jaune Texte Teisson, Janine 0106311137 Bibliothèque Jeune JR TEI Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013218467Le chien du ferrailleur Texte Tamar, Erika 0101241137 Bibliothèque Jeune JR TAM Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070564392Les Premiers hommes Texte Wilkinson, Phil 0014241137 Bibliothèque Jeune J 560 PRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841812684Secrets de l'eau Texte Sauveur, Pauline 0278871137 Bibliothèque Jeune J 553.7 SAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070552405Planète eau douce Texte Panafieu, Jean-Baptiste de (1955 - ...)0278841137 Bibliothèque Jeune J 553.7 PAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211053662Vivre sur l'eau Texte Le Rochais, Marie-Ange 0280071137 Bibliothèque Jeune J 553.7 LER Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211042956De l'eau fraîche pour Louise Texte Le Rochais, Marie-Ange 0280061137 Bibliothèque Jeune J 553.7 LER Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782753009387L'Eau Texte Bussolati, Emanuela 0278811137 Bibliothèque Jeune J 553.7 BUS Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081642096Laissez danser les ours blancs Texte Stark, Ulf 0071091137 Bibliothèque Jeune JR STA Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081641495Un Week-end fou Texte Soto, Gary 0059451137 Bibliothèque Jeune JR SOT Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081641532Hector et Mando : Roues libres en Californie Texte Soto, Gary 0059441137 Bibliothèque Jeune JR SOT Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013213677Le Premier tour du monde Texte Soncarrieu, Gérard 0059341137 Bibliothèque Jeune JR SON Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070332793Le Vrai voleur Texte Steig, William 0059911137 Bibliothèque Jeune JR STE Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012098855Traquée Texte Starke, Ruth 0059951137 Bibliothèque Jeune JR STA Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070331666Kernok le pirate Texte Sue, Eugène 0102041137 Bibliothèque Jeune JR SUE Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266057981La Pierre rouge Texte Svendsen, Hanne Marie 0060721137 Bibliothèque Jeune JR SVE Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700225853La Grande peur d'Halloween Texte Surget, Alain 0060701137 Bibliothèque Jeune JR SUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013212991Lous le fada Texte Surget, Alain 0060711137 Bibliothèque Jeune JR SUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782210969049Les Oiseaux de Kisangani Texte Surget, Alain 0099691137 Bibliothèque Jeune JR SUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700210941L'Abominable gosse des neiges Texte Surget, Alain 0060751137 Bibliothèque Jeune JR SUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745906069Beurk ! Mamie est amoureuse ! Texte Strong, Jeremy 0061501137 Bibliothèque Jeune JR STR Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266058339Lucie : Lucie l'éclair Texte Strong, Jeremy 0060771137 Bibliothèque Jeune JR STR Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211051736Superglu Texte Smadja, Brigitte 0059771137 Bibliothèque Jeune JR SMA Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747017473La Marmite du diable Texte Silloray, Olivier 0202701137 Bibliothèque Jeune JR SIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020302067Le Golem Texte Singer, Isaac Bashevis 0059481137 Bibliothèque Jeune JR SIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211069113Dans le secret des grottes : la spéléologie Texte Morin, Patrick 0175651137 Bibliothèque Jeune J 551.44 MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740421826La Banquise Texte Royer, Anne 0280741137 Bibliothèque Jeune J 551.3 ROY Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782035650238L'Univers : la Terre, les planètes, les étoiles, les galaxies... Texte Alter, Anna 0015731137 Bibliothèque Jeune J 523 ALT Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742707331Comptines à croquer Texte Albaut, Corinne 0022781137 Bibliothèque Jeune J 398.8 ALB Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742717873Comptines des secrets de la forêt Texte Albaut, Corinne 0013671137 Bibliothèque Jeune J 398.8 ALB Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742707744Les Comptines à mimer Texte Albaut, Corinne 0013641137 Bibliothèque Jeune J 398.8 ALB Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092510636Dans mon jardin tout rond : 105 comptines, formulettes et autres jeux d'enfanceTexte 0241391137 Bibliothèque Jeune J 398.8 DAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742719204Comptines pour donner sa langue au chat Texte David, François 0013601137 Bibliothèque Jeune J 398.8 DAV Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742719112Comptines de mon jardin Texte Hion, Monique 0013631137 Bibliothèque Jeune J 398.8 HIO Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226118394Où est la poire ? Dans le pommier ! Texte Hinglais, Sylvaine 0013711137 Bibliothèque Jeune J 398.8 HIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742719105Comptines en forme d'alphabet Texte Hoestlandt, Jo (1948 - ...) 0013611137 Bibliothèque Jeune J 398.8 HOE Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226118417T'as mal au coeur ? Pauvre aspirateur ! Texte Hinglais, Sylvaine 0013701137 Bibliothèque Jeune J 398.8 HIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny Contes et légendes du Moyen Age Texte Mirande, Jacqueline 0223781137 Bibliothèque Jeune J 398.2 MIR Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742707751La Gavotte du mille-pattes Texte Morvan, Françoise 0013651137 Bibliothèque Jeune J 398.8 MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782909421407Le grand livre pratique de la sorcière en 10 leçons Texte Bird, Malcolm (1944 - ...) 0331801137 Bibliothèque Jeune J 398 BIR Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745920027Champions du monde de la politesse ! Texte Frattini, Stéphane 0211311137 Bibliothèque Jeune J 395 FRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782713018534Sorcières Texte Pipe, Jim 0013531137 Bibliothèque Jeune J 398.21 PIP Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782713018527Fantômes Texte Roden, Katie 0013511137 Bibliothèque Jeune J 398.25 ROD Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782713018138Dracula Texte Pipe, Jim 0013441137 Bibliothèque Jeune J 398.21 PIP Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782713018152Frankenstein Texte Parker, Steve 0013521137 Bibliothèque Jeune J 398.21 PAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782844201355Portraits en pied des princes, princesses et autres bergères des contes de notre enfanceTexte Hoestlandt, Jo (1948 - ...) 0001171137 Bibliothèque Jeune J 398.01 HOE Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782732429342Moi, malpolie ? Texte Mistral, France 0047711137 Bibliothèque Jeune J 395 MIS Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782732428154Moi, menteur ? Texte Mistral, France 0045601137 Bibliothèque Jeune J 395 MIS Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782845264977Carnaval Texte Delobbe, Karine 0206481137 Bibliothèque Jeune J 394.2 DEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782746700529Société (2) : Mon Copain a volé : l'interdiction du vol Texte La Roche Saint-André, Anne De 0013041137 Bibliothèque Jeune J 364.162 LAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070575756Respecte mon corps Texte Dolto-Tolitch, Catherine 0197691137 Bibliothèque Jeune J 364 DOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782746701960C'est trop cher : pourquoi la pauvreté Texte La Roche Saint-André, Anne De 0048731137 Bibliothèque Jeune J 362.5 LAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782246425014La Déclaration des droits de l'enfant : présentés par dix illustrateurs Texte 0012131137 Bibliothèque Jeune J 341.481 DEC Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740407226Déclaration universelle des droits de l'homme Texte Wilson, William 0012271137 Bibliothèque Jeune J 341.481 DEC Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782915569155Le Grand livre des droits de l'enfant Texte Serres, Alain 0282141137 Bibliothèque Jeune J 341.48 SER Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070565023Les Monnaies du monde Texte Cribb, Joe 0012251137 Bibliothèque Jeune J 332.49 CRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782746707993Les Rebelles : figures de la rebellion aux XIX et XX siècles Texte Godard, Philippe (1959 - ...) 0213421137 Bibliothèque Jeune J 322 GOD Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742779765La Politique à petits pas Texte Lamoureux, Sophie 0239281137 Bibliothèque Jeune J 320 LAM Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070537334Histoire de l'islam Texte Wilkinson, Philip 0050471137 Bibliothèque Jeune J 297 WIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782021001822La Tora expliquée aux enfants Texte Ouaknin, Marc-Alain 0245521137 Bibliothèque Jeune J 296 OUA Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020340755Sacrés animaux Texte Labastie, Sandra 0011971137 Bibliothèque Jeune J 291 LAB Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782227611207Noël raconté aux petits Texte Laubier, Pierre de 0214771137 Bibliothèque Jeune J 263.91 LAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny Le Livre de Noël Texte Lehane, Brendan 0021391137 Bibliothèque Jeune J 263.91 LEH Imprimé Bibliothèque de Cluny



25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9783858255389Récit de Noël : selon l'évangile de Luc Texte Bernadette 0011841137 Bibliothèque Jeune J 263.91 REC Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010123344Dans une abbaye au Moyen Age Texte Caselli, Giovanni 0011781137 Bibliothèque Jeune J 255.1 CAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782878811841Saint François d'Assise Texte Wildsmith, Brian 0011491137 Bibliothèque Jeune J 255.3 WIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782227601185Et qui donc est Dieu ? Texte Lalanne, Stanislas 0011581137 Bibliothèque Jeune J 231 ETQ Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny L'Ancien Testament : raconté aux enfants Texte Fert, Valérie 0011501137 Bibliothèque Jeune J 221.9 ANC Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 6 histoires de la bible Texte 0011561137 Bibliothèque Jeune J 220.9 ROY Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740404256Atlas de l'histoire de la bible Texte Hunter, Elrose 0011551137 Bibliothèque Jeune J 220.9 HUN Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211093699Bible en images : Ancien Testament Texte Roux, André 0011451137 Bibliothèque Jeune J 220.5 ROU Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747013376Dieu, Yahweh, Allâh : les grandes questions sur les trois religions Texte Mrowiec, Katia 0193781137 Bibliothèque Adulte J 200 MRO Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782874260070Tof : Tof le philosophe Texte Maes, Dominique 0276561137 Bibliothèque Jeune J 128 MAE Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745909015Quand on a faim d'idées (2) : Les Goûters philo ( T2) Texte Labbé, Brigitte 0174721137 Bibliothèque Jeune J 128 LAB (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745911452Quand on a faim d'idées (3) : Les Goûters philo ( T3) Texte Labbé, Brigitte 0174711137 Bibliothèque Jeune J 128 LAB (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745906687Quand on a faim d'idées (1) : Les Goûters philo ( T1) Texte Labbé, Brigitte 0174731137 Bibliothèque Jeune J 128 LAB (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070581375L'Ecriture et le livre Texte Brookfield, Karen 0011341137 Bibliothèque Jeune J 001.543 BRO Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782732424019Je ne sais pas qui je suis... Texte Laffon, Martine 0011171137 Bibliothèque Jeune J 155.2 LAF Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070575732Si on parlait de la mort Texte Dolto, Catherine 0197671137 Bibliothèque Jeune J 152 DOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092513910Le Livre des grands contraires philosophiques Texte Brenifier, Oscar 0226201137 Bibliothèque Jeune J 150 BRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867266546Prince Lune et la Sardine Texte Solet, Bertrand 0059831137 Bibliothèque Jeune JR SOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010140815En Egypte avec Bonaparte Texte Solet, Bertrand 0059781137 Bibliothèque Jeune JR SOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782748501919Un Jour au collège Texte Solet, Bertrand 0095871137 Bibliothèque Jeune JR SOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266102902Vercingétorix Texte Solet, Bertrand 0059851137 Bibliothèque Jeune JR SOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747006590La Moitié d'un vélo Texte Smith, Derek 0127011137 Bibliothèque Jeune JR SMI Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211050890Rollermania Texte Smadja, Brigitte 0059551137 Bibliothèque Jeune JR SMA Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211057653Maxime fait un beau mariage Texte Smadja, Brigitte 0059561137 Bibliothèque Jeune JR SMA Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny T'es pas mort ! Texte Skarmeta, Antonio 0059541137 Bibliothèque Jeune JR SKA Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070516247Black beauty Texte Sewell, Anna 0249781137 Bibliothèque Jeune JR SEW Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782227729452Ta mère est un néandertal Texte Sciezka, Jon 0032731137 Bibliothèque Jeune JR SCI Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203117563Un Menu enfant pour Zaza Pestouille Texte Serres, Alain 0059401137 Bibliothèque Jeune JR SER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070514243Les Malheurs de Sophie Texte Ségur, Comtesse De 0170581137 Bibliothèque Jeune JR SEG Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081621534La Maison en danger Texte Sachs, Marilyn 0058591137 Bibliothèque Jeune JR SAC (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081621527La Maison retrouvée Texte Sachs, Marilyn 0058611137 Bibliothèque Jeune JR SAC (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211052870Le Passage Texte Sachar, Louis 0181761137 Bibliothèque Jeune JR SAC Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013227407Les Allumettes suédoises Texte Sabatier, Robert 0233781137 Bibliothèque Jeune JR SAB Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070581924Les Pastagums (6) : Les Pastagums (T6) : Premier film Texte Serres, Alain 0105341137 Bibliothèque Jeune JR SER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070581900Les Pastagums (4) : Les Pastagums (T4) : Bisous de la classe cailloux Texte Serres, Alain 0059371137 Bibliothèque Jeune JR SER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070581887Les Pastagums (2) : Le Trésor sous l'école Texte Serres, Alain 0047541137 Bibliothèque Jeune JR SER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070581870Les Pastagums (1) : Tempête sur la piscine Texte Serres, Alain 0059381137 Bibliothèque Jeune JR SER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070581917Les Pastagums (5) : Les Pastagums (T5) : Ecole de nuit Texte Serres, Alain 0059391137 Bibliothèque Jeune JR SER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070581894Les Pastagums (3) : Les Pastagums (T3) : Correspondants surprises Texte Serres, Alain 0061441137 Bibliothèque Jeune JR SER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700229554L'Inconnue de la chambre 313 Texte Senger, Geneviève 0181871137 Bibliothèque Jeune JR SEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070522811L'Ogron Texte Serres, Alain 0059411137 Bibliothèque Jeune JR SER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070551149Alexandre le dinosaure Texte Seidler, Tor 0059181137 Bibliothèque Jeune JR SEI Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211043830Ivanhoé Texte Scott, Walter 0059261137 Bibliothèque Jeune JR SCO Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020069083Le Cycliste de San Cristobal Texte Skarmeta, Antonio 0059461137 Bibliothèque Jeune JR SKA Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211041133Une poignée d'étoiles Texte Schami, Rafik 0058811137 Bibliothèque Jeune JR SCH Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211030335L'Auberge de la Bande Dessinée Texte Say, Allen 0058461137 Bibliothèque Jeune JR SAY Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747006958Les Kilos en trop Texte Sautereau, François 0026371137 Bibliothèque Jeune JR SAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092821701La Montre infernale Texte Sautereau, François 0058631137 Bibliothèque Jeune JR SAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266088572L'Héritier de la nuit Texte Sautereau, François 0058521137 Bibliothèque Jeune JR SAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700210156Classe de lune Texte Sautereau, François 0058531137 Bibliothèque Jeune JR SAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782848651439Sarcelles Dakar Texte Sané, Insa 0205411137 Bibliothèque Jeune JR SAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070501502Terre des hommes Texte Saint-Exupéry, Antoine de (1900 - 1944)0058421137 Bibliothèque Jeune JR SAI Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070312184L'Ogron Texte Serres, Alain 0059361137 Bibliothèque Jeune JR SER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782912080684Contes des six trésors Texte Saint Chamas, Emmanuelle de 0219421137 Bibliothèque Jeune JR SAI Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081618541Risque d'avalanche ! Texte Roy, Ron 0037511137 Bibliothèque Jeune JR ROY Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070330010La Maison qui s'envole Texte Roy, Claude 0063261137 Bibliothèque Jeune JR ROY Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211090742Des Crapauds dans la bouche Texte Rossignol, Isabelle (1965 - ...) 0227801137 Bibliothèque Jeune JR ROS Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700223606Papy retourne à l'école Texte Rouer, Béatrice 0057501137 Bibliothèque Jeune JR ROU Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081617032L'Eau secrète Texte Roulet, Marie-Claude 0070991137 Bibliothèque Jeune JR ROU Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013219433La Guerre du feu Texte Rosny-Aîné, J. H. 0105391137 Bibliothèque Jeune JR ROS Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070551033La Guerre dans les collines Texte Rosen, Billi 0057801137 Bibliothèque Jeune JR ROS Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013215794La Guerre du feu Texte Rosny-Aîné, J. H. 0074971137 Bibliothèque Jeune JR ROS Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782210986046Rouge vertige Texte Roche, Thérèse 0175151137 Bibliothèque Jeune JR ROC Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081618107Les chants du coquillage. Nanou. Le Rat. Le Congre. Les dauphins massacrés. Fine. Pour sauver Pierre. Maïdeline. L'Ile en dérive. La GranvillaiseTexte Robillard, Jean-Marie 0057601137 Bibliothèque Jeune JR ROB Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081618107Les chants du coquillage. Nanou. Le Rat. Le Congre. Les dauphins massacrés. Fine. Pour sauver Pierre. Maïdeline. L'Ile en dérive. La GranvillaiseTexte Robillard, Jean-Marie 0057551137 Bibliothèque Jeune JR ROB Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203563193La Disparition d'Hélène Althusser Texte Robberecht, Thierry 0057811137 Bibliothèque Jeune JR ROB Imprimé Bibliothèque de Cluny



24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070568710Le Géant des mers : et autres contes. Le Teuz dans la cheminée. Les poils du jenniken. T'occupe. La Bombarde d'or. Le Sorcier des grèves. Le Bâton du pilaouer. Le Ligne blanche. La Fille du roi des morgansTexte Rivais, Yak 0071101137 Bibliothèque Jeune JR RIV Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092501344Contes du cimetière dans le brouillard Texte Rivais, Yak 0175571137 Bibliothèque Jeune JR RIV Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211038836Les Enfantastiques : Bizarre bazar ! Texte Rivais, Yak 0057171137 Bibliothèque Jeune JR RIV Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092750506Le Génie de la valise Texte Rivais, Yak 0057131137 Bibliothèque Jeune JR RIV Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081600805Un Chant sous la terre Texte Reynaud, Florence 0057381137 Bibliothèque Jeune JR REY Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782912084811Ce matin mon grand-père est mort Texte Ressouni-Demigneux, Karim 0112181137 Bibliothèque Jeune JR RES Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081642157Juju pirate Texte Reberg, Evelyne 0057411137 Bibliothèque Jeune JR REB Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020168724Papa pirate Texte Reberg, Evelyne 0102031137 Bibliothèque Jeune JR REB Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841133673Juliette et les choses de la vie Texte Ray, Hélène 0071191137 Bibliothèque Jeune JR RAY Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782040113155Fatik et le jongleur de Calcutta Texte Ray, Satyajit 0057431137 Bibliothèque Jeune JR RAY Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013216029L'Enfant qui chassait la nuit Texte Rawls, Wilson 0057781137 Bibliothèque Jeune JR RAW Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867383762Cadavres au petit matin Texte Quint, Michel 0056871137 Bibliothèque Jeune JR QUI Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266063050Fiston et Gros-Papa Texte Pussey, Gérard 0056631137 Bibliothèque Jeune JR PUS Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070540761Jack le vengeur Texte Pullman, Philip 0056911137 Bibliothèque Jeune JR PUL Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070540143L'Abominable Comte Karlstein et le pacte du diable Texte Pullman, Philip 0056641137 Bibliothèque Jeune JR PUL Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081641440La Manade du centaure Texte Perrot, Louise 0054231137 Bibliothèque Jeune JR PER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010208430Contes, Le petit chaperon rouge, La barbe bleue, Le maître chat ou le chat botté, Les fées, Cendrillon ou la petite pantoufle de verre, Riquet à la houppe, Le petit poucet, La belle au bois dormant, Peau d'Ane, Les souhaits ridiculesTexte Perrault, Charles (1628 - 1703) 0032781137 Bibliothèque Jeune JC PER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081621428Rue Planquette Texte Pernusch, Sandrine 0055371137 Bibliothèque Jeune JR PER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070551248Kamo : Kamo et moi Texte Pennac, Daniel 0102021137 Bibliothèque Jeune JR PEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266086417Cabot-Caboche Texte Pennac, Daniel 0055391137 Bibliothèque Jeune JR PEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070551088Kamo : Kamo, l'agence Babel Texte Pennac, Daniel 0055401137 Bibliothèque Jeune JR PEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070551170Kamo : L'Evasion de Kamo Texte Pennac, Daniel 0055381137 Bibliothèque Jeune JR PEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013216838Les Otages de Gutenberg Texte Pelletier, Chantal 0053571137 Bibliothèque Jeune JR PEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070568840Tom et le jardin de minuit Texte Pearse, Philippa 0053871137 Bibliothèque Jeune JR PEA Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782748501964Pinguino Texte Pavloff, Franck 0095891137 Bibliothèque Jeune JR PAV Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867268588Le Petit Albert : et autres contes à découdre, La Proie de l'ombre, L'Animal, Personne déplacée, La Limite, Celui qui racontait des histoires de monstres, Celui qui vient d'ailleursTexte Perrin, Michel 0055341137 Bibliothèque Jeune JR PER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700226751Une Randonnée d'enfer Texte Perrier, Pascale 0055351137 Bibliothèque Jeune JR PER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266078856Voler n'est pas jouer Texte Prince, Alison 0096731137 Bibliothèque Jeune JR PRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081610835Bo, l'enfant pluie Texte Preuss, Gunter 0056671137 Bibliothèque Jeune JR PRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782844550439Bonne Année, Grand Nez Texte Prud'homme, Karmen 0056661137 Bibliothèque Jeune JR PRU Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092507834Le Fils du loup Texte Pouchain, Martine 0219301137 Bibliothèque Jeune JR POU Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211056496Nouvelles de la Terre ... et d'ailleurs Texte Poslaniec, Christian 0057001137 Bibliothèque Jeune JR POS Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700226966Clara et l'ange tatoué Texte Porte, Catherine 0056611137 Bibliothèque Jeune JR POR Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700210224L'inconnu de la Proiselière Texte Ponty, Monique 0056971137 Bibliothèque Jeune JR PON Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211069137Treize ans porte-malheur Texte Poncheville, Alice De 0107831137 Bibliothèque Jeune JR PON Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081344310Malenfer (2) : La source magique Texte O'Donnell, Cassandra 0367951137 Bibliothèque Jeune JR ODO (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081420052Malenfer (6) : Arachnia Texte O'Donnell, Cassandra 0367911137 Bibliothèque Jeune JR ODO (6) Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010146329Promenade par temps de guerre Texte Pol, Anne-Marie 0056981137 Bibliothèque Jeune JR POL Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070612345A l'aube de la révolution russe : journal de Liouba : 1916-1917 Texte Pol, Anne-Marie 0232421137 Bibliothèque Jeune JR POL Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841469529C'est encore loin l'Amérique ? Texte Plantier, Pierre 0056951137 Bibliothèque Jeune JR PLA Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012008304Yanoël par le coeur et par l'épée Texte Pol, Anne-Marie 0172541137 Bibliothèque Jeune JR POL Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020898768Too much Texte Potter, Ellen 0217741137 Bibliothèque Jeune JR POT Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013218115La Reine de l'île Texte Pol, Anne-Marie 0057021137 Bibliothèque Jeune JR POL Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070548422Le Vieux fou de dessin Texte Place, François 0056571137 Bibliothèque Jeune JR PLA Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070593675La Fureur de l'or Texte Piumini, Roberto 0055501137 Bibliothèque Jeune JR PIU Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070523214Le Fou volant, Le Diable et les trois chaudrons Texte Piumini, Roberto 0055301137 Bibliothèque Jeune JR PIQ Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867265907Le Jobard Texte Piquemal, Michel (1954 - ...) 0055321137 Bibliothèque Jeune JR PIQ Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092111666Un Tirailleur en enfer : Verdun 1916 Texte Pinguilly, Yves 0126991137 Bibliothèque Jeune JR PIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081642560Le Lutteur de sumo Texte Picouly, Daniel (1948 - ...) 0054141137 Bibliothèque Jeune JR PIC Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211088060Be safe Texte Petit, Xavier-Laurent (1956 - ...) 0221661137 Bibliothèque Jeune JR PET Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081613546153 jours en hiver Texte Petit, Xavier-Laurent (1956 - ...) 0055291137 Bibliothèque Jeune JR PET Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013221931Sarah, l'enfant perdue Texte Peskine, Brigitte 0099871137 Bibliothèque Jeune JR PES Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782290316405J'entends pleurer la nuit Texte Peskine, Brigitte 0054211137 Bibliothèque Jeune JR PES Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070516032Le Petit cheval et une voiture Texte Perry-Bouquet, Anne 0055481137 Bibliothèque Jeune JR PER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203117471Mon je-me-parle Texte Pernusch, Sandrine 0041941137 Bibliothèque Jeune JR PER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700226744Une rentrée rose et noire Texte Pernusch, Sandrine 0075031137 Bibliothèque Jeune JR PER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700211153Le journal secret de Marine Texte Pernusch, Sandrine 0032801137 Bibliothèque Jeune JR PER Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782748501728Ni chien ni maître Texte Neels, Christian 0096861137 Bibliothèque Jeune JR NEE Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081642416Victoire sur la peur Texte Naylor, Phyllis Reynolds 0053331137 Bibliothèque Jeune JR NAY Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081626867Mon grand-père était un cerisier Texte Nanetti, Angelina 0184481137 Bibliothèque Jeune JR NAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012098695Le Petit garçon qui aimait Tchekhov Texte Nahum-Valensi, Maya 0050261137 Bibliothèque Jeune JR NAH Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782708259607Les Jumeaux de Carmaux Texte Naouri, Agnès 0052621137 Bibliothèque Jeune JR NAO Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211064484La Deuxième nuit Texte Nadja (1955 - ...) 0052451137 Bibliothèque Jeune JR NAD Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081641525Compte à rebours Texte Myers, Walter Dean 0053341137 Bibliothèque Jeune JR MYE Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070502004L'Etang sauvage Texte Murphy, Robert 0052221137 Bibliothèque Jeune JR MUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211082761Sans sucre, merci Texte Murail, Marie-Aude (1954 - ...) 0195211137 Bibliothèque Jeune JR MUR Imprimé Bibliothèque de Cluny



24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070527762Coup de blues pour Dan Martin Texte Murail, Lorris 0201711137 Bibliothèque Jeune JR MUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211056427Oh, boy ! Texte Murail, Marie-Aude (1954 - ...) 0052471137 Bibliothèque Jeune JR MUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211082679Le Clocher d'Abgall Texte Murail, Marie-Aude (1954 - ...) 0195271137 Bibliothèque Jeune JR MUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211074698Simple Texte Murail, Marie-Aude (1954 - ...) 0172801137 Bibliothèque Jeune JR MUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211082693Au bonheur des larmes Texte Murail, Marie-Aude (1954 - ...) 0195261137 Bibliothèque Jeune JR MUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211082716Un Séducteur-né Texte Murail, Marie-Aude (1954 - ...) 0195221137 Bibliothèque Jeune JR MUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700223644Une Sixième en accordéon Texte Nozière, Jean-Paul 0053211137 Bibliothèque Jeune JR NOZ Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070612321L'Ile aux chiens Texte Nozière, Jean-Paul 0220021137 Bibliothèque Jeune JR NOZ Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012098350Le Chien Graffiti Texte Nilsson, Eleanor 0053381137 Bibliothèque Jeune JR NIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211030984Vélo volé Texte Pascal, Francine 0054011137 Bibliothèque Jeune JR PAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012098312Le Chat errant Texte Paulsen, Steven 0054061137 Bibliothèque Jeune JR PAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211075688Ma petite soeur s'appelle Prématurée Texte Panet, Sabine 0184501137 Bibliothèque Jeune JR PAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211085373Le Garçon de toutes les couleurs Texte Page, Martin 0235001137 Bibliothèque Jeune JR PAG Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266070003La Vallée des morts Texte Paine, Michael 0071111137 Bibliothèque Jeune JR PAI Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070537846Le Chant des baleines Texte Orlev, Uri 0101991137 Bibliothèque Jeune JR ORL Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013219310Une Ile, rue des oiseaux Texte Orlev, Uri 0150261137 Bibliothèque Jeune JR ORL Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747014205Fils du ciel Texte Oppel, Kenneth 0175141137 Bibliothèque Jeune JR OPP Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny Récits des mers du Sud Texte Ollivier, Jean 0053941137 Bibliothèque Jeune JR OLL Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782748501957Ippon Texte Oppel, Jean-Hugues 0095861137 Bibliothèque Jeune JR OPP Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012098336L'Ile Texte O'hara, Michael 0053231137 Bibliothèque Jeune JR OHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266007047Picou fils de son père Texte Ollivro, Edouard 0053961137 Bibliothèque Jeune JR OLL Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070514120L'Herbe verte du Wyoming Texte O'hara, Mary 0249791137 Bibliothèque Jeune JR OHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070575831Les Confidences de Calypso (3) : Duel Princier Texte O'Connell, Tyne 0216381137 Bibliothèque Jeune JR OCO Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070510900Les Confidences de Calypso (4) : Rupture princière Texte O'Connell, Tyne 0256911137 Bibliothèque Jeune JR OCO Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081618404L'Enigme de l'Amy Foster Texte O'dell, Scott 0053561137 Bibliothèque Jeune JR ODE Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070568826Années d'enfance Texte Oberski, Jona 0053541137 Bibliothèque Jeune JR OBE Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700220360L'Amour K.-O. Texte Nozière, Jean-Paul 0056101137 Bibliothèque Jeune JR NOZ Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070594689Sabbat chez les ploucs Texte Nozière, Jean-Paul 0052251137 Bibliothèque Jeune JR NOZ Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740402573Z comme Zoulou Texte Nozière, Jean-Paul 0053301137 Bibliothèque Jeune JR NOZ Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070565184Un Eté algérien Texte Nozière, Jean-Paul 0052241137 Bibliothèque Jeune JR NOZ Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740403112Pépé Verdun Texte Nozière, Jean-Paul 0052601137 Bibliothèque Jeune JR NOZ Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070567171Retour à Ithaque Texte Nozière, Jean-Paul 0052231137 Bibliothèque Jeune JR NOZ Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782209057238Allô, docteur... Texte Kahn, Michèle 0002451137 Bibliothèque Jeune J 610 KAH Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070519026Le Roi Arthur Texte Morpurgo, Michael (1943 - ...) 0024031137 Bibliothèque Jeune JR MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070522200Tempête sur Shangri-La Texte Morpurgo, Michael (1943 - ...) 0052571137 Bibliothèque Jeune JR MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070542161Le Secret de Grand-père Texte Morpurgo, Michael (1943 - ...) 0051441137 Bibliothèque Jeune JR MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070540914Jeanne d'Arc Texte Morpurgo, Michael (1943 - ...) 0051371137 Bibliothèque Jeune JR MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070551057Le Roi de la forêt des brumes Texte Morpurgo, Michael (1943 - ...) 0052581137 Bibliothèque Jeune JR MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070535767Amandine Malabul : Amandine Malabul la sorcière a peur de l'eau Texte Murphy, Jill 0099671137 Bibliothèque Jeune JR MUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211082785Nos amours ne vont pas si mal Texte Murail, Marie-Aude (1954 - ...) 0195201137 Bibliothèque Jeune JR MUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782227739055D'Amour et de sang Texte Murail, Marie-Aude (1954 - ...) 0053181137 Bibliothèque Jeune JR MUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070535743Amandine Malabul la sorcière a des ennuis Texte Murphy, Jill 0041961137 Bibliothèque Jeune JR MUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266122320L'enfant océan Texte Mourlevat, Jean Claude 0101221137 Bibliothèque Jeune JR MOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266089449La Balafre Texte Mourlevat, Jean Claude 0235661137 Bibliothèque Jeune JR MOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266123136Hannah Texte Mourlevat, Jean Claude 0047061137 Bibliothèque Jeune JR MOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203117969Le Voleur de famille Texte Mosconi, Patrick 0061461137 Bibliothèque Jeune JR MOS Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070550913L'Etonnante histoire d'Adolphus Tips Texte Morpurgo, Michael (1943 - ...) 0205961137 Bibliothèque Jeune JR MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070569038Monsieur Personne Texte Morpurgo, Michael (1943 - ...) 0051851137 Bibliothèque Jeune JR MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070516766Le Trésor des O'Brien Texte Morpurgo, Michael (1943 - ...) 0101231137 Bibliothèque Jeune JR MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070527021Monsieur Personne Texte Morpurgo, Michael (1943 - ...) 0101251137 Bibliothèque Jeune JR MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700210446Les Deux moitiés de l'amitié Texte Morgenstern, Susie (Auteur d'ouvrages pour la jeunesse. - Professeur; 1945 - ...)0052541137 Bibliothèque Jeune JR MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211036931Lettres d'amour de 0 à 10 Texte Morgenstern, Susie (Auteur d'ouvrages pour la jeunesse. - Professeur; 1945 - ...)0051431137 Bibliothèque Jeune JR MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070588114L'Ours qui ne voulait pas danser Texte Morpurgo, Michael (1943 - ...) 0056091137 Bibliothèque Jeune JR MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070537594Oukélé la télé Texte Morgenstern, Susie (Auteur d'ouvrages pour la jeunesse. - Professeur; 1945 - ...)0150381137 Bibliothèque Jeune JR  MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211033329New York alibi Texte Morgenstern, Susie (Auteur d'ouvrages pour la jeunesse. - Professeur; 1945 - ...)0051861137 Bibliothèque Jeune JR MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211055291Quand les pensées gelaient dans l'air : et autres histoires. Croco Dile, A. Vocette et les piossons danseurs. Quand Ba Leine était toute petite. Une Belle fourmi vaut bien un empereur. Quand les pensées gelaient dans l'air. Pauvre Grand Pin Gouin qui ne croit qu'en la glace. Gi Rafe à la recherche d'elle-même. Une petite cigogne sans coeur. Un bon mariage commence par le nezTexte Moravia, Alberto 0051571137 Bibliothèque Jeune JR MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700226232La Nuit du Sortilège Texte Montardre, Hélène (1954 - ...) 0051801137 Bibliothèque Jeune JR MON Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782246555216Légende de Madjélis Texte Monfreid, Henri De 0051421137 Bibliothèque Jeune JR MON Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782246068938L'Enfant sauvage Texte Monfreid, Henri De 0051731137 Bibliothèque Jeune JR MON Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700228793Le Chevalier aux trois visages Texte Molla, Jean 0110481137 Bibliothèque Jeune JR MOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081642393Un Périgourdin aux Indes Texte Molènes, Thalie De 0051871137 Bibliothèque Jeune JR MOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081617605Nous de Peyrac en Périgord Texte Molènes, Thalie De 0052131137 Bibliothèque Jeune JR MOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782844202529Petit homme reggae Texte Moire, Christian 0190091137 Bibliothèque Jeune JR MOI Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211064644La Vie à coups d'éponge Texte Moissard, Boris 0051811137 Bibliothèque Jeune JR MOI Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700220636On ne badine pas avec les tueurs Texte Missonnier, Catherine 0051901137 Bibliothèque Jeune JR MIS Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013218566Un Jour, un enfant, un loup... Texte Mirman, Anne 0051741137 Bibliothèque Jeune JR MIR Imprimé Bibliothèque de Cluny



23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012098275Un Bonnet de laine jaune Texte Mirman, Anne 0051521137 Bibliothèque Jeune JR MIR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070522460Le Bruit du vent Texte Mingarelli, Hubert (1956 - ...) 0051911137 Bibliothèque Jeune JR MIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266057097Adieu mes douze ans Texte Miles, Betty 0051501137 Bibliothèque Jeune JR MIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867266560Monsieur Fantastico Texte Meyer, Valentine 0075021137 Bibliothèque Jeune JR MEY Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782227764002Vinka (1) : La Révolte des barbares (T1) Texte Merle, Claude 0190741137 Bibliothèque Jeune JR MER (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211030670Le Vagabond du Middle West Texte Ménard, Jean-François 0051771137 Bibliothèque Jeune JR MEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211032803Un Costume pour l'enfer Texte Ménard, Jean-François 0051781137 Bibliothèque Jeune JR MEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070501519Moby Dick Texte Melville, Herman 0051931137 Bibliothèque Jeune JR MEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012098633Les Araignées géantes Texte Measday, Stephen 0056081137 Bibliothèque Jeune JR MEA Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782844550477Fausse identité Texte Mac Clintock, Norah 0051151137 Bibliothèque Jeune JR MAC Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070536542L'Ecole des massacreurs de dragons (1) : Le Nouvel élève Texte Mac Mullan, Kate H. 0227161137 Bibliothèque Jeune JR MAC Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070573493Akimbo et les crocodiles Texte Mac Call Smith, Alexander 0226981137 Bibliothèque Jeune JR MAC Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070573479Akimbo et les éléphants Texte Mac Call Smith, Alexander 0226971137 Bibliothèque Jeune JR MAC Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266108195Des Mouettes plein la tête Texte Mazard, Claire 0051551137 Bibliothèque Jeune JR MAZ Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081610828L'Eté de mes 10 ans Texte Mazard, Claire 0042301137 Bibliothèque Jeune JR MAZ Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070516780Deux amis et autres contes : nouvelles Texte Maupassant, Guy De 0211601137 Bibliothèque Jeune JR MAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203117372La Clé Texte Mauffret, Yvon 0042341137 Bibliothèque Jeune JR MAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211015585Pépé la boulange Texte Mauffret, Yvon 0051231137 Bibliothèque Jeune JR MAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211080446Histoires douces amères, Le Papa de Simon, Le Condamné à mort, La Roche aux Guillemots, Toine, Le Père Mongilet, Le Voleur, Mademoiselle Perle, Ma femmeTexte Maupassant, Guy De 0050991137 Bibliothèque Jeune JR MAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782215051398Le Disparu du Pont-Neuf : Six histoires de détectives, Partie de cache-cache dans le Surrey, La Treizième règle, Grande frayeur et petits papiers, Le Mangeur de tête, Mortelle SidonieTexte Mau, Olivier 0053901137 Bibliothèque Jeune JR MAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700228694Un Eté entre deux feux Texte Mauffret, Yvon 0110511137 Bibliothèque Jeune JR MAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700210729Le Mousse du bateau perdu Texte Mauffret, Yvon 0050941137 Bibliothèque Jeune JR MAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700223187Au secours Mélusine ! Texte Mauffret, Yvon 0050931137 Bibliothèque Jeune JR MAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700211177Une Amitié bleu outremer Texte Mauffret, Yvon 0050921137 Bibliothèque Jeune JR MAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782890459878Le Consmonaute oublié Texte Mativat, Marie-Andrée 0058851137 Bibliothèque Jeune JR MAT Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782246615415Mon petit frère de l'ombre Texte Masini, Béatrice 0051081137 Bibliothèque Jeune JR MAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013213486Le Pays des 36 000 volontés Texte Maurois, André 0051111137 Bibliothèque Jeune JR MAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700223972Mon journal de guerre Texte Mauffret, Yvon 0050911137 Bibliothèque Jeune JR MAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013210386Les Oubliés de Vulcain Texte Martinigol, Danielle 0051251137 Bibliothèque Jeune JR MAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266079945Le Cri du livre Texte Martinez, Carole (1966 - ...) 0056071137 Bibliothèque Jeune JR MAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070541652Le Club des baby-sitters : Mallory et la malle mystérieuse Texte Martin, Ann M. 0051201137 Bibliothèque Jeune JR MAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841460311Le Crime de Cornin Bouchon Texte Marie et Joseph 0051241137 Bibliothèque Jeune JR MAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203119376Les Ailes de Camille Texte Marimbert, Jean-Jacques 0042271137 Bibliothèque Jeune JR MAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782844204851Une Année douce amère Texte Maret, Pascale 0205151137 Bibliothèque Jeune JR MAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010151422Le Castor Grogh et sa tribue Texte Manzi, Alberto 0051191137 Bibliothèque Jeune JR MAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081642027La Société secrète Texte Mankell, Henning 0074961137 Bibliothèque Jeune JR MAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867261817Le Bel été de Pontabeille Texte Malaval, Suzanne 0051301137 Bibliothèque Jeune JR MAL Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211089944Ma vie en dix-sept pied Texte Mainard, Dominique 0227481137 Bibliothèque Jeune JR MAI Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070592128La Baignoire du géant. Les Larmes du griffon Texte Mahy, Margaret 0056061137 Bibliothèque Jeune JR MAH Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070614967La Malédiction des Nibelungen Texte 0238661137 Bibliothèque Jeune JR MAL Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266125031Le Petit cheval Texte Louki, Pierre 0041971137 Bibliothèque Jeune JR LOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081610989Le Meilleur hamburger du monde Texte Mac Call Smith, Alexander 0053891137 Bibliothèque Jeune JR MAC Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070574391L'Ecole des massacreurs de dragons (11) : Attention, sorcier dangereux ! Texte Mac Mullan, Kate H. 0249761137 Bibliothèque Jeune JR MAC Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070625611L'Ecole des massacreurs de dragons (15) : Demande de rançon Texte Mac Mullan, Kate H. 0249771137 Bibliothèque Jeune JR MAC Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081618862Le Passage secret Texte Lunn, Janet 0047351137 Bibliothèque Jeune JR LUN Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081625075Le Cordonnier de Bagdad. Le Chasseur et le roc noir. Messages secrets Texte Luda 0056051137 Bibliothèque Jeune JR LUD Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012098206Jolies jambes Nikita Texte Lucarelli, Carlo 0050351137 Bibliothèque Jeune JR LUC Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700226942La Ville qui rend foot Texte Luciani, Jean-Luc 0056041137 Bibliothèque Jeune JR LUC Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700225006Fantôme es-tu là ? Texte Lubar, David 0050331137 Bibliothèque Jeune JR LUB Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782277121657La Cicatrice Texte Lowery, Bruce 0050401137 Bibliothèque Jeune JR LOW Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203562431Un Eté pour mourir Texte Lowry, Lois (1937 - ...) 0050391137 Bibliothèque Jeune JR LOW Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211072786Le Garçon qui se taisait Texte Lowry, Lois (1937 - ...) 0189031137 Bibliothèque Jeune JR LOW Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211076029Messager Texte Lowry, Lois (1937 - ...) 0190751137 Bibliothèque Jeune JR LOW Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211068901Anastasia avec conviction Texte Lowry, Lois (1937 - ...) 0189171137 Bibliothèque Jeune JR LOW Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070545902L'Elue Texte Lowry, Lois (1937 - ...) 0050811137 Bibliothèque Jeune JR LOW Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070595204Le Miniaturiste Texte Lou, Virginie 0050871137 Bibliothèque Jeune JR LOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266067560Papa brûle les planches Texte Louki, Pierre 0050411137 Bibliothèque Jeune JR LOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782701145853Tanuk le maudit : Himalaya Texte Loude, Jean-Yves 0230101137 Bibliothèque Jeune JR LOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070515639La Vie en rose Texte Lou, Virginie 0050851137 Bibliothèque Jeune JR LOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841464791La Rose américaine Texte Losa, Ilse 0050831137 Bibliothèque Jeune JR LOS Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782268057996Pendragon (6) : Pendragon (T6) : Les Rivières de Zadaa Texte Machale, D.J. 0196021137 Bibliothèque Jeune JR MAC (6) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782268055640Pendragon (5) : Pendragon (T5) : La Cité de l'eau noire Texte Machale, D.J. 0196011137 Bibliothèque Jeune JR MAC (5) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782268053660Pendragon (4) : Pendragon (T4) : Cauchemar virtuel Texte Machale, D.J. 0196001137 Bibliothèque Jeune JR MAC (4) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782268052038Pendragon (3) : Pendragon (T3) : La Guerre qui n'existait pas Texte Machale, D.J. 0195991137 Bibliothèque Jeune JR MAC (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782268047775Pendragon (1) : Pendragon (T1) : Le Marchand de peur Texte Machale, D.J. 0172651137 Bibliothèque Jeune JR MAC (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782268050140Pendragon (2) : Pendragon (T2) : La Cité perdue de Faar Texte Machale, D.J. 0172661137 Bibliothèque Jeune JR MAC (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny



22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070549436Les Chroniques de Narnia (7) : Les Chroniques de Narnia (T7) : La Dernière batailleTexte Lewis, Clive Staple 0044041137 Bibliothèque Jeune JR LEW (7) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070549429Les Chroniques de Narnia (6) : Les Chroniques de Narnia (T6) : Le Fauteuil d'argentTexte Lewis, Clive Staple 0044051137 Bibliothèque Jeune JR LEW (6) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070549412Les Chroniques de Narnia (5) : Les Chroniques de Narnia (T5) : L'Odyssée du passeur d'AuroreTexte Lewis, Clive Staple 0044061137 Bibliothèque Jeune JR LEW (5) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070546459Les Chroniques de Narnia (4) : Les Chroniques de Narnia (T4) : Le Prince CaspianTexte Lewis, Clive Staple 0044071137 Bibliothèque Jeune JR LEW (4) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070546442Les Chroniques de Narnia (3) : Les Chroniques de Narnia (T3) : Le Cheval et son écuyerTexte Lewis, Clive Staple 0044081137 Bibliothèque Jeune JR LEW (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070546428Les Chroniques de Narnia (1) : Les Chroniques de Narnia (T1) : Le Neveu du magicienTexte Lewis, Clive Staple 0189201137 Bibliothèque Jeune JR LEW (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070546435Les Chroniques de Narnia (2) : Les Chroniques de Narnia (T2) : L'Armoire magiqueTexte Lewis, Clive Staple 0044091137 Bibliothèque Jeune JR LEW (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny La Traversée de l'espoir Texte Lewin, Waldtraut 0202711137 Bibliothèque Jeune JR LEW Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211061605Le Fantôme qui rêvait d'une bonne lessive Texte Lévy, Didier (1964 - ...) 0050721137 Bibliothèque Jeune JR LEV Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211066525Le Concours de princesses Texte Levine, Gail Carson 0027411137 Bibliothèque Jeune JR LEV Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211066501La Fée s'est trompée Texte Levine, Gail Carson 0027421137 Bibliothèque Jeune JR LEV Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020593267Rue Charlot Texte Leterrier, François 0107871137 Bibliothèque Jeune JR LET Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700212099Pièges en coulisse Texte Leterrier, Pierre 0050661137 Bibliothèque Jeune JR LET Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070335251Les Peintures de sable Texte Lluch, Victor Angel 0050581137 Bibliothèque Jeune JR LLU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013218733Zozo : Zozo la tornade Texte Lindgren, Astrid 0050531137 Bibliothèque Jeune JR LIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203562042Au-delà des barricades Texte Lingard, Joan 0050511137 Bibliothèque Jeune JR LIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070612161Mon plan secret Texte Limb, Sue 0226991137 Bibliothèque Jeune JR LIM Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782215051435Le Surfeur de tsunami : six histoires de sports de mer Texte Ligny, Jean-Marc 0050691137 Bibliothèque Jeune JR LIG Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070552733Le Livre des étoiles (3) : Le Livre des étoiles (T3) : Le Visage de l'ombre Texte L'Homme, Erik 0204001137 Bibliothèque Jeune JR LHO (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070552726Le Livre des étoiles (2) : Le Livre des étoiles (T2) : Le Seigneur Sha Texte L'Homme, Erik 0204011137 Bibliothèque Jeune JR LHO (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070539376Le Livre des étoiles (1) : Le Livre des étoiles (T1) : Qadehar le sorcier Texte L'Homme, Erik 0204021137 Bibliothèque Jeune JR LHO (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070575367Phaenomen (1) : Phaenomen (T1) : Phaenomen Texte L'Homme, Erik 0203361137 Bibliothèque Jeune JR LHO (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070611478Phaenomen (2) : Phaenomen (T2) : Plus près du secret Texte L'Homme, Erik 0227631137 Bibliothèque Jeune JR LHO (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070617340Phaenomen (3) : Phaenomen (T3) : En des lieux obscurs Texte L'Homme, Erik 0255331137 Bibliothèque Jeune JR LHO (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867382376Un Pacte avec le diable Texte Lenain, Thierry 0050031137 Bibliothèque Jeune JR LEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867388941Un Pacte avec le diable Texte Lenain, Thierry 0050021137 Bibliothèque Jeune JR LEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211077538Andréas, le retour Texte Lehmann, Christian 0184511137 Bibliothèque Jeune JR LEH Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211037112No pasaran, le jeu Texte Lehmann, Christian 0184521137 Bibliothèque Jeune JR LEH Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070500451Le Parfum de la dame en noir Texte Leroux, Gaston 0050641137 Bibliothèque Jeune JR LER Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070594634Ivoire Texte Lépront, Catherine 0049961137 Bibliothèque Jeune JR LEP Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700221480Clair de loup Texte Lenain, Thierry 0049291137 Bibliothèque Jeune JR LEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782882580337Une Ile, mon ange Texte Lenain, Thierry 0049991137 Bibliothèque Jeune JR LEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092750131L'Amour hérisson Texte Lenain, Thierry 0050041137 Bibliothèque Jeune JR LEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny Blues pour Marco Texte Lécrivain, Olivier 0049911137 Bibliothèque Jeune JR LEC Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747014588Le Cri de l'épervier Texte Leclere, Thomas 0181861137 Bibliothèque Jeune JR LEC Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081643895le Silence des ruches Texte Le Bourhis, Michel 0049891137 Bibliothèque Jeune JR LEB Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070540792Les Contrebandiers Texte Lawrence, Iain 0201681137 Bibliothèque Jeune JR LAW Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211083171Bjorn aux enfers (3) : Au coeur du Tanarbrok (T3) Texte Lavachery, Thomas (1966 - ...) 0198141137 Bibliothèque Jeune JR LAV (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211081061Bjorn aux enfers (2) : La Mort du loup (T2) Texte Lavachery, Thomas (1966 - ...) 0198151137 Bibliothèque Jeune JR LAV (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211077354Bjorn aux enfers (1) : Le Prince oublié (T1) Texte Lavachery, Thomas (1966 - ...) 0198161137 Bibliothèque Jeune JR LAV (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782708260023Les Princes du rire : une histoire de jongleurs Texte Laufer, Laurie 0050111137 Bibliothèque Jeune JR LAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747001014Moïse le prince en fuite Texte Lester, Julius 0051311137 Bibliothèque Jeune JR LES Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070521685Yacouba chasseur africain Texte Kourouma, Ahmadou 0049191137 Bibliothèque Jeune JR KOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081642287Ce cher monsieur Dieu Texte Kordon, Klaus 0052071137 Bibliothèque Jeune JR KOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070507863Le Roi Mathias Ier Texte Korczak, Janusz 0182181137 Bibliothèque Jeune JR KOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020478106Tom Cox (1) : Tom Cox (1) : Tom Cox et l'impératrice sanglante Texte Krebs, Franck 0181791137 Bibliothèque Jeune JR KRE (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020531597Tom Cox (2) : Tom Cox (2) : Tom Cox et l'oeil du pharaon Texte Krebs, Franck 0193291137 Bibliothèque Jeune JR KRE (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020570206Tom Cox (3) : Tom Cox (3) : Tom Cox à la poursuite de Merlin Texte Krebs, Franck 0181801137 Bibliothèque Jeune JR KRE (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020615198Tom Cox (4) : Tom Cox (4) : Tom Cox et le temple des sacrifices Texte Krebs, Franck 0181811137 Bibliothèque Jeune JR KRE (4) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020681599Tom Cox (5) : Tom Cox (5) : Tom Cox et le diable du tsar Texte Krebs, Franck 0181821137 Bibliothèque Jeune JR KRE (5) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020838597Tom Cox (6) : Tom Cox (6) : Tom Cox et le jour de l'invasion Texte Krebs, Franck 0204651137 Bibliothèque Jeune JR COX (6) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020838603Tom Cox (7) : Tom Cox (7) : Tom Cox et la fin des sorciers Texte Krebs, Franck 0208531137 Bibliothèque Jeune JR KRE (7) Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211013666Les Canards déchaînés Texte Kuijer, Guus 0050171137 Bibliothèque Jeune JR KUI Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867388415Le Tablier bleu Texte Laffon, Martine 0052261137 Bibliothèque Jeune JR LAF Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266122733Une Sacrée bavarde Texte Kuperman, Nathalie 0106331137 Bibliothèque Jeune JR KUP Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081620124Maître Wen : Madame Tchou a disparu Texte Laporte, Michel 0189181137 Bibliothèque Jeune JR LAP Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211091732Caroline et Cornélia Texte Kuperman, Nathalie 0227501137 Bibliothèque Jeune JR KUP Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211077651La Vie, ça vaut le coup Texte Kuijer, Guus 0219011137 Bibliothèque Jeune JR KUI Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740413609Clone connexion Texte Lambert, Christophe 0217751137 Bibliothèque Jeune JR LAM Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782253056003Le Merveilleux voyage de Nils Holgerson à travers la Suède Texte Lagerlöf, Selma 0050121137 Bibliothèque Jeune JR LAG Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211099097Petite Petite Texte Kerr, M. E. 0048521137 Bibliothèque Jeune JR KER Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211096355La Nuit du concert Texte Kerr, M. E. 0048621137 Bibliothèque Jeune JR KER Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070619245Le Dragon des mers Texte King-Smith, Dick 0225341137 Bibliothèque Jeune JR KIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070332397Une Balle perdue Texte Kessel, Joseph 0048611137 Bibliothèque Jeune JR KES Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742714032Jamais deux sans trois (7) : Mary Nelson a disparu Texte Kelly, Fiona 0048591137 Bibliothèque Jeune JR KEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742711345Jamais deux sans trois (6) : Une Occasion à saisir Texte Kelly, Fiona 0048601137 Bibliothèque Jeune JR KEL Imprimé Bibliothèque de Cluny



21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742711352Jamais deux sans trois (5) : Le Trésor des Granville Texte Kelly, Fiona 0048551137 Bibliothèque Jeune JR KEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742711321Jamais deux sans trois (4) : La Baie des contrebandiers Texte Kelly, Fiona 0048561137 Bibliothèque Jeune JR KEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742711338Jamais deux sans trois (3) : 14, chemin des rosiers Texte Kelly, Fiona 0048541137 Bibliothèque Jeune JR KEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742709557Jamais deux sans trois (1) : Un drôle de numéro Texte Kelly, Fiona 0048581137 Bibliothèque Jeune JR KEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742709564Jamais deux sans trois (2) : Cachette surprise Texte Kelly, Fiona 0048571137 Bibliothèque Jeune JR KEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070538423Longue vie aux dodos Texte King-Smith, Dick 0026401137 Bibliothèque Jeune JR KIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266128124Chien errant Texte Koja, Kathe 0181881137 Bibliothèque Jeune JR KOJ Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070509867Une Lionne au village Texte Josset, Xavier 0048161137 Bibliothèque Jeune JR JOS Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070616930A la cour de Louis XIV : journal d'Angélique de Barjac, 1684-1685 Texte Joly, Dominique 0232411137 Bibliothèque Jeune JR JOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070610235Combien tu paries ? Texte Johnson, Pete 0236511137 Bibliothèque Jeune JR JOH Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070528165Sauterelle Texte King-Smith, Dick 0041911137 Bibliothèque Jeune JR KIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070521227L'Escargot de Sophie Texte King-Smith, Dick 0101201137 Bibliothèque Jeune JR KIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070334063Harry est fou Texte King-Smith, Dick 0032811137 Bibliothèque Jeune JR KIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070332595Chargrins précoces Texte Kis, Danilo 0050221137 Bibliothèque Jeune JR KIS Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070333974Le Second livre de la jungle Texte Kipling, Rudyard 0048361137 Bibliothèque Jeune JR KIP (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070334568Le Livre de la jungle Texte Kipling, Rudyard 0048371137 Bibliothèque Jeune JR KIP (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070517916Histoires comme ça Texte Kipling, Rudyard 0048381137 Bibliothèque Jeune JR KIP Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070523047Une Marmite pleine d'or Texte King-Smith, Dick 0158621137 Bibliothèque Jeune JR KIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070523047Une Marmite pleine d'or Texte King-Smith, Dick 0048751137 Bibliothèque Jeune JR KIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226129734Le Quadrille des assassins (1) : Le Quadrille des assassins (1) : La Quadrille des assassinsTexte Jubert, Hervé 0044021137 Bibliothèque Jeune JR JUB (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226150172Le Quadrille des assassins (3) : La Quadrille des assassins (3) : Sabbat SambaTexte Jubert, Hervé 0172711137 Bibliothèque Jeune JR JUB (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226140777Le Quadrille des assassins (2) : La Quadrille des assassins (T2) : Un Tango du diableTexte Jubert, Hervé 0172701137 Bibliothèque Jeune JR JUB (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010139291Emile et les détectives Texte Kästner, Erich 0048651137 Bibliothèque Jeune JR KAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013218702Deux pour une Texte Kästner, Erich 0204441137 Bibliothèque Jeune JR KAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700211931Le Magicien d'or Texte Judenne, Roger 0047581137 Bibliothèque Jeune JR JUD Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745902177Le Secret de l'écrivain Texte Judenne, Roger 0099841137 Bibliothèque Jeune JR JUD Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700225143Deux pirates pour un trésor. Le Perroquet du capitaine. Au pirate naufragé. Le Marquis. La Jambe de bois du capitaine. La Peste soit des pirates !. La Fiançée du pirate. L'Ile du crabe mortTexte Judenne, Roger 0065191137 Bibliothèque Jeune JR JUD Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211027397Teddy, histoire d'un ours Texte Kazakov, Iouri 0048671137 Bibliothèque Jeune JR KAZ Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070557646Félix et le monde à l'envers Texte Kay, Elizabeth 0170491137 Bibliothèque Jeune JR KAY Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266101790Le Plus beau chien du monde Texte Hoestlandt, Jo (1948 - ...) 0052011137 Bibliothèque Jeune JR HOE Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700223781Le Commandeur : Magie noire dans le Bronx Texte Honaker, Michel 0049281137 Bibliothèque Jeune JR HON Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700227758Le Prince d'Ebène Texte Honaker, Michel 0172721137 Bibliothèque Jeune JR HON Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782246680918Huis clos mortel Texte Jay, Françoise 0184811137 Bibliothèque Jeune JR JAY Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070529360Alex et Monette à la conquête des pôles Texte Janichon, Gérard 0227181137 Bibliothèque Jeune JR JAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070559626La Révolte des coloriés (1) : Sans adultes (T1) Texte Jardin, Alexandre 0157361137 Bibliothèque Jeune JR JAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013228053Bad Kitty Texte Jaffe, Michele 0246681137 Bibliothèque Jeune JR JAF Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070542086Histoire du roi Kaboul 1er et du marmiton Gauwain Texte Jacob, Max 0048281137 Bibliothèque Jeune JR JAC Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081209862Les Survivants de Troie (1) : Le Prince sans couronne (T1) Texte Honaker, Michel 0232371137 Bibliothèque Jeune JR HON (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny Notre-Dame de Paris Texte Hugo, Victor 0052001137 Bibliothèque Jeune JR HUG Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081617162Le Passage des loups Texte Houston, James 0047241137 Bibliothèque Jeune JR HOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081641075Lee chercheur d'or Texte Haugaard, Kay 0045921137 Bibliothèque Jeune JR HAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203117945Un Grand-père tombé du ciel Texte Hassan, Yaël 0045451137 Bibliothèque Jeune JR HAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782748501230Momo, petit prince des Bleuets Texte Hassan, Yaël 0095831137 Bibliothèque Jeune JR HAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782209063574Flo Texte Härtling, Peter 0044401137 Bibliothèque Jeune JR HAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782844203298Voyage contre le vent Texte Härtling, Peter 0184491137 Bibliothèque Jeune JR HAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081602878Chandra Texte Hendry, Frances Mary 0044911137 Bibliothèque Jeune JR HEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782910753825Les Fantômes du cyberspace Texte Heliot, Johan (1970 - ...) 0226831137 Bibliothèque Jeune JR HEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211090087Le Trésor de Théophile Texte Heide, Florence Parry 0046121137 Bibliothèque Jeune JR HEI Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211031127Bananes à gogo Texte Heide, Florence Parry 0045521137 Bibliothèque Jeune JR HEI Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841462599Boucs émissaires : les sans-papiers Texte Heidsieck, Emmanuelle 0045511137 Bibliothèque Jeune JR HEI Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081621855Des ombres sur l'étang Texte Herzig, Alison Cragin 0045481137 Bibliothèque Jeune JR HER Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070583577Un Long blues en la mineur Texte Herzhaft, Gérard 0044891137 Bibliothèque Jeune JR HER Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020357654A Chicago, un harmonica sanglote le blues Texte Herzhaft, Gérard 0044871137 Bibliothèque Jeune JR HER Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226140210Une Aventure d'Hermux Tantamoq (2) : Les Sables du temps Texte Hoeye, Michael 0112221137 Bibliothèque Jeune JR HOE Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013220682Histoires de fantômes Texte Dahl, Roald 0099881137 Bibliothèque Jeune JR HIS Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013218542La Famille Gilbreth : Six filles à marier Texte Gilbreth, Ernestine 0051981137 Bibliothèque Jeune JR GIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020321082L'Atelier de la folie Texte Heurté, Yves 0044881137 Bibliothèque Jeune JR HEU Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070334520L'Histoire d'Helen Keller Texte Hickok, Lorena A. 0052021137 Bibliothèque Jeune JR HIC Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782368561737Palmir Texte Baum, Gilles 0361421137 Bibliothèque Jeune J AL BAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226112125Le Crime du Père Lachaise Texte Hanska, Evane 0044451137 Bibliothèque Jeune J RP HAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070546824Antoine Blancpain : collégien Texte Gutman, Claude 0105381137 Bibliothèque Jeune JR GUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070582655Rue de Paris (Tome 3) Texte Gutman, Claude 0044741137 Bibliothèque Jeune JR GUT (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070565894L'Hôtel du retour (Tome 2) Texte Gutman, Claude 0044721137 Bibliothèque Jeune JR GUT (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266089487Toufdepoil Texte Gutman, Claude 0045471137 Bibliothèque Jeune JR GUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203117365Le Truc de Naïk Texte Guiguet, François 0042381137 Bibliothèque Jeune JR GUI Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782757801710La Malerune (3) : La Malerune (T3) : La Belle Arcane Texte Grimbert, Pierre 0211101137 Bibliothèque Jeune JR GRI (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny



21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782757800928La Malerune (2) : La Malerune (T2) : Le Dire des Sylfes Texte Grimbert, Pierre 0204041137 Bibliothèque Jeune JR GRI (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020857062La Malerune (1) : La Malerune (T1) : Les Armes de Garamont Texte Grimbert, Pierre 0204051137 Bibliothèque Jeune JR GRI (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700204605Règlement de comptes en morte-saison Texte Grimaud, Michel 0049271137 Bibliothèque Jeune JR GRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070542147Une Histoire bizarre de Zack (8) : Comment parler dauphin en trois leçons Texte Greenburg, Dan 0229931137 Bibliothèque Jeune JR GRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012003897L'Instit (663) : Samson l'innocent Texte Gudule 0046031137 Bibliothèque Jeune JR GUD Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092111345Paris sur scène : août 44 Texte Grenier, Christian 0126981137 Bibliothèque Jeune JR GRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266122054Ma jumelle, quel cauchemar ! Texte Gudule 0042371137 Bibliothèque Jeune JR GUD Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782210984349Le Métro, c'est l'enfer ! Texte Gudule 0096911137 Bibliothèque Jeune JR GUD Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012098848Coeur de guimauve Texte Gudule 0044761137 Bibliothèque Jeune JR GUD Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070613199Les Pierres de foudre Texte Grousset, Alain 0220011137 Bibliothèque Jeune JR GRO Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782246552413Petite soeur Texte Gripari, Pierre 0044771137 Bibliothèque Jeune JR GRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782227068032Le Guetteur de dragons Texte Grimbert, Pierre 0045411137 Bibliothèque Jeune JR GRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010173929La Citadelle du vertige Texte Grousset, Alain 0044671137 Bibliothèque Jeune JR GRO Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070535743Amandine Malabul la sorcière a des ennuis Texte Murphy, Jill 0026411137 Bibliothèque Jeune JR MUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070631940Sans famille (T2) Texte Malot, Hector 0276711137 Bibliothèque Jeune JR MAL (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070628902Sans famille (T1) Texte Malot, Hector 0276701137 Bibliothèque Jeune JR MAL (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700223972Mon journal de guerre Texte Mauffret, Yvon 0062391137 Bibliothèque Jeune JR MAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081449978Gaspard de Paris (1) : Le monstre des toits Texte Thiès, Paul (1958 - ...) 0378311137 Bibliothèque Jeune JR THI (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013218573Virus L.I.V. 3 ou la mort des livres Texte Grenier, Christian 0042811137 Bibliothèque Jeune JR GRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747008587Urgence Texte Grenier, Christian 0105371137 Bibliothèque Jeune JR GRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782732432694Ce soir là, Dieu est mort Texte Grenier, Christian 0182041137 Bibliothèque Jeune JR GRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700229561Big bug Texte Grenier, Christian 0182271137 Bibliothèque Jeune JR GRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700228731Pierre et Jeanne : un roman à deux voix. Le Pianiste sans visage. La Fille de 3e BTexte Grenier, Christian 0112211137 Bibliothèque Jeune JR GRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211065672Mes enfants, c'est la guerre Texte Greif, Jean-Jacques 0032751137 Bibliothèque Jeune JR GRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013211352Flamboyant, croisade pour un cheval Texte Grant, K.M. 0239841137 Bibliothèque Jeune JR GRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020175555L'Arbre-piège Texte Grainville, Patrick 0042941137 Bibliothèque Jeune JR GRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070513420Le Petit Nicolas : Le Petit Nicolas et les copains Texte Goscinny, René (1926 - 1977) 0041991137 Bibliothèque Jeune JR GOS Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092742518Le Signe de Lucifer Texte Goffin, Alain 0042751137 Bibliothèque Jeune JR GOF Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211049368Goupil le renard Texte Goethe, Johann-Wolfgang 0042911137 Bibliothèque Jeune JR GOE Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013211192Qui a vu le yéti ? Texte Gmehling, Will 0189081137 Bibliothèque Jeune JR GME Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092102435Gluglu : la gazette des sorcières zinzin Texte Lévy, Didier (1964 - ...) 0042761137 Bibliothèque Jeune JR GLU Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747007016Les Manuscrits d'Elfaïss (3) : Le Festin des âmes Texte Giulivo, Romuald 0109791137 Bibliothèque Jeune JR GIU Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211053914Le Faubourg des Coups-de-Trique Texte Gerber, Alain 0042801137 Bibliothèque Jeune JR GER Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211032810Ma Montagne Texte George, Jean 0042891137 Bibliothèque Jeune JR GEO Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782080917041La Dernière harde Texte Genevoix, Maurice (Romancier et essayiste. - Membre de l'Institut,; 1890 - 1980)0043401137 Bibliothèque Jeune JR GEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny Le Roman de la momie Texte Gautier, Théophile 0043381137 Bibliothèque Jeune JR GAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092820445Capitaine Fracasse Texte Gautier, Théophile 0043351137 Bibliothèque Jeune JR GAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211038584L'Arbre de capuliès Texte Gaspéroni, Esther Rota 0043341137 Bibliothèque Jeune JR GAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070330225Au Pays du grand Condor Texte Garrel, Nadine 0043321137 Bibliothèque Jeune JR GAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070335817La Rose de décembre Texte Garfield, Léon 0042711137 Bibliothèque Jeune JR GAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092820810Laissez-nous nos Bonnots ! Texte Garnier, Pascal 0052111137 Bibliothèque Jeune JR GAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226140197Coraline Texte Gaiman, Neil 0170451137 Bibliothèque Jeune JR GAI Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700228816Parole de pirate ! Texte Fresse, Gilles 0110531137 Bibliothèque Jeune JR FRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700226379Juju la pétoche Texte Fresse, Gilles 0201521137 Bibliothèque Jeune JR FRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081624894La Fille du dictateur Texte French, Jackie (Auteur de livres pour enfants; 1953 - ...)0189101137 Bibliothèque Jeune JR FRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211041874Le Cerf-volant brisé Texte Fox, Paula 0042601137 Bibliothèque Jeune JR FOX Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010117725Madame Bovary : moeurs de Province Texte Flaubert, Gustave 0042501137 Bibliothèque Jeune JR FLA Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266149051Le Testament de l'Aurore (1) : Les Enfants de l'aurore Texte Foon, Dennis 0199171137 Bibliothèque Jeune JR FOO (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070577798L'Alphabet des rêves Texte Fletcher, Susan 0235651137 Bibliothèque Jeune JR FLE Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700223026Mon voisin est un pirate Texte Fontanières, Hervé 0047991137 Bibliothèque Jeune JR FON Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070334599L'Arbre aux souhaits Texte Faulkner, William 0042151137 Bibliothèque Jeune JR FAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013225632L'Etalon noir (2) : L'Etalon noir (T2) : Le Retour de l'étalon noir Texte Farley, Walter 0243761137 Bibliothèque Jeune JR FAR (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070341153Faiseurs d'univers et autres récits sur le jeu Texte Grenier, Christian 0042131137 Bibliothèque Jeune JR FAI Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013215121Le Grand méchant Balèze Texte Fahrmann, Willi 0044621137 Bibliothèque Jeune JR FAH Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745902504Jean de l'Ours Texte Espinassous, Louis 0042111137 Bibliothèque Jeune JR ESP Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013218368Parvana une enfance en Afghanistan Texte Ellis, Deborah 0045401137 Bibliothèque Jeune JR ELL Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012092884Le Manoir aux rats Texte Elboz, Stephen 0042051137 Bibliothèque Jeune JR ELB Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700210972A Cloche-coeur Texte Ehret, Marie-Florence 0042041137 Bibliothèque Jeune JR EHR Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013218504La Rencontre : l'histoire véridique de Ben Mac Donald Texte Eckert, Allan W. 0041371137 Bibliothèque Jeune JR ECK Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211045292Contes à l'envers Texte Dumas, Philippe (1940 - ...) 0227621137 Bibliothèque Jeune JR DUM Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782894281444Le Moulin de la Malemort Texte Dufresne, Marie-Andrée 0041621137 Bibliothèque Jeune JR DUF Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266146661En selle (J 1390) : L'Ennemi sans visage Texte Féret-Fleury, Christine 0216121137 Bibliothèque Jeune JR FER Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266146661En selle (J 1390) : L'Ennemi sans visage Texte Féret-Fleury, Christine 0227171137 Bibliothèque Jeune JR FER Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266164504En selle (J 1721) : Mystère au cadre noir Texte Féret-Fleury, Christine 0216391137 Bibliothèque Jeune JR FER Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211066259Minuit-cinq Texte Ferdjoukh, Malika (1957 - ...) 0026351137 Bibliothèque Jeune JR FER Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867383601Embrouille à minuit Texte Ferdjoukh, Malika (1957 - ...) 0042211137 Bibliothèque Jeune JR FER Imprimé Bibliothèque de Cluny



15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782227723436La Fille d'en face Texte Ferdjoukh, Malika (1957 - ...) 0042161137 Bibliothèque Jeune JR FER Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070565214Que cent fleurs s'épanouissent Texte Feng Ji Cai 0042201137 Bibliothèque Jeune JR FEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867383908Arthur et les filles Texte Ferdjoukh, Malika (1957 - ...) 0042481137 Bibliothèque Jeune JR FER Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211045469Le Trésor de Moctezuma Texte Donner, Chris 0041751137 Bibliothèque Jeune JR DON Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070519002Le Journal d'Adèle Texte Du Bouchet, Paule 0289651137 Bibliothèque Jeune JR DUB Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070557950Chante, Luna Texte Du Bouchet, Paule 0166421137 Bibliothèque Jeune JR DUB Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092825860Vacances d'enfer.com Texte Douet, Gérard 0101941137 Bibliothèque Jeune JR DOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070581405Fille du Matin Texte Dorris, Michael 0051581137 Bibliothèque Jeune JR DOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012006010Tu respecteras tes parents : Décalogue Texte Donner, Christophe (1956 - ...) 0041711137 Bibliothèque Jeune JR DON Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012006003Tu te souviendras : Décalogue Texte Donner, Christophe (1956 - ...) 0041661137 Bibliothèque Jeune JR DON Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012006058Tu ne porteras pas de faux témoignage : Décalogue Texte Donner, Christophe (1956 - ...) 0041741137 Bibliothèque Jeune JR DON Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012006027Tu ne tueras pas : Décalogue Texte Donner, Christophe (1956 - ...) 0041721137 Bibliothèque Jeune JR DON Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012005983Tu ne te feras aucune image Texte Donner, Christophe (1956 - ...) 0045381137 Bibliothèque Jeune JR DON Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211022941Emilio ou la petite leçon de littérature Texte Donner, Chris 0041761137 Bibliothèque Jeune JR DON Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211047531Entre deux saisons de bonheur Texte Dische, Irène 0041281137 Bibliothèque Jeune JR DIS Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070511136Le Bateau de grand-père Texte Dickinson, Peter 0201931137 Bibliothèque Jeune JR DIC Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782227738881Vive les crapules ! Texte Dieuaide, Sophie 0044321137 Bibliothèque Jeune JR DIE Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013212328Oliver Twist Texte Dickens, Charles 0189091137 Bibliothèque Jeune JR DIC Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070501878David Copperfield : Tome 2 Texte Dickens, Charles 0074951137 Bibliothèque Jeune JR DIC (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070501861David Copperfield : Tome 1 Texte Dickens, Charles 0074941137 Bibliothèque Jeune JR DIC (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013218405La Tribu : Histoire de Mana Texte Dickinson, Peter 0099771137 Bibliothèque Jeune JR DIC Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782246513216La Bande des karts Texte Devèze, Christian 0041351137 Bibliothèque Jeune JR DEV Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070515899Le Valet de carreau Texte Detambel, Régine 0051991137 Bibliothèque Jeune JR DET Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081644830Félix Têtedeveau Texte Desplat-Duc, Anne-Marie (1948 - ...) 0157891137 Bibliothèque Jeune JR DES Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 97820132121441943 l'espoir du retrour Texte Desplat-Duc, Anne-Marie (1948 - ...) 0289701137 Bibliothèque Jeune JR DES Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013220354Je serai pompier Texte Desplat-Duc, Anne-Marie (1948 - ...) 0232461137 Bibliothèque Jeune JR DES Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211025379Et Dieu dans tout ça ? Texte Desplechin, Marie (1959 - ...) 0041561137 Bibliothèque Jeune JR DES Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211043823J'envie ceux qui sont dans ton coeur Texte Desplechin, Marie (1959 - ...) 0219371137 Bibliothèque Jeune JR DES Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211031356Une Vague d'amour sur un lac d'amitié Texte Desplechin, Marie (1959 - ...) 0026321137 Bibliothèque Jeune JR DES Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782227723788Copie double Texte Desplechin, Marie (1959 - ...) 0041331137 Bibliothèque Jeune JR DES Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211087223Le Journal d'Aurore (2) : Le Journal d'Aurore (T2) : Toujours fâchée Texte Desplechin, Marie (1959 - ...) 0217791137 Bibliothèque Jeune JR DES (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211097185Le Journal d'Aurore (3) : Le Journal d'Aurore (T3) : Rien ne va plus Texte Desplechin, Marie (1959 - ...) 0246661137 Bibliothèque Jeune JR DES (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211083317Le Journal d'Aurore (1) : Le Journal d'Aurore (T1) : Jamais contente Texte Desplechin, Marie (1959 - ...) 0201701137 Bibliothèque Jeune JR DES (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782227704633Une Petite flamme dans la nuit Texte David, François 0041201137 Bibliothèque Jeune JR DAV Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211074834Retour en Afrique Texte Dayre, Valérie 0189121137 Bibliothèque Jeune JR DAY Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700212136Le Pas des fantômes Texte Dayre, Valérie 0041231137 Bibliothèque Jeune JR DAY Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211062985Les Nouveaux malheurs de Sophie Texte Dayre, Valérie 0041241137 Bibliothèque Jeune JR DAY Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747024471Envol pour le paradis Texte Defossez, Jean-Marie (1971 - ...) 0227381137 Bibliothèque Jeune JR DEF Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266131605Le Voyage de Sidney Texte De Guzman, Michael 0166431137 Bibliothèque Jeune JR DEG Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747017107L'Apprenti épouvanteur Texte Delaney, Joseph 0181831137 Bibliothèque Jeune JR DEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742717934L'Arbre d'une vie Texte Delval, Jacques 0041421137 Bibliothèque Jeune JR DEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081644113Laura et le mystère de la chambre rose Texte Delval, Jacques 0041501137 Bibliothèque Jeune JR DEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742714001Anne B., figurante Texte Delval, Jacques 0044831137 Bibliothèque Jeune J RP DEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070558872Une Aventure de Melle Charlotte : La Mystérieuse bibliothécaire : une aventure de Melle CharlotteTexte Demers, Dominique (1956 - ...) 0175171137 Bibliothèque Jeune JR DEM Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070311224La Guerre des mots Texte Depland, Daniel 0041511137 Bibliothèque Jeune JR DEP Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867384332Mamie la Glauque Texte Désombres, Benoît 0041571137 Bibliothèque Jeune JR DES Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081642140Dakia, fille d'Alger Texte Dakia 0040781137 Bibliothèque Jeune JR DAK Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070521333Escadrille 80 (T2) Texte Dahl, Roald 0194551137 Bibliothèque Jeune JR DAH (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070543243Alerte à la marée noire Texte Daladier, Nathalie 0041021137 Bibliothèque Jeune JR DAL Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070515608La Couleur du noir Texte Daeninckx, Didier (Auteur de romans policiers Scénariste; 1949 - ...)0041131137 Bibliothèque Jeune JR DAE Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013218160La Marraine de guerre Texte Cuenca, Catherine 0040591137 Bibliothèque Jeune JR CUE Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745905697Les Sortilèges d'Alinore Texte Crubellier, Madeleine 0150891137 Bibliothèque Jeune JR CRU Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070335336William : William mène l'enquête Texte Crompton, Richmal 0040551137 Bibliothèque Jeune JR CRO Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841465637Pépé Grognon Texte Craipeau, Jean-Loup 0040681137 Bibliothèque Jeune JR CRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266079228Venge-toi, monstre ! Texte Coville, Bruce 0039901137 Bibliothèque Jeune JR COV Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266085014Le Crâne de la vérité Texte Coville, Bruce 0040481137 Bibliothèque Jeune JR COV Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782210969018Carton noir Texte Daniel, Stéphane 0107891137 Bibliothèque Jeune JR DAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203117648Quercy rap Texte Daniel, Stéphane 0214261137 Bibliothèque Jeune JR DAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700226423Rollers de choc Texte Daniel, Stéphane 0041121137 Bibliothèque Jeune JR DAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203118492Le petit Alphonse attend sa maman Texte Daniel, Stéphane 0041141137 Bibliothèque Jeune JR DAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny Lettres de Mon Moulin Texte Daudet, Alphonse (1840 - 1897) 0040801137 Bibliothèque Jeune JR DAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013220415Le Petit chose Texte Daudet, Alphonse (1840 - 1897) 0043961137 Bibliothèque Jeune JR DAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266004640Star Trek : la nouvelle génération (1) : La Première aventure de Worf Texte David, Peter 0041221137 Bibliothèque Jeune JR DAV (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266078795Mon cerveau congelé a capté un message de Museau Texte Coville, Bruce 0040491137 Bibliothèque Jeune JR COV Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747005524Garçon manqué Texte Cortex, Hortense 0039841137 Bibliothèque Jeune JR COR Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010212369La Fête foraine Texte Costa, André 0040771137 Bibliothèque Jeune JR COS Imprimé Bibliothèque de Cluny



15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226111739Le Furet enquête : Traque dans la neige Texte Côté, Denis 0040441137 Bibliothèque Jeune J RP COT Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081621503La Terre de Yenn Texte Coué, Jean 0040451137 Bibliothèque Jeune JR COU Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266095006Grand-père est un fameux berger Texte Coulonges, Georges 0106341137 Bibliothèque Jeune JR COU Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782209067596On demande grand-père gentil et connaissant des trucs Texte Coulonges, Georges 0040501137 Bibliothèque Jeune JR COU Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203564114Protection des mineurs : les dossiers de la Protection des mineurs Texte Couturiau, Paul 0040471137 Bibliothèque Jeune JR COU Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841567157Déguisés en rien Texte Cousseau, Alex 0216881137 Bibliothèque Jeune JR COU Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012094093Dar Texte Cowley, Marjorie 0040531137 Bibliothèque Jeune JR COW Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070564804La Chute vers le Zénith Texte Constantin, Ilie 0039761137 Bibliothèque Jeune JR CON Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070578900La Mémoire trouée Texte Combres, Elisabeth 0221751137 Bibliothèque Jeune JR COM Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740413937Projet Oxatan Texte Colin, Fabrice 0170531137 Bibliothèque Jeune JR COL Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070554034Artemis Fowl (3) : Artemis Fowl (T3) : Code éternité Texte Colfer, Eoin 0151411137 Bibliothèque Jeune JR COL (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070559909Panique à la bibliothèque Texte Colfer, Eoin 0185151137 Bibliothèque Jeune JR COL Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070611447Will, Marty et compagnie : Un Frère d'enfer Texte Colfer, Eoin 0227041137 Bibliothèque Jeune JR COL Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740412558Les Enfants de la lune Texte Colin, Fabrice 0095821137 Bibliothèque Jeune JR COL Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070551606Que le diable l'emporte... Texte Colfer, Eoin 0230441137 Bibliothèque Jeune JR COL Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012098244Mauvais plan Texte Cohen-Scali, Sarah 0039731137 Bibliothèque Jeune JR COH Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841466221Le Cadeau oublié Texte Clément, Claude (1946 - ...) 0039491137 Bibliothèque Jeune JR CLE Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013214667Le Prix de la liberté Texte Clément, Yves-Marie 0039691137 Bibliothèque Jeune JR CLE Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070552061Le Meilleur des livres Texte Clements, Andrew 0039511137 Bibliothèque Jeune JR CLE Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211082884Garde conjointe Texte Cleary, Beverly 0039681137 Bibliothèque Jeune JR CLE Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081640085Le Mouton noir et le loup blanc Texte Clavel, Bernard 0039461137 Bibliothèque Jeune JR CLA Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081649088L'Année du mistouflon Texte Chapouton, Anne-Marie 0039191137 Bibliothèque Jeune JR CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070619436Yvain ou Le Chevalier au lion : extrait des romans de la Table ronde Texte Chrétien de Troyes 0238671137 Bibliothèque Jeune JR CHR Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070500802Dix petits nègres Texte Christie, Agatha (1890 - 1976) 0039151137 Bibliothèque Jeune JR CHR Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782253003960Dix petits nègres Texte Christie, Agatha (1890 - 1976) 0255221137 Bibliothèque Jeune J RP CHR Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211039017Nouveau Monde Texte Christopher, John 0039521137 Bibliothèque Jeune JR CHR Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211038171Boule de feu Texte Christopher, John 0039361137 Bibliothèque Jeune JR CHR Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010139567La Révolution des croquants Texte Cénac, Claude 0035061137 Bibliothèque Jeune JR CEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745906021La Rage au ventre Texte Cassim, Shaïne 0047361137 Bibliothèque Jeune JR CAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010204883La Nourriture des anges Texte Carminati, Muriel 0035021137 Bibliothèque Jeune JR CAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012098251Je voudrais être heureux Texte Cassim, Shaïne 0035041137 Bibliothèque Jeune JE CAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013219105Samir et Jonathan Texte Carmi, Daniella 0042431137 Bibliothèque Jeune JR CAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013220101Sindbad le marin Texte Cassabois, Jacques 0043941137 Bibliothèque Jeune JC CAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782894282854Piège à conviction Texte Chabin, Laurent 0039221137 Bibliothèque Jeune J RP CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700227857Embrasse-moi ... avant la fin du monde Texte Chaillou, Isabelle 0034831137 Bibliothèque Jeune JR CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010181856Fantômette à la mer de sable Texte Chaulet, Georges 0039171137 Bibliothèque Jeune JR CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700227062Le Dernier Défi Texte Chaillou, Isabelle 0099761137 Bibliothèque Jeune JR CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782290045336Les Enquêtes de Patsy Kelly : Sans Issue Texte Cassidy, Anne 0039411137 Bibliothèque Jeune JR CAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081619852Les Voleurs de lumière Texte Carvajal, Victor 0034981137 Bibliothèque Jeune JR CAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203118942Ba Texte Chabas, Jean-François (1967 - ...) 0039141137 Bibliothèque Jeune JR CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203119284Les Frontières Texte Chabas, Jean-François (1967 - ...) 0039181137 Bibliothèque Jeune JR CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211084055Le Jardin de l'homme-léopard Texte Chabas, Jean-François (1967 - ...) 0219261137 Bibliothèque Jeune JR CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211078191La Charme Texte Chabas, Jean-François (1967 - ...) 0184891137 Bibliothèque Jeune JR CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012098947Planète blonde Texte Celi, Lia 0039431137 Bibliothèque Jeune JR CEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782209067565La Longue marche de Filou Texte Cassabois, Jacques 0045271137 Bibliothèque Jeune JR CAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745901095La Dernière nuit du loup-garou Texte Cantin, Marc (1967 - ...) 0101971137 Bibliothèque Jeune JR CAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny L'Etranger Texte Camus, Albert (1913 - 1960) 0034821137 Bibliothèque Jeune JR CAM Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700224924Mysrtille n'en fait qu'à sa tête Texte Cahour, Chantal 0044601137 Bibliothèque Jeune JR CAH Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700223033Adieu Benjamin Texte Cahour, Chantal 0049301137 Bibliothèque Jeune JR CAH Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny Le Camp des castors Texte Arzo, Silvio D' 0032951137 Bibliothèque Jeune JR ARZ Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211084666Le Paradis d'en bas Texte Audren 0210751137 Bibliothèque Jeune JR AUD Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070555321La Clé sous le paillasson Texte Aymé, Marcel 0184901137 Bibliothèque Jeune JR AYM Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782080606419Jonathan Livingston : le goéland Texte Back, Richard 0033051137 Bibliothèque Jeune JR BAC Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020354202Némo en Amérique Texte Bacharan, Nicole 0033061137 Bibliothèque Jeune JR BAC Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092112205Peur sur la route : juin 40 Texte Barbeau, Philippe 0127001137 Bibliothèque Jeune JR BAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070502028Peter Pan Texte Barrie, James Matthew 0033201137 Bibliothèque Jeune JR BAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070564941Le Muet du roi Salomon Texte Beaude, Pierre-Marie 0033231137 Bibliothèque Jeune JR BEA Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092503850Les Enfants des lumières (31) : Le Singe de Buffon Texte Bazire, Laure 0184851137 Bibliothèque Jeune JR BAZ Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020800327Le Gone du Chaâba Texte Begag, Azouz (1957 - ...) 0223611137 Bibliothèque Jeune JR BEG Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013219341Pourquoi pas moi ? Texte Benameur, Jeanne (1952 - ...) 0056231137 Bibliothèque Jeune JR BEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782213597027Dis Oualla ! Texte Begag, Azouz (1957 - ...) 0033211137 Bibliothèque Jeune JR BEG Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070536832Quand on est mort, c'est pour toute la vie Texte Begag, Azouz (1957 - ...) 0027431137 Bibliothèque Jeune JR BEG Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266142229N'allez jamais à la bibliothèque pour plaire à la fille dontvous êtes amoureuxTexte Ben Kemoun, Hubert 0193761137 Bibliothèque Jeune JR BEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782844200860Si même les arbres meurent Texte Benameur, Jeanne (1952 - ...) 0033911137 Bibliothèque Jeune JR BEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211068161La Petite maîtresse Texte Bienne, Gisèle 0107861137 Bibliothèque Jeune JR BIE Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211082969Le Cavalier démonté Texte Bienne, Gisèle 0201691137 Bibliothèque Jeune JR BIE Imprimé Bibliothèque de Cluny



08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782227739062Les Empereurs-Mages (1) : Les Empereurs-Mages (T1) : Le Souffle du dragonTexte Bizien, Jean-Luc 0038971137 Bibliothèque Jeune JR BIZ (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020605120Le Gardien des créatures Texte Billingsley, Franny 0170511137 Bibliothèque Jeune JR BIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747008976Les Mines de Lang-Dulün Texte Bizien, Jean-Luc 0109771137 Bibliothèque Jeune JR BIZ Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782227762008Les Empereurs-Mages (2) : Les Empereurs-Mages (T2) : L'Eveil du dragonTexte Bizien, Jean-Luc 0038981137 Bibliothèque Jeune JR BIZ (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782227762039Les Empereurs-Mages (3) : Les Empereurs-Mages (T3) : L'Envol du dragonTexte Bizien, Jean-Luc 0038991137 Bibliothèque Jeune JR BIZ (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782210984363La Trilogie d'Arkandias (1) : La Trilogie d'Arkandias (1) : Le Grimoire d'ArkandiasTexte Boisset, Eric 0043991137 Bibliothèque Jeune JR BOI (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782210984370La Trilogie d'Arkandias (2) : La Trilogie d'Arkandias (2) : Arkandias contre-attaqueTexte Boisset, Eric 0048301137 Bibliothèque Jeune JR  BOI (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782210984387La Trilogie d'Arkandias (3) : La Trilogie d'Arkandias (3) : Le Sarcophage d'OutretempsTexte Boisset, Eric 0044001137 Bibliothèque Jeune JR BOI (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782210969063La Trilogie des Charmettes (2) : La Trilogie des Charmettes (2) : L'Oeil du mainateTexte Boisset, Eric 0150901137 Bibliothèque Jeune JR BOI (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782210969124La Trilogie des Charmettes (3) : La Trilogie des Charmettes (3) : L'Antichambre de NanaTexte Boisset, Eric 0211131137 Bibliothèque Jeune JR BOI (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747000581Le destin de Linus Hoppe Texte Bondoux, Anne-Laure (1971 - ...) 0033561137 Bibliothèque Jeune JR BON Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700228687Fils de sorcières Texte Bottero, Pierre 0099681137 Bibliothèque Jeune JR BOT Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841139897Les Aventuriers des 18 mondes Texte Bottet, Béatrice 0034121137 Bibliothèque Jeune JR BOT Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013210928José, le peintre et le bouffon Texte Bourguignon, Claude 0034161137 Bibliothèque Jeune JR BOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070623259Millions : une fortune tombée du ciel et quelques jours pour la dépenser Texte Boyce, Frank Cottrell 0236551137 Bibliothèque Jeune JR BOY Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747000499Le Royaume aux deux visages Texte Bradford, Karleen 0040981137 Bibliothèque Jeune JR BRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092517222Chère madame grand-mère Texte Brami, Elisabeth 0227461137 Bibliothèque Jeune JR BRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020231862Avec tout ce qu'on a fait pour toi : cahier de pensées commencé le 30 juillet 1951Texte Brantôme, Marie 0034151137 Bibliothèque Jeune JR BRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782844204509La Fille Corneille Texte Bredsdorff, Bodil 0219241137 Bibliothèque Jeune JR BRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782894282021Le Roi gris Texte Brémond, Mireille 0034761137 Bibliothèque Jeune JR BRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070523801Lully de Chine en Chine Texte Bresner, Lisa 0034731137 Bibliothèque Jeune JR BRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012098190Paco, champion du monde Texte Brizzi, Enrico 0034701137 Bibliothèque Jeune JR BRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211081573Petite Texte Brisac, Geneviève 0189051137 Bibliothèque Jeune JR BRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070516285Le Défi des druides Texte Brisou-Pellen, Évelyne (1947 - ...) 0196251137 Bibliothèque Jeune JR BRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700223453A l'heure des chiens Texte Brisou-Pellen, Évelyne (1947 - ...) 0034681137 Bibliothèque Jeune J RP BRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070547791Les Disparus de la malle-poste Texte Brisou-Pellen, Évelyne (1947 - ...) 0034671137 Bibliothèque Jeune JR BRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070518999L'Hiver des loups Texte Brisou-Pellen, Évelyne (1947 - ...) 0024041137 Bibliothèque Jeune JR BRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070527472Le Souffle de la salamandre Texte Brisou-Pellen, Évelyne (1947 - ...) 0182021137 Bibliothèque Jeune JR BRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092822081L'Incroyable retour Texte Brisou-Pellen, Évelyne (1947 - ...) 0034641137 Bibliothèque Jeune JR BRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013219280Deux graines de cacao Texte Brisou-Pellen, Évelyne (1947 - ...) 0032791137 Bibliothèque Jeune JR BRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266120074Peggy Sue et les fantômes (1) : Peggy Sue et les fantômes (T1) : Le Jour du chien bleuTexte Brussolo, Serge 0215471137 Bibliothèque Jeune JR BRU (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782259194310Peggy Sue et les fantômes (2) : Peggy Sue et les fantômes (T2) : Le Sommeil du démonTexte Brussolo, Serge 0031361137 Bibliothèque Jeune JR BRU (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782259195966Peggy Sue et les fantômes (3) : Peggy Sue et les fantômes (T3) : Le Papillon des abîmesTexte Brussolo, Serge 0030461137 Bibliothèque Jeune JR BRU (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782259195973Peggy Sue et les fantômes (4) : Peggy Sue et les fantômes (T4) : Le Zoo ensorceléTexte Brussolo, Serge 0089711137 Bibliothèque Jeune JR BRU (4) Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266057127L'Oiseau blanc Texte Bulla, Clyde Robert 0044331137 Bibliothèque Jeune JR BUL Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266003124Sarah Ida Texte Bulla, Clyde Robert 0034561137 Bibliothèque Jeune JR BUL Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070332014L'Algérie ou la mort des autres Texte Buisson, Virginie 0048211137 Bibliothèque Jeune JR BUI Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782800627564La Petite Princesse Texte Burnett, Frances Hodgson 0038931137 Bibliothèque Jeune JR BUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070574896De feu et de sang Texte Burgess, Melvin 0217721137 Bibliothèque Jeune JR BUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782268055145Spy High (1) : Spy High (1) : La Fabrique de Frankenstein : mission 1 : l'école des espionsTexte Butcher, A.J. 0197631137 Bibliothèque Jeune JR BUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782268056302Spy High (2) : Spy High (2) : La Connexion du chaos : mission 2 : l'école des espionsTexte Butcher, A.J. 0197641137 Bibliothèque Jeune JR BUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782268057422Spy High (3) : Spy High (3) : Le Scénario du serpent : mission 3 : l'école des espionsTexte Butcher, A.J. 0197651137 Bibliothèque Jeune JR BUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782268059181Spy High (4) : Spy High (4) : Le Piège paranoïaque : mission 4 : l'école des espionsTexte Butcher, A.J. 0211981137 Bibliothèque Jeune JR BUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782268060460Spy High (5) : Spy High (5) : L'Avaleur d'âmes : mission 5 : l'école des espionsTexte Butcher, A.J. 0211991137 Bibliothèque Jeune JR BUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782268062082Spy High (6) : Spy High (6) : L'Agenda de l'annihilation : mission 6 : l'école des espionsTexte Butcher, A.J. 0212001137 Bibliothèque Jeune JR BUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070585960Je t'écris, j'écris Texte Caban, Geva 0034461137 Bibliothèque Jeune JR CAB Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010182785Sébastien et le cochonnet bleu Texte Uebe, Ingrid 0037521137 Bibliothèque Jeune JR UEB Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211058940Menteries et vérités Texte Dumas, Philippe (1940 - ...) 0008531137 Bibliothèque Jeune JR DUM Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211020053Histoire de Matt, ours bilingue Texte Jourdan, Pierre-Albert 0048141137 Bibliothèque Jeune JR JOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny Les Frisettes de Mademoiselle Henriette Texte Joly, Fanny 0048391137 Bibliothèque Jeune JR JOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782889085057Papi gaga Texte Abreu, Márcia (1963 - ...) 0385701137 Bibliothèque Jeune JR ABR Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092512241Kerri et Mégane : Le Donjon de Malmort Texte Aldany, Kim 0201661137 Bibliothèque Jeune JR ALD Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070518036Histoire d'un souricureuil Texte Allan, Ted 0032301137 Bibliothèque Jeune JR ALL Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742764822Un Nuage dans le ventre Texte Abier, Gilles 0230021137 Bibliothèque Jeune JR ABI Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/11/2022 Bibliothèque de Cluny 9782812603075Ma Texte Atangana, Louis 0277151137 Bibliothèque Jeune JR ATA Imprimé Bibliothèque de Cluny

19/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782266211543Le Royaume des loups (4) : Le Royaume des loups (T4) : Un Hiver sans finTexte Lasky, Kathryn 0282601137 Bibliothèque Jeune JR LAS (4) Imprimé Bibliothèque de Cluny

08/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782290343715Ensemble, c'est tout Texte Gavalda, Anna 0208131137 Bibliothèque Jeune JR GAV Imprimé Bibliothèque de Cluny

06/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070518425Harry Potter (1) : Harry Potter à l'école des sorciers Texte Rowling, J. K. 0061421137 Bibliothèque Jeune JR ROW (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

06/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070524556Harry Potter (2) : Harry Potter et la chambre des secrets Texte Rowling, J. K. 0070981137 Bibliothèque Jeune JR ROW (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

06/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070615360Harry Potter (7) : Harry Potter et les reliques de la mort (T7) Texte Rowling, J. K. 0218471137 Bibliothèque Jeune JR ROW (7) Imprimé Bibliothèque de Cluny

06/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070615360Harry Potter (7) : Harry Potter et les reliques de la mort (T7) Texte Rowling, J. K. 0218031137 Bibliothèque Jeune JR ROW (7) Imprimé Bibliothèque de Cluny

06/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070572670Harry Potter (6) : Harry Potter et le prince de sang-mêlé Texte Rowling, J. K. 0188421137 Bibliothèque Jeune JR ROW (6) Imprimé Bibliothèque de Cluny

05/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782746706934999 tétards Texte Kimura, Ken 0182611137 Bibliothèque Jeune J AL KIM Imprimé Bibliothèque de Cluny

05/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013217484les Voyages de Gulliver Texte Swift, Jonathan 0060571137 Bibliothèque Jeune JR SWI Imprimé Bibliothèque de Cluny

05/09/2022 Bibliothèque de Cluny 9782756051246Le grand méchant renard Texte Renner, Benjamin (1983 - ...) 0317381137 Bibliothèque Jeune J BD REN Imprimé Bibliothèque de Cluny

11/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782218022272Cent ans de cinéma Texte Bezombes, Renaud 0025191137 Bibliothèque Jeune J 791.43 BEZ Imprimé Bibliothèque de Cluny



11/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203153042Les Secrets du cinéma Texte 0025181137 Bibliothèque Jeune J 791.43 SEC Imprimé Bibliothèque de Cluny

11/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070584437Atlas des plantes Texte Peyrols, Sylvaine 0015171137 Bibliothèque Jeune J 580 ATL Imprimé Bibliothèque de Cluny

11/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740404713Histoire de Don Quichotte Texte Cervantès, Miguel De 0040171137 Bibliothèque Jeune JC CER Imprimé Bibliothèque de Cluny

11/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092712054Lettres de Mon Moulin. Installation. Le secret de maître Cornille. La chèvre de monsieur Seguin. Les étoiles. L'Arlésienne. La mule du Pape. Le curé de Cucugnan. Ballades en proses. 1. la mort du dauphin. 2. le sous-préfet aux champs. Les trois messes basses. L'élixir du révérand Père GaucherTexte Daudet, Alphonse (1840 - 1897) 0041261137 Bibliothèque Jeune JC DAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782010203053Hansel et Gretel. Les trois cheveux d'or du diable Texte Grimm, Jacob et Wilhelm (les frères Grimm)0042851137 Bibliothèque Jeune JC GRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012234994Le chat botté Texte Perrault, Charles (1628 - 1703) 0054391137 Bibliothèque Jeune JC PER Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012234925La Belle au Bois dormant Texte Perrault, Charles (1628 - 1703) 0054411137 Bibliothèque Jeune JC PER Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782864850335Le Maître de la pluie : ou le voyage de Tch'e Song Texte Vilgrain, Bénédicte 0061791137 Bibliothèque Jeune JC VIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782878330656Les Trois ours : boucle d'or Texte Brooke, Leonard Leslie 0061771137 Bibliothèque Jeune JC TRO Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841811595Le Maître chat ou le chat botté Texte Perrault, Charles (1628 - 1703) 0054451137 Bibliothèque Jeune JC PER Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782801104835Le Géant égoïste Texte Wilde, Oscar 0063421137 Bibliothèque Jeune JC WIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782723497503Chi, une vie de chat (10) : Chi, une vie de chat (T10) : manga Texte Konami, Kanata (1958 - ...) 0296261137 Bibliothèque Jeune J BD KON (10) Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742767625L'Eau Texte Michel, François 0222601137 Bibliothèque Jeune J 553.7 MIC Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226112194L'eau, un bien à protéger Texte Boisteau, Manu 0013911137 Bibliothèque Jeune J 553.7 EAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742758074Le Climat à petits pas Texte Feterman, Georges 0222591137 Bibliothèque Jeune J 551.6 FET Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/08/2022 Bibliothèque de Cluny Storybox - 72 - 01/04/2003 Texte 0058081137 Bibliothèque Jeune J 823 STO Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/08/2022 Bibliothèque de Cluny Storybox - 63 - 01/05/2002 Texte 0056811137 Bibliothèque Jeune J 823 STO Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/08/2022 Bibliothèque de Cluny Storybox - 81 - 01/03/2004 Texte 0148091137 Bibliothèque Jeune J 823 STO Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/08/2022 Bibliothèque de Cluny Storybox - 84 - 01/06/2004 Texte 0157881137 Bibliothèque Jeune J 823 STO Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/08/2022 Bibliothèque de Cluny Storybox - 66 - 01/09/2002 Texte 0058031137 Bibliothèque Jeune J 823 STO Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/08/2022 Bibliothèque de Cluny Storybox - 93 - 01/05/2005 Texte 0179961137 Bibliothèque Jeune J 823 STO Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/08/2022 Bibliothèque de Cluny Storybox - 92 - 01/04/2005 Texte 0179971137 Bibliothèque Jeune J 823 STO Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/08/2022 Bibliothèque de Cluny Storybox - 74 - 01/06/2003 Texte 0117161137 Bibliothèque Jeune J 823 STO Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/08/2022 Bibliothèque de Cluny Storybox - 70 - 01/02/2003 Texte 0058061137 Bibliothèque Jeune J 823 STO Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/08/2022 Bibliothèque de Cluny Storybox - 82 - 01/04/2004 Texte 0148101137 Bibliothèque Jeune J 823 STO Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/08/2022 Bibliothèque de Cluny Storybox - 73 - 01/05/2003 Texte 0058241137 Bibliothèque Jeune J 823 STO Imprimé Bibliothèque de Cluny

02/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782075077040Le visage de Mamina Texte Ciraolo, Simona 0343921137 Bibliothèque Jeune J AL CIR Imprimé Bibliothèque de Cluny

02/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782889084333Les mystères de l'eau Texte Hofmann, Blaise (1978 - ...) 0375321137 Bibliothèque Jeune J 553.7 HOF Imprimé Bibliothèque de Cluny

02/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782330086602Demain entre tes mains Texte Dion, Cyril (1978 - ...) 0375291137 Bibliothèque Jeune J 577 DIO Imprimé Bibliothèque de Cluny

02/08/2022 Bibliothèque de Cluny 9782889084333Les mystères de l'eau Texte Hofmann, Blaise (1978 - ...) 0375311137 Bibliothèque Jeune J 553.7 HOF Imprimé Bibliothèque de Cluny

27/07/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226399601Ce que j'aime vraiment Texte Desbordes, Astrid 0361521137 Bibliothèque Jeune J AL DES Imprimé Bibliothèque de Cluny

27/07/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226399601Ce que j'aime vraiment Texte Desbordes, Astrid 0361511137 Bibliothèque Jeune J AL DES Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/07/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012014251Stoneheart (1) : Stoneheart (1) : Stoneheart Texte Fletcher, Charlie 0216111137 Bibliothèque Jeune JR FLE (T1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/07/2022 Bibliothèque de Cluny Les Belles Histoires 409 (19/10/2006) Texte 0202841137 Bibliothèque Jeune J AL KIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

20/07/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070334131Les Quatre filles du docteur March Texte Alcott, Louisa May 0032561137 Bibliothèque Jeune JR ALC Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081642232Pièce à conviction Texte Ashley, Bernard 0032971137 Bibliothèque Jeune JR ASH Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211069175Machin chouette Texte Corentin, Philippe 0039611137 Bibliothèque Jeune J AL COR Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782840064978Suis-je un escargot? Texte Crosbie, Duncan 0217631137 Bibliothèque Jeune J AL CRO Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782362900389À New York, chez mamie Texte Castillo, Lauren 0346381137 Bibliothèque Jeune J AL CAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070582853Le Secret du jardin Texte Howker, Janni 0046131137 Bibliothèque Jeune JR HOW Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070333592Le Blaireau sur la péniche Texte Howker, Janni 0102151137 Bibliothèque Jeune JR HOW Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070563975L'Homme aux oeufs Texte Howker, Janni 0046881137 Bibliothèque Jeune JR HOW Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211039147Isaac Campion : récit Texte Howker, Janni 0047251137 Bibliothèque Jeune JR  HOW Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081617599Tikta'liktak Texte Houston, James 0056181137 Bibliothèque Jeune JR HOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013202176Maudit Graal Texte Horowitz, Anthony 0211621137 Bibliothèque Jeune JR HOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747003834L'Ambre maudite Texte Richard, Anne 0105361137 Bibliothèque Jeune JR RIC Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747005012Le Traîneau d'Oloona Texte Reynaud, Florence 0057391137 Bibliothèque Jeune JR REY Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211090759Les Frères noirs (1) : Les Frères noirs (T1) : Giorgio vendu à Milan Texte Tetzner, Lisa 0060531137 Bibliothèque Jeune JR TET (1) Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/06/2022 Bibliothèque de Cluny Les Frères noirs (2) : Les Frères noirs (T2) : Le Secret d'Alfredo Texte Tetzner, Lisa 0060561137 Bibliothèque Jeune JR TET (2) Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012237346Le Vilain petit canard qui sentait pouah ! du bec Texte Coré, Pierre 0006091137 Bibliothèque Jeune J AL COR Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226113443L'Art de lire Texte Claverie, Jean 0039591137 Bibliothèque Jeune J AL CLA Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782877670913L'Ours sous l'escalier Texte Cooper, Helen 0188351137 Bibliothèque Jeune J AL COO Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081660922Le plâtre de Fabien Texte Cadier, Florence 0000141137 Bibliothèque Jeune J AL CAD Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020415422L'Ours voleur de merguez Texte Crozon, Alain 0015921137 Bibliothèque Jeune J AL CRO Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782913741263Trois petites culottes Texte Chausse, Sylvie 0219031137 Bibliothèque Jeune J AL CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782840064985Suis-je une grenouille ? Texte Crosbie, Duncan 0217641137 Bibliothèque Jeune J AL CRO Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020327336Le Dé-mariage Texte Cole, Babette 0004191137 Bibliothèque Jeune J AL COL Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020354240Sale Gosse : Ou l'incroyable histoire d'Agrippine Coudenet Texte Cole, Babette 0001321137 Bibliothèque Jeune J AL COL Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782912084422L'Oiseau bleu Texte Cendrars, Blaise 0191831137 Bibliothèque Jeune J AL CEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782246663317Monsieur Flaque Texte Briggs, Raymond 0278821137 Bibliothèque Jeune J AL BRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782355040023Le Livre noir des couleurs Texte Cottin, Menena 0222281137 Bibliothèque Jeune J AL COT Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782913741584Le Prince au petit pois Texte Chausse, Sylvie 0227691137 Bibliothèque Jeune J AL CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782746702011Comme le loup blanc Texte Battut, Eric 0194131137 Bibliothèque Jeune J AL BAT Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211080910La Licorne Texte Bourre, Martine (1949 - ...) 0195781137 Bibliothèque Jeune J AL BOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782210979864Je suis petite mais mon arbre est grand ! Texte Beigel, Christine (1972 - ...) 0222791137 Bibliothèque Jeune J AL BEI Imprimé Bibliothèque de Cluny

14/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782732034508La Maison de Martin Texte Brouillard, Anne 0005891137 Bibliothèque Jeune J AL BRO Imprimé Bibliothèque de Cluny



14/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070523382Kangourou ! Texte Banks, Kate 0120471137 Bibliothèque Jeune J AL BAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

14/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081604070Le Noël de maître Belloni Texte Ben Kemoun, Hubert 0044541137 Bibliothèque Jeune J AL BEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

14/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782732032726Où te caches-tu ? Texte Asch, Frank 0182161137 Bibliothèque Jeune J AL ASC Imprimé Bibliothèque de Cluny

14/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070592920Le Méchant prince Texte Andersen, Hans Christian (1805 - 1875)0032051137 Bibliothèque Jeune JC AND Imprimé Bibliothèque de Cluny

14/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782746704732La Course au renard Texte Alibeu, Géraldine 0175641137 Bibliothèque Jeune J AL ALI Imprimé Bibliothèque de Cluny

14/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211081740Tu peux compter sur ton papa Texte Allancé, Mireille D' 0190341137 Bibliothèque Jeune J AL ALL Imprimé Bibliothèque de Cluny

02/06/2022 Bibliothèque de Cluny 9782362661327Mon papi peuplier Texte Tariel, Adèle (1979 - ...) 0328551137 Bibliothèque Jeune J AL TAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

02/06/2022 Bibliothèque de Cluny Bilbo le Hobbit Texte Tolkien, John Ronald Reuel 0060501137 Bibliothèque Jeune JR TOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

11/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742707881C'est même pas un perroquet ! Texte Schami, Rafik 0002291137 Bibliothèque Jeune J AL SCH Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211070348Coeur de papier Texte Norac, Carl (1960 - ...) 0161631137 Bibliothèque Jeune J AL NOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314216992En vacances sans maman Texte Friester, Paul 0182221137 Bibliothèque Jeune J AL FRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782877671231Les Chasseurs Texte Geraghty, Paul 0000411137 Bibliothèque Jeune J AL GER Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070558360Pénélope (4) : Pénélope s'habille Texte Gutman, Anne 0185641137 Bibliothèque Jeune J AL GUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226054685Bleu Texte Gerbaulet, Françoise 0004411137 Bibliothèque Jeune J AL GER Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782906458574La Légende de Saint-Nicolas Texte Baudroux, Jean-Claude 0021761137 Bibliothèque Jeune J AL BAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092509166Mon Poisson rouge Texte Barroux (1965 - ...) 0197561137 Bibliothèque Jeune J AL BAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782246063124Le Bonhomme de neige Texte Briggs, Raymond 0017101137 Bibliothèque Jeune J AL BRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9791023510867Fuis Tigre ! Texte David, Gauthier 0361361137 Bibliothèque Jeune J AL DAV Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740402641Les Courges géantes du Mexique Texte Dufresne, Didier 0002011137 Bibliothèque Jeune J AL DUF Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782884450003Autrefois, Noël... Texte Déon, Michel 0120071137 Bibliothèque Jeune J AL DEO Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314205828Quand le clown dit non Texte Damjan, Mischa 0017301137 Bibliothèque Jeune J AL DAM Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782877675277Mon frère Texte Browne, Anthony (1946 - ...) 0220371137 Bibliothèque Jeune J AL BRO Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782746704589L'étoile tombée du ciel Texte Hadid, Raphaël 0175611137 Bibliothèque Jeune J AL HAD Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782355040610Poisson et chat Texte Grant, Joan 0244301137 Bibliothèque Jeune J AL GRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092116081Moi Ferdinand quand j'étais pirate Texte Gouichoux, René 0004161137 Bibliothèque Jeune J AL GOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9783038330134La Belle au bois dormant Texte Grimm, Jacob et Wilhelm (les frères Grimm)0046981137 Bibliothèque Jeune JC GRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745938510Histoires de pirates Texte Gudule 0240911137 Bibliothèque Jeune J AL GUD Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314212017La Croisière de Noël Texte Hänel, Wolfram 0016901137 Bibliothèque Jeune J AL HAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782878332865C'est facile ! Texte Hoberman, Mary Ann 0039301137 Bibliothèque Jeune J AL HOB Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745901330Histoires de fantômes Texte 0182661137 Bibliothèque Jeune JC HIS Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203553767Que fait la lune, la nuit ? Texte Herbauts, Anne 0120291137 Bibliothèque Jeune J AL HER Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782877671200La Surprise Texte Hervé, Luc 0009611137 Bibliothèque Jeune J AL HER Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211018814Encore un jour sans papa Texte Hellings, Colette 0006251137 Bibliothèque Jeune J AL HEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

04/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782246339915L'Oiseau à lunettes et le perroquet Texte Huriet, Geneviève 0003471137 Bibliothèque Jeune J AL HUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782878332186Le vieux bonhomme Hiver Texte Gammell, Stephen 0017521137 Bibliothèque Jeune J AL GAM Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841810796Un Enfant nommé Giotto Texte Guarnieri, Paolo 0015121137 Bibliothèque Jeune J AL GUA Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782746704572Petit poisson voit du pays Texte Gibert, Bruno (1961 - ...) 0175631137 Bibliothèque Jeune J AL GIB Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020253079Idora Texte Godard, Alex 0001211137 Bibliothèque Jeune J AL GOD Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747001328Le Pré sans fleurs ni couleurs Texte Gillot, Laurence 0020881137 Bibliothèque Jeune J AL GIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070511235Pénélope (5) : Pénélope fait les courses Texte Gutman, Anne 0185651137 Bibliothèque Jeune J AL GUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070558346Pénélope (1) : La Semaine de Pénélope Texte Gutman, Anne 0185671137 Bibliothèque Jeune J AL GUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070553297Pénélope (2) : Pénélope à la plage Texte Gutman, Anne 0185661137 Bibliothèque Jeune J AL GUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782227709126Sam et son papa Texte Bloch, Serge 0001401137 Bibliothèque Jeune J AL BLO Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211071079Alba Texte Boel, Anne-Catherine De 0161621137 Bibliothèque Jeune J AL DEB Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782747006699L'Ile de Kergamotte Texte Boy, Armelle 0204611137 Bibliothèque Jeune J AL BOY Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782732476087Attends Miyuki Texte Galliez, Roxane Marie (1973 - ...) 0328011137 Bibliothèque Jeune J AL GAL Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211015448Ours brun et ourse blanche : Balibar et les oursonnes Texte Beck, Martine 0153901137 Bibliothèque Jeune J AL BEC Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226112866Quand ma maîtresse sera petite Texte Boucher, Michel 0005661137 Bibliothèque Jeune J AL BOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314210198Le Géant tout petit Texte Bolliger, Max 0005061137 Bibliothèque Jeune J AL BOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782801108734Et si on invitait le Père Noël ? Texte Henry, Marie H. 0017011137 Bibliothèque Jeune J AL HEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782801105337Une Journée chez grand-mère Texte Henry, Marie H. 0006351137 Bibliothèque Jeune J AL HEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782878333435Léa découvre l'univers Texte Houck, Véronique 0219291137 Bibliothèque Jeune J AL HOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782912084576Au jardin des plantes Texte Hugo, Victor 0191851137 Bibliothèque Jeune J AL HUG Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782878331554Jojo la magie Texte Heitz, Bruno (Dessinateur de presse. - Illustrateur et auteur; 1957 - ...)0003351137 Bibliothèque Jeune J AL HEI Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782878331530Les Idées bleues de Jojo Texte Heitz, Bruno (Dessinateur de presse. - Illustrateur et auteur; 1957 - ...)0015021137 Bibliothèque Jeune J AL HEI Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782878331561Jojo pas de bol Texte Heitz, Bruno (Dessinateur de presse. - Illustrateur et auteur; 1957 - ...)0006591137 Bibliothèque Jeune J AL HEI Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny Fier de l'aile Texte Heine, Helme 0007501137 Bibliothèque Jeune J AL HEI Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740405352Pli non urgent Texte Heitz, Bruno (Dessinateur de presse. - Illustrateur et auteur; 1957 - ...)0000161137 Bibliothèque Jeune J AL HEI Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081711174Le Plus monstrueux des monstres Texte Hutchins, Pat 0002721137 Bibliothèque Jeune J AL HUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny Fier de l'aile Texte Heine, Helme 0006621137 Bibliothèque Jeune J AL HEI Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782863580172Galou le berger Texte Idatte, Jean-Pierre 0004431137 Bibliothèque Jeune J AL IDA Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782732470986Ecoute ton coeur Texte Morgenstern, Susie (Auteur d'ouvrages pour la jeunesse. - Professeur; 1945 - ...)0327991137 Bibliothèque Jeune J AL MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782701140513Loup blanc et Nordet Texte Beiger, François 0182491137 Bibliothèque Jeune J AL BEI Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782871423331Le Crabe aux pinces noires Texte Bouiller, Claire 0153241137 Bibliothèque Jeune J AL BOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782736632274Jacob le clown Texte Bolliger, Max 0004341137 Bibliothèque Jeune J AL BOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314212826Moi aussi, je veux une maman ! Texte Boom, Mareike 0001251137 Bibliothèque Jeune J AL BOO Imprimé Bibliothèque de Cluny



03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070528387Céleste, une journée au parc Texte Matje, Martin 0010301137 Bibliothèque Jeune J AL MAT Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/05/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740402634Georges cherche un ami Texte Yamazaki, Yoko 0010161137 Bibliothèque Jeune J AL YAM Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782841560592Attention à la marche ! Texte Lévêque, Anne-Claire 0003571137 Bibliothèque Jeune J AL LEV Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782278300709La valise ! Texte Lechermeier, Philippe 0002941137 Bibliothèque Jeune J AL LEC Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782911684203Bonhomme misère Texte Le Guen, Christelle 0214491137 Bibliothèque Jeune J AL LEG Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782377310678Rosie Pink et le paradis des mauvaises herbes Texte Lévy, Didier (1964 - ...) 0361901137 Bibliothèque Jeune J AL LEV Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226140074Le Popotin de l'hippopo Texte Lévy, Didier (1964 - ...) 0186401137 Bibliothèque Jeune J AL LEV Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782871421009La maman et le bébé terrible : Ou Juju le bébé terrible Texte Lindgren, Barbro 0001311137 Bibliothèque Jeune J AL LIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092106945Alfred : Mange ta soupe, Alfred ! Texte Miller, Virginia 0016841137 Bibliothèque Jeune J AL MIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782877672955Recherche meilleur ami Texte Monson, Ann M. 0001671137 Bibliothèque Jeune J AL MON Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782740411377Mon papa et moi Texte Miyamoto, Tadao 0002561137 Bibliothèque Jeune J AL MIY Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020245968Quentin en Afrique : abécédaire animalier Texte Motte, François 0005421137 Bibliothèque Jeune J AL MOT Imprimé Bibliothèque de Cluny

14/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081607330Jeux mathématiques Texte Anno, Mitsumasa 0025321137 Bibliothèque Jeune J 793.74 ANN Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745900807En Montagne Texte Tracqui, Valérie 0014741137 Bibliothèque Adulte J 551.43 TRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782215065982Planètes : pour les faire connaitre aux enfants Texte Vandewiele, Agnès 0016231137 Bibliothèque Jeune J 523.4 VAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092772102Etoiles et planètes Texte Tronchot, Alain 0019591137 Bibliothèque Jeune J 523.4 TRO Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211028554L'Anniversaire de monsieur Guillaume Texte Vaugelade, Anaïs (1973 - ...) 0040951137 Bibliothèque Jeune J AL VAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782040111205Les Quatre saisons : L'Automne Texte Wensel, Ulises 0009691137 Bibliothèque Jeune J AL WEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013909761Le Coq et le renard Texte Ward, Helen 0161991137 Bibliothèque Jeune J AL WAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211039291Toi et moi, petit ours Texte Waddell, Martin 0005071137 Bibliothèque Jeune J AL WAD Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782227704398Basile découvre le monde Texte Wendt, Christine 0001611137 Bibliothèque Jeune J AL WEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742754489Un Chat comme chat Texte Wilkon, Piotr 0182191137 Bibliothèque Jeune J AL WIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782877670876L'Ours des mers Texte Waddell, Martin 0005721137 Bibliothèque Jeune J AL WAD Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211059473Léo lapin Texte Waddell, Martin 0021921137 Bibliothèque Jeune J AL WAD Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782227704404Basile et Julie Texte Wendt, Christine 0015081137 Bibliothèque Jeune J AL WEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782732033570Avant d'aller se coucher Texte Wittkamp, Julia 0005431137 Bibliothèque Jeune J AL WIT Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211034418Robert Campagnol Texte Waddell, Martin 0001271137 Bibliothèque Jeune J AL WAD Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314212154Le Monstre du puits : une légende ancienne Texte Weninger, Brigitte 0010491137 Bibliothèque Jeune J AL WEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070518319Allez, les oiseaux ! Texte Yeoman, John 0002621137 Bibliothèque Jeune J AL YEO Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782877675574La Princesse, le dragon et le chevalier intrépide Texte Pennart, Geoffroy De 0222341137 Bibliothèque Jeune J AL PEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211059879L'Ile du monstril Texte Pommaux, Yvan (1946 - ...) 0009641137 Bibliothèque Jeune J AL POM Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020611701Apprends-moi les lettres Texte Pittau, Francesco 0225911137 Bibliothèque Jeune J 411 PIT Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782209068197Moi, ma grand-mère... Texte Pef 0002431137 Bibliothèque Jeune J AL PEF Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314208942Flocon : Flocon se jette à l'eau Texte Pfister, Marcus 0017311137 Bibliothèque Jeune J AL PFI Imprimé Bibliothèque de Cluny

13/04/2022 Bibliothèque de Cluny P'luch le lapin Texte Prignaud, Jean 0004481137 Bibliothèque Jeune J AL PRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314212055Petit Singe Texte Rowe, John A. 0002091137 Bibliothèque Jeune J AL ROW Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211014489Le Voyage d'Oregon Texte Rascal (1959 - ...) 0004141137 Bibliothèque Jeune J AL RAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782020333955Pestifère la sorcière Texte Rubio, Gabriela 0001221137 Bibliothèque Jeune J AL RUB Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782354130398Bisous ? Texte Rowe, John A. 0233251137 Bibliothèque Jeune J AL ROW Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211045940C'est chouette d'être un canard ! Texte Rankin, Joan 0005771137 Bibliothèque Jeune J AL RAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314215612Tommy la flemme Texte Rowe, John A. 0048451137 Bibliothèque Jeune J AL ROW Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211030045Sacrée Virginie ! Texte Reberg, Evelyne 0038801137 Bibliothèque Jeune JR REB Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782040111274Les Quatre saisons : L'Hiver Texte Solé Vendrell, Carme 0002181137 Bibliothèque Jeune J AL SOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782877672290L'Anniversaire Texte Stubbs, Lisa 0002751137 Bibliothèque Jeune J AL STU Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314209499Clarisse au pays des cartons Texte Szekessy, Tanja 0001431137 Bibliothèque Jeune J AL SZE Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782877672498Il neige Texte Shulevitz, Uri 0014891137 Bibliothèque Jeune J AL SHU Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314214158Le Boeuf et l'âne Texte Spang, Günter 0203991137 Bibliothèque Jeune J AL SPA Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314211126Angèle et le géant Texte Scneider, Antonie 0000431137 Bibliothèque Jeune J AL SCH Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070561780Mais que se passe-t-il dans le cahier de Cécile? Texte Schlote, Wilhem 0001701137 Bibliothèque Jeune J AL SCH Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226021731Qu'y-t-il dans la grotte ? : livre pop-up Texte Seymour, Peter 0120241137 Bibliothèque Jeune J AL SEY Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782013909211Philipok Texte Tolstoï, Léon 0175581137 Bibliothèque Jeune J AL TOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314209338L'Ange de Noël Texte Vainio, Pirkko 0025761137 Bibliothèque Jeune J AL VAI Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782874264177La liste : Pour garder son coeur d'enfant même quand on sera grands Texte Vigneault, Mylen 0385461137 Bibliothèque Jeune J AL VIG Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782930284576L'Atelier de la bande dessinée avec Hergé (2) : J'apprends à raconter une histoireTexte Dumortier, Rudi 0034351137 Bibliothèque Jeune J 741.5 DUM Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782930284255L'Atelier de la bande dessinée avec Hergé (1) : J'apprends à dessiner les personnagesTexte Dumortier, Rudi 0034361137 Bibliothèque Jeune J 741.5 DUM Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782840063650Histoire de France : des Gaulois la fin du Moyen Age Texte Philizot, Frédérik 0248741137 Bibliothèque Jeune J 940.1 PHI Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745911865Le Moyen Age : dix siècles d'ombre et de lumière Texte Doustaly-Dunyach, Anne 0237081137 Bibliothèque Jeune J 940.1 DOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9780746039755Le Monde médiéval Texte Bingham, Jane 0028501137 Bibliothèque Jeune J 940.1 BIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700050691Les Incas Texte Wood, Tim 0031861137 Bibliothèque Jeune J 985 WOO Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700050721Le Far West Texte Wood, Tim 0031871137 Bibliothèque Jeune J 978.1 WOO Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782700050509Les Aztèques Texte Wood, Tim 0039001137 Bibliothèque Jeune J 972.018 WOO Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092772003Les Indiens d'Amérique Texte Fauchet, Françoise 0031731137 Bibliothèque Jeune J 970.004 97 FAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203131316Dictionnaire de l'histoire de France Texte Pierre, Michel (historien; 1946 - ...) 3432150023 Bibliothèque Jeune J 944 DICT Imprimé DLP71

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745914842Copain de Paris : pour explorer Paris et découvir ses secrets Texte Frattini, Stéphane 0206451137 Bibliothèque Jeune J 914.436 FRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081631236Petites histoires des noms de pays Texte Dumaine, David 0213361137 Bibliothèque Jeune J 910.3 DUM Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782012655737Les Romains : de la guerre des Gaules à l'apogée de l'Empire Texte 0029921137 Bibliothèque Jeune J 937 ROM Imprimé Bibliothèque de Cluny



12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092772119La Chine ancienne Texte Fauchet, Françoise 0029981137 Bibliothèque Jeune J 931 FAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny Les Grands personnages de notre histoire Texte Auger, Antoine 0240941137 Bibliothèque Jeune J 920 AUG Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070573707Anne Frank et les enfants de la Shoah Texte Lee, Carol Ann 0231821137 Bibliothèque Jeune J 940.547 2 LEE Imprimé Bibliothèque de Cluny

12/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070559473Rose, pendant la grande guerre : France, 1914-1918 Texte Aprile, Thierry 0249691137 Bibliothèque Jeune J 940.3 APR Imprimé Bibliothèque de Cluny

07/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782092772263Le Corps humain Texte Dreyfus, Véronique 0019491137 Bibliothèque Jeune J 612 DRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

05/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314211430La Longue nuit de Noël Texte Moret, Frey 0021691137 Bibliothèque Jeune J AL MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

05/04/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745939500Mon imagier de l'école maternelle Texte 0243851137 Bibliothèque Jeune J AL MON Imprimé Bibliothèque de Cluny

30/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782246860389Lettres à mon cher grand-père qui n'est plus de ce monde Texte Kessler, Frédéric (1965 - ...) 0346901137 Bibliothèque Jeune J TI KES Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782877671705Le Jour où les poules auront des dents Texte Pistinier, Caroline 0016871137 Bibliothèque Jeune J AL PIS Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782713009358Je ne parle pas aux inconnus Texte Petty, Kate 0006641137 Bibliothèque Jeune J AL PET Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9783314207549Flocon : Flocon trouve un ami Texte Pfister, Marcus 0199461137 Bibliothèque Jeune J AL PFI Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782895121190Pas de taches pour une girafe Texte Papineau, Lucie 0003031137 Bibliothèque Jeune J AL PAP Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782209068180Moi quand je serai grande Texte Pef 0003681137 Bibliothèque Jeune J AL PEF Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211049467Talpa, une taupe en détresse Texte Potter, Tessa 0017511137 Bibliothèque Jeune J AL POT Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211033619Chloé et la dent de lait Texte Pistinier, Caroline 0008521137 Bibliothèque Jeune J AL PIS Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782330106812Chère toi que je ne connais pas Texte Pin, Isabel (1975 - ...) 0361321137 Bibliothèque Jeune J AL PIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867389634La Taupe Texte Pittau, Bernadette 0001721137 Bibliothèque Jeune J AL PIT Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211096874Jumanji Texte Van Allsburg, Chris (1949 - ...) 0000821137 Bibliothèque Jeune J TI VAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211037372Le Balai magique Texte Van Allsburg, Chris (1949 - ...) 0018541137 Bibliothèque Jeune J TI VAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782878334005Le Monde englouti Texte Wiesner, David 0216761137 Bibliothèque Jeune J TI WIE Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782017024606Le crayon magique de Malala Texte Yousafzai, Malala (1997 - ...) 0361621137 Bibliothèque Jeune J TI YOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211033169Boréal-express Texte Van Allsburg, Chris (1949 - ...) 0018681137 Bibliothèque Jeune J TI VAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782362661327Mon papi peuplier Texte Tariel, Adèle (1979 - ...) 0328571137 Bibliothèque Jeune J TI TAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny Cinq minutes et des sablés Texte Servant, Stéphane (1975 - ...) 0327861137 Bibliothèque Jeune J TI SER Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782330106812Chère toi que je ne connais pas Texte Pin, Isabel (1975 - ...) 0361601137 Bibliothèque Jeune J TI PIN Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 978222616836821 (Vingt et un) éléphants sur le pont de Brooklyn Texte Prince, April Jones 0206721137 Bibliothèque Jeune J TI PRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782732035406Un Foulard dans la nuit Texte Milena 0018611137 Bibliothèque Jeune J TI MIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782081603257Thomas aigle bleu Texte Matthei, Gay 0018741137 Bibliothèque Jeune J TI MAT Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782736635053L'Or de la dame blanche Texte Legendre-Kvater, Philippe 0018661137 Bibliothèque Jeune J TI LEG Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782246860389Lettres à mon cher grand-père qui n'est plus de ce monde Texte Kessler, Frédéric (1965 - ...) 0344361137 Bibliothèque Jeune J TI KES Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782913741195Cours Texte Léger, Christian 0220921137 Bibliothèque Jeune J TI LEG Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226183255L'Eté de Garmann Texte Hole, Stian 0238161137 Bibliothèque Jeune J TI HOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782226189325La Rue de Garmann Texte Hole, Stian 0238531137 Bibliothèque Jeune J TI HOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782211048583Vapeurs de résistance Texte Grégoire, Fabian 0022091137 Bibliothèque Jeune J TI GRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782742707898Monsieur Tougris : le ramasseur de pensées Texte Feth, Monika 0018821137 Bibliothèque Jeune J TI FET Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782801106099Comment j'ai guéri Don Quichotte : par le docteur Sancho panza Texte Evrard, Gaëtan 0018871137 Bibliothèque Jeune J TI EVR Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782745934611Créacité Texte De Poorter, Koen 0241131137 Bibliothèque Jeune J TI DEP Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782736635060Bandiagara Texte Dodeman, Jean-Louis 0018861137 Bibliothèque Jeune J TI DOD Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 978291374142327 premières Texte Calleja, Audrey 0222501137 Bibliothèque Jeune J TI CAL Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782848651200Te fais pas remarquer ! Texte David, François 0216771137 Bibliothèque Jeune J AL DAV Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782848651972L'Ange disparu Texte Ducos, Max 0233221137 Bibliothèque Jeune J TI DUC Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782732034102Le Mot sans lequel rien n'existe Texte Clément, Claude (1946 - ...) 0018351137 Bibliothèque Jeune J TI CLE Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070568291Dedans les gens Texte Claveloux, Nicole 0008601137 Bibliothèque Jeune J TI CLA Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782070564545Little Lou Texte Claverie, Jean 0019021137 Bibliothèque Jeune J TI CLA Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782848651415L'Ennemi Texte Cali, Davide (Auteur de livres pour la jeunesse, de bandes des; 1972 - ...)0222771137 Bibliothèque Jeune J TI CAL Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782203553668Longtemps... Texte Clément, Claude (1946 - ...) 0018601137 Bibliothèque Jeune J TI CLE Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny Jérémie du bord de mer Texte Bruel, Christian 0223691137 Bibliothèque Jeune J TI BRU Imprimé Bibliothèque de Cluny

29/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782911272097Raconte le renard Texte Ariagno, Daniel 0215441137 Bibliothèque Jeune J TI ARI Imprimé Bibliothèque de Cluny

28/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782709601290Un Sac de billes Texte Joffo, Joseph 0090641137 Bibliothèque Adulte R JOF Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782867264108Prosper Mâchefer et Jérémie Croupotin Texte Claude-Lafontaine, Pascale 0064951137 Bibliothèque Jeune J BD CLA Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782803616930Vasco (5) : Les Barons Texte Chaillet, Gilles 0062001137 Bibliothèque Jeune J BD CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782840210153Lou : Lou et la bête noire Texte Berck, Arthur 0063491137 Bibliothèque Jeune J BD BER Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782840210177Lou : Lou sur la lune Texte Berck, Arthur 0095941137 Bibliothèque Jeune J BD BER Imprimé Bibliothèque de Cluny

03/03/2022 Bibliothèque de Cluny 9782732427874Les Pétules (1) : Les Pétules (T1) : La Bonne pub Texte Bichonnier, Henriette 0090711137 Bibliothèque Jeune J BD BIC Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782713010453Les Drakkars vikings Texte 0031541137 Bibliothèque Jeune J 948.02 DRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782704702978Dis maman, y'a pas de dames dans l'histoire ? Texte Wolinski, Maryse 0031001137 Bibliothèque Jeune J 944 WOL Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782211078115Mon enfance en Allemagne nazie Texte Koehn, Ilse 0031301137 Bibliothèque Jeune J 943.086 KOE Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782203142299Anne Frank : une vie Texte Van Der Rol, Ruud 0030231137 Bibliothèque Jeune J 940.540 5 VAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782010023415Au temps des guerres en dentelle : 1715-1785, Les animaux en ce temps-làTexte Miquel, Pierre 0030671137 Bibliothèque Jeune J 940.23 MIQ Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782010016776Au temps des grandes découvertes : 1450-1550, Les animaux en ce temps-làTexte Miquel, Pierre 0030691137 Bibliothèque Jeune J 940.21 MIQ Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782732010076Un Festin au Moyen Age Texte Aliki 0030381137 Bibliothèque Jeune J 940.17 ALI Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782070593033Vivre au Moyen Age Texte Langley, Andrew 0028541137 Bibliothèque Jeune J 940.1 LAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782070568475Le Temps des chevaliers Texte Gravett, Christopher 0056471137 Bibliothèque Jeune J 940.1 GRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782010132476Voyage au coeur de l'Europe du Moyen Age Texte Brochard, Philippe 0030431137 Bibliothèque Jeune J 940.1 BRO Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782732010007Momie d'Egypte Texte Aliki 0030051137 Bibliothèque Jeune J 932 ALI Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140312430Mrs Lather's Laundry Texte Ahlberg, Allan 0027981137 Bibliothèque Jeune J 823 AHL Imprimé Bibliothèque de Cluny



22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140182262Animal Farm : A Fairy story Texte Orwell, George 0141441137 Bibliothèque Adulte 823 ORW Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140350074The Adventures of Huckeberry Finn Texte Twain, Mark 0028271137 Bibliothèque Jeune J 823 TWA Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140505818Stanley Bagshaw and the mafeking square cheese robbery Texte Wilson, Bob 0027901137 Bibliothèque Jeune J 823 WIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140504460Dear zoo Texte Campbell, Rod 0028301137 Bibliothèque Jeune J 823 CAM Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140501162Pugwash in the Pacific Texte Ryan, John 0028351137 Bibliothèque Jeune J 823 RYA Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140500271Pugwash aloft : A Pirate Story Texte Ryan, John 0027931137 Bibliothèque Jeune J 823 RYA Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140509014The seasons Texte Milburn, Constance 0027821137 Bibliothèque Jeune J 823 MIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140328882The Wonderful story of Henry Sugar Texte Dahl, Roald 0028241137 Bibliothèque Jeune J 823 DAH Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782070312610The Church mice Texte Oakley, Graham 0028191137 Bibliothèque Jeune J 823 OAK Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny Stanley Bagshaw and the fourteen-foot wheel Texte Wilson, Bob 0028671137 Bibliothèque Jeune J 823 WIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

22/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780744532470First steps : letters, numbers, colours, opposites Texte Burningham, John 0028081137 Bibliothèque Jeune J 823 BUR Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140504095Time Texte Pienkowski, Jan 0027871137 Bibliothèque Jeune J 823 PIE Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140504972Mog in the fog Texte Nicoll, Helen 0027851137 Bibliothèque Jeune J 823 NIC Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140502602Meg's castle Texte Nicoll, Helen 0027811137 Bibliothèque Jeune J 823 NIC Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140506990Spot goes on holiday Texte Hill, Eric 0028041137 Bibliothèque Jeune J 823 HIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140504217Spot's first walk Texte Hill, Eric 0027761137 Bibliothèque Jeune J 823 HIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140504958Spot's birthday party Texte Hill, Eric 0028321137 Bibliothèque Jeune J 823 HIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140502435War and peas Texte Foreman, Michael 0028341137 Bibliothèque Jeune J 823 FOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140509229Spot goes to the circus Texte Hill, Eric 0028331137 Bibliothèque Jeune J 823 HIL Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140503579Mog's mumps Texte Nicoll, Helen 0027861137 Bibliothèque Jeune J 823 NIC Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny Silver blaze Texte Doyle, Sir Arthur Conan 0028371137 Bibliothèque Jeune J 823 DOY Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny The Red headed league Texte Doyle, Sir Arthur Conan 0028361137 Bibliothèque Jeune J 823 DOY Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9780140503678The Wild Washerwomen Texte Yeoman, John 0027911137 Bibliothèque Jeune J 823 YEO Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9783522431194Der tapferer Theo oder Wie man seine Angst besiegt Texte Dietl, Erhard 0027641137 Bibliothèque Jeune J 833 DIE Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782841146208Le Journal de Ma Yan : La vie quotidienne d'une écolière chinoise Texte Ma Yan 0031781137 Bibliothèque Jeune J 915.1 MAY Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782731222692Majestueuse Australie Texte 0029451137 Bibliothèque Jeune J 919.4 MAJ Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782263028809L'Australie Texte Gocher, Jill 0029441137 Bibliothèque Jeune J 919.4 GOC Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782876771246Espagne Texte Darvell, Jordan 0028931137 Bibliothèque Jeune J 914.6 DAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782736613105La Bourgogne Texte Moretti, Nicole 0029241137 Bibliothèque Jeune J 914.44 MOR Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782736613075Le Nord Texte Nyssen, Hubert 0029211137 Bibliothèque Jeune J 914.42 NYS Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782731012316La Normandie Texte Dajez, Chantal 0028981137 Bibliothèque Jeune J 914.42 DAJ Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782731012354La Bretagne Texte Pierre, Michel 0029221137 Bibliothèque Jeune J 914.41 PIE Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny Marco Polo, le livre des merveilles Texte 0152261137 Bibliothèque Adulte 910.92 POL Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782070392193Le Cancre Texte Prévert, Jacques 0026851137 Bibliothèque Jeune J 841 PRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782721001122Aurore : Aurore Dupin devient Georges Sand Texte Turin, Adela 0027401137 Bibliothèque Jeune J 842.092 SAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782700050523Les Grecs Texte Loverance 0028481137 Bibliothèque Jeune J 909.048 LOV Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782700050639Les Celtes Texte Martell, Hazel Mary 0028491137 Bibliothèque Jeune J 909.049 16 MAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782070564699Attrapoèmes, farces et attrapoèmes Texte Pef 0026711137 Bibliothèque Jeune J 841 PEF Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782070563272Fables d'Esope, Le lièvre et la tortue, Dame corbeau et renard, Le chat et les souris, Le renard et la cigogne, L'enfant qui criait au loup, La sauterelle et la fourmi, La fille du fermier, Le renard et les raisins, L'os et le chien, Le renard et la chèvre, L'ours et les amis, Les poules grasses et les poules maigres, Le lion et la souris, Le loup et son ombre, Le crabe et sa mère, Le vent du nord et le soleil, Souris des villes et souris des champs, Le singe et le dromadaire, Le lion et le taureau, Le loup et le héron, La poule et le renard, Le lion et le lièvre, L'âne et le loup, Zeus et le choucas, Le chien et le picotin, Le meunier, son fils et l'âne, Le loup et le bergerTexte Esope 0026621137 Bibliothèque Jeune J 841.4 ESO Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782903537036Africontine : comptines, poèmes, chansons Texte Desjeux, Chantal 0027051137 Bibliothèque Jeune J 841 DES Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782092718186Fables d'Esope, La colombe et le serpent, La souris des villes et la souris des champs, La chauve-souris, la ronce et le cormoran, Le cheval et l'âne, Le renard et les raisins, Les noces du soleil, le coq et le diamant, Le lièvre et la tortue, Le cerf et les chiensTexte Esope 0026631137 Bibliothèque Jeune J 841.4 ESO Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny En sortant de l'école Texte Prévert, Jacques 0026741137 Bibliothèque Jeune J 841 PRE Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782013906289Poézoo poésie Texte Morgan 0026601137 Bibliothèque Jeune J 841 POE Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782070312597The Church mice spread their wings Texte Oakley, Graham 0028211137 Bibliothèque Jeune J 823 OAK Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782070312580The Church mice adrift Texte Oakley, Graham 0028231137 Bibliothèque Jeune J 823 OAK Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782070312603The Church mice at bay Texte Oakley, Graham 0028181137 Bibliothèque Jeune J 823 OAK Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782211082594Charles Dickens Texte Murail, Marie-Aude (1954 - ...) 0189221137 Bibliothèque Jeune J 820.92 DIC Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny Victor Hugo Texte Willemenot, Raoul 0035091137 Bibliothèque Jeune J 840.92 HUG Imprimé Bibliothèque de Cluny

21/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782851816078Les Trois petits vieux qui ne voulaient pas mourir Texte Van Lohuizen, Suzanne 0213251137 Bibliothèque Jeune J 839.32 VAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

20/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782841130214La Voile : la tradition, la technique, la compétition Texte Deshors, Michel 0025391137 Bibliothèque Jeune J 797.1 DES Imprimé Bibliothèque de Cluny

20/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782713013218Le Dessin Texte Hodge, Anthony 0023181137 Bibliothèque Jeune J 741.2 HOD Imprimé Bibliothèque de Cluny

20/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782740401286Pars en randonnée et construit ta cabane Texte Julien, Pierre 0025481137 Bibliothèque Jeune J 796.51 JUL Imprimé Bibliothèque de Cluny

20/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782246346715Enigmes Texte Gripari, Pierre 0025551137 Bibliothèque Jeune J 793.73 GRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

20/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782081710450Le Clown Grimaldi Texte Neville, Giles 0025571137 Bibliothèque Jeune J 792.3 NEV Imprimé Bibliothèque de Cluny

20/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782731803112Apprenez à votre enfant l'espace Texte Bacus, Anne 0024691137 Bibliothèque Jeune J  790.192 2 BAC Imprimé Bibliothèque de Cluny

20/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782731803280Apprenez à votre enfant la quantité Texte Bacus, Anne 0035131137 Bibliothèque Jeune J 790.192 2 BAC Imprimé Bibliothèque de Cluny

20/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782864680017La Musique buissonnière Texte Alfaenger, Peter K. 0024911137 Bibliothèque Jeune J 781.91 ALF Imprimé Bibliothèque de Cluny

20/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782218066887Le Grand livre des comptines 1 Texte Garabédian, Michèle 0026161137 Bibliothèque Jeune J 784.62 GRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

20/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782227701458101 chansons de toujours : pour se promener, faire la fête, écouter des histoires et s'endormir tout doucementTexte Le Néouanic, Lionel 0024931137 Bibliothèque Jeune J 782.42 CEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782203155145Moi, Vivaldi, prêtre par nécessité, violoniste par passion... Texte Coffrant, Christophe 0024951137 Bibliothèque Jeune J 780.92 VIV Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782745900777Bijoux et créations nature Texte Schmitt, Didier 0024541137 Bibliothèque Jeune J 745.594 SCH Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782215008583Des Cartes pour toutes les fêtes : peinture, encre, crayons de couleurs sur papierTexte Pécheur, Jane 0024501137 Bibliothèque Jeune J 745.54 PEC Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782215004066Déguisements improvisés Texte Texier, Jean 0024631137 Bibliothèque Jeune J 745.5 TEX Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny Déguisements pour les petits Texte Terrié, Marie-Claude 0023901137 Bibliothèque Jeune J 745.5 TER Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782215005674Maquillages de rêve Texte Saint-Seauvage, Denis 0026071137 Bibliothèque Jeune J 745.5 SAI Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782713012518Les Marionnettes Texte Robson, Denny 0024361137 Bibliothèque Jeune J 745.5 ROB Imprimé Bibliothèque de Cluny



16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782215010425Maquillages d'enfants Texte Pagan, Sylvette 0025541137 Bibliothèque Jeune J 745.5 MAQ Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782883930032Une place en trompe l'oeil Texte Olas, Véronique 0024751137 Bibliothèque Jeune J 750 OLA Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782070531547Monet : un oeil...Mais, bon dieu, quel oeil ! Texte Patin, Sylvie 0025061137 Bibliothèque Jeune J 750 MON Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782844550019Claude Monet Texte Malam, John 0025081137 Bibliothèque Jeune J 750 MON Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782844550033Léonard de Vinci Texte Malam, John 0025111137 Bibliothèque Jeune J 750 LEO Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782858505340René Magrite : le double secret Texte Prats-Okuyama, Catherine 0031701137 Bibliothèque Jeune J 750 MAG Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782203167049Chagall : ma ville triste et joyeuse Texte Loumaye, Jacqueline 0025121137 Bibliothèque Jeune J 750 CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782740410127Papiers, cartons à la maison Texte 0024701137 Bibliothèque Jeune J 745.5 PAP Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782040218058Le Livre de la pâte à sel : techniques, figurines et décors Texte Casagranda, Brigitte 0030551137 Bibliothèque Jeune J 745.5 CAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782203144040Le Grand livre du bricolage (3) : Peinture, couleurs Texte 0024581137 Bibliothèque Jeune J 745.5 GRA (3) Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782070563791Armes et armures Texte Byam, Michèle 0023161137 Bibliothèque Jeune J 739.7 BYA Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782070566563La Maison Texte Delafosse, Claude 0024151137 Bibliothèque Jeune J 728.09 MAI Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782700050592Trésors et tombeaux Texte Charley, Catherine 0023481137 Bibliothèque Jeune J 726 CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782211018715Choisis ton masque ! Texte Anno, Mitsumasa 0024601137 Bibliothèque Jeune J 745.5 ANN Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782249270628Maquillages de fête Texte Alègre, Jean-Paul 0139651137 Bibliothèque Adulte 745.5 ALE Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782047200018Tatouages éphémères Texte Aveline, Erick 0023851137 Bibliothèque Jeune J 745.5 AVE Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782070312252Louis Braille, l'enfant de la nuit Texte Davidson, Margaret 0023881137 Bibliothèque Jeune J 686.280.92 BRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782092772133Merveilles de l'architecture Texte Tronchot, Alain 0023491137 Bibliothèque Jeune J 720 TRO Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782867269806Copain des champs Texte Simon, Serge 0048101137 Bibliothèque Jeune J 630 SIM Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782215030102L'Espace Texte Vandewiele, Agnès 0022551137 Bibliothèque Jeune J 629.4 VAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/12/2021 Bibliothèque de Cluny 9782261014842Les 3000 mots en français Texte Civardi, Annie 0026211137 Bibliothèque Jeune J 403 CIV Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782841810611Je grogne Texte Butterfield, Moira 0018041137 Bibliothèque Jeune J 599.78 BUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782227718043Les Grands méchants loups Texte Girardet, Sylvie 0016781137 Bibliothèque Jeune J 599.744 GIR Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782841810864J'ai un long cou Texte Butterfield, Moira 0017991137 Bibliothèque Jeune J 599.63 BUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782841810857Je suis noir et blanc : qui suis-je ? Texte Butterfield, Moira 0016311137 Bibliothèque Jeune J 599.78 BUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782227706835La Migration des cigognes Texte Kunstreich, Pieter 0016301137 Bibliothèque Jeune J 598 KUN Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782841810659Je nage et je saute : qui suis-je ? Texte Butterfield, Moira 0016401137 Bibliothèque Jeune J 597.8 BUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782745934642L'Ane : tendre et courageux Texte Tracqui, Valérie 0238781137 Bibliothèque Jeune J 599.66 TRA Imprimé Bibliothèque de Cluny

25/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782841810642Je fais des bonds Texte Butterfield, Moira 0018091137 Bibliothèque Jeune J 599.2 BUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782092700075Insectes et petites bêtes Texte Giraud, Marc 0016751137 Bibliothèque Jeune J 595.7 GIR Imprimé Bibliothèque de Cluny

24/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782745902375Petites bêtes de la maison Texte Rogez, Léon 0023001137 Bibliothèque Jeune J 595 ROG Imprimé Bibliothèque de Cluny

18/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782841134021Fleurs des champs Texte Bustarret, Nicole 0015191137 Bibliothèque Jeune J 582.13 BUS Imprimé Bibliothèque de Cluny

18/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782092403648Les Arbres Texte Gourier, James 0015241137 Bibliothèque Jeune J 582.16 GOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

18/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782841138890Au Bord de la rivière Texte Bouchardy, Christian 0014441137 Bibliothèque Jeune J 578 BOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

18/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782745900791Au bord de l'étang Texte Bouchardy, Christian 0016061137 Bibliothèque Jeune J 578 BOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

18/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782841132409Champignons des bois et des prés Texte Bustarret, Nicole 0014391137 Bibliothèque Jeune J 579.5 BUS Imprimé Bibliothèque de Cluny

18/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782211022538Les Bonnes mauvaises herbes Texte Hellings, Colette 0015301137 Bibliothèque Jeune J 581 HEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

18/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782211052221L'Année des arbres Texte Lucht, Irmgard 0015411137 Bibliothèque Jeune J 582.16 LUC Imprimé Bibliothèque de Cluny

18/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782092771143Méga nature Texte Berger, Christophe 0158091137 Bibliothèque Jeune J 578 BER Imprimé Bibliothèque de Cluny

18/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782035751287Petit atlas des risques écologiques Texte Chauveau, Loïc 0176871137 Bibliothèque Jeune J 577 CHA Imprimé Bibliothèque de Cluny

18/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782092204191La Forêt Texte Videau, Valérie 0014501137 Bibliothèque Jeune J 577 VID Imprimé Bibliothèque de Cluny

18/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782845261006Homo, le genre humain Texte Poitrenaud, Robert 0014311137 Bibliothèque Jeune J 560 POI Imprimé Bibliothèque de Cluny

18/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782845260108L'Eau Texte Rey, Karine 0021321137 Bibliothèque Jeune J 553.7 REY Imprimé Bibliothèque de Cluny

18/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782203172043La Boussole : cap sur les nouveaux mondes Texte Coppin, Brigitte 0013851137 Bibliothèque Jeune J 538.74 COP Imprimé Bibliothèque de Cluny

18/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782700050660Les Bateaux Texte Humble, Richard 0023431137 Bibliothèque Jeune J 623.809 VAN Imprimé Bibliothèque de Cluny

18/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782700050561Les Vikings Texte Pearson, Anne 0033281137 Bibliothèque Jeune J 939.5 PEA Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782020536257L'Islam expliqué aux enfants Texte Ben Jelloun, Tahar 0011991137 Bibliothèque Jeune J 297.7 BEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782203157095Les Civilisations Islamiques Texte Sefrioui, Anne 0011911137 Bibliothèque Jeune J 297.7 SEF Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782035650665Larousse junior de la mythologie Texte 0197721137 Bibliothèque Jeune J 292 LAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782010123344Dans une abbaye au Moyen Age Texte Caselli, Giovanni 0011881137 Bibliothèque Jeune J 255.1 CAS Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782227601161La Première nuit Texte Hennessy, B.G. 0011571137 Bibliothèque Jeune J 232 HEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2021 Bibliothèque de Cluny Le Nouveau Testament : raconté aux enfants Texte Dubois, Yvonne 0011511137 Bibliothèque Jeune J 225.9 NOV Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782719200292Belles histoires de la bible : nouveau testament Texte 0011531137 Bibliothèque Jeune J 225.9 BEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782262009045Alain Decaux raconte Jésus aux enfants Texte Decaux, Alain 0011891137 Bibliothèque Jeune J232 DEC Imprimé Bibliothèque de Cluny

17/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782841130245Contes traditionnels de Lorraine Texte Rachmuhl, Françoise 0071021137 Bibliothèque Jeune JC RAC Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny Les Perruches qui parlent : contes du Tadjikistan Texte 0059881137 Bibliothèque Jeune JC PER Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782700011104Contes de Perrault. Peau d'âne. Les Souhaits ridicules. La Belle au bois dormant. Le Petit chaperon rouge. La Barbe-bleue. Le Chat botté ou le maître chat. Les Fées. Cendrillon ou la petite pantoufle de verre. Riquet à la houppeTexte Perrault, Charles (1628 - 1703) 0054431137 Bibliothèque Jeune JC PER Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782203142954Le Petit poucet Texte Perrault, Charles (1628 - 1703) 0054441137 Bibliothèque Jeune JC PER Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782226040459La Lumière du Mont Fouji Texte Nikly, Michelle 0052441137 Bibliothèque Jeune JC NIK Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782740410301Le Petit royaume Texte Mourlevat, Jean Claude 0034211137 Bibliothèque Jeune JC MOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782070627639Contes choisis Texte Perrault, Charles (1628 - 1703) 0357351137 Bibliothèque Jeune JC PER Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782012234987Le Petit poucet Texte Perrault, Charles (1628 - 1703) 0054361137 Bibliothèque Jeune JC PER Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782092768518Il était mille fois Texte Pierre, Jacqueline 0207101137 Bibliothèque Jeune JC PIE Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782736629137Le Poisson d'or : d'après un conte russe Texte 0057041137 Bibliothèque Jeune JC POI Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782218017674Histoires comme ça. Le rhinocéros et sa peau. L'Enfant d'éléphant. La Baleine et son gosier. Le Léopard et ses tâches. La Première lettre. Comment s'est fait l'alphabet. Le commencement des tatous. La Complainte du petit père kangourou. Le Crabe qui jouait avec la mer. Le chat qui s'en va tout seul. Le papillon qui tapait du piedTexte Kipling, Rudyard 0048761137 Bibliothèque Jeune JC KIP Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782200370831Les Malices de Plick et Plock : et autres histoires illustrées Texte Christophe 0051351137 Bibliothèque Jeune JC MAL Imprimé Bibliothèque de Cluny



16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782226027641L'Aventure de Walter Schnaffs : et quatre autres grands contes de la littérature mondialeTexte Maupassant, Guy De 0051341137 Bibliothèque Jeune JC MAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782736629144Loupiot Texte Cots, Jordi 0050771137 Bibliothèque Jeune JC LOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782844070227La Belle et la bête Texte Leprince De Beaumont, Madame 0144321137 Bibliothèque Jeune JC LEP Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782736660925Le Joueur de flûte d'Hamelin Texte Lemieux, Michèle 0048181137 Bibliothèque Jeune JC JOU Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782877671019le Navire volant Texte Leclercq, Béatrice 0050291137 Bibliothèque Jeune JC LEC Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782731802757Mythes et légendes, Thésée et le Minotaure, Persée et Méduse, La vengeance d'Iris, Romulus et Remus, Gilgamesh, le puissant guerrier, La mort de Roland, Guillaume Tell, Le Cid, Le courage de Danko, Siegfried, le tueur de dragonTexte Riordan, James 0033631137 Bibliothèque Jeune J 398.2 RIO Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782700050745Les Chevaliers Texte Nicolle, David 0012991137 Bibliothèque Jeune J 394 NIC Imprimé Bibliothèque de Cluny

16/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782746700567Société (3) : J'ai été racketté : le racket, un acte de violence Texte Laudemo 0013051137 Bibliothèque Adulte J 364.106 LAU Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782742711406Le Civisme à petits pas Texte Girardet, Sylvie 0012351137 Bibliothèque Jeune J 323.6 GIR Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782210773165La Différence Texte Fijalkow, Jacques 0012841137 Bibliothèque Jeune J 306 FIJ Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782747001038Le Petit livre pour dire non à l'intolérance et au racisme Texte Dutheil, Florence 0012521137 Bibliothèque Jeune J 305.8 DUT Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782746701113Le Racisme : de la traite des Noirs à nos jours Texte Godard, Philippe (1959 - ...) 0012691137 Bibliothèque Jeune J 305.8 GOD Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782020335164Le Racisme expliqué à ma fille Texte Ben Jelloun, Tahar 0012761137 Bibliothèque Jeune J 305.8 BEN Imprimé Bibliothèque de Cluny

15/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782020354530L'Immigration expliquée à ma fille Texte Naïr, Sami 0012751137 Bibliothèque Jeune J 304.8 NAI Imprimé Bibliothèque de Cluny

10/11/2021 Bibliothèque de Cluny 9782737245039La Cuisine des tout petits : jusqu'à 4 ans Texte Noël, Anne 0213831137 Bibliothèque Jeune J 641.5 NOE Imprimé Bibliothèque de Cluny

07/10/2021 Bibliothèque de Cluny 9782227705623Les Bébés de lune Texte Melmed, Laura Krauss 0022081137 Bibliothèque Jeune J AL MEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

07/10/2021 Bibliothèque de Cluny 9782867268335Mon premier copain des bois Texte Kayser, Renée 0014521137 Bibliothèque Jeune J 574.526 42 KAY Imprimé Bibliothèque de Cluny

07/10/2021 Bibliothèque de Cluny 9782736626228Forbin, corsaire du roi Texte Szwarc, Elisabeth 0028801137 Bibliothèque Jeune J 910.453 SZW Imprimé Bibliothèque de Cluny

06/10/2021 Bibliothèque de Cluny 9782226171894A la découverte de l'eau : 50 expériences faciles à réaliser Texte 0282361137 Bibliothèque Jeune Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9782744106132Les Trois fils du tailleur Texte Grimm, Jacob et Wilhelm (les frères Grimm)0044281137 Bibliothèque Jeune JC GRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9782092824887Contes et légendes des fées et princesses Texte Gudule 0045421137 Bibliothèque Jeune JC GUD Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9783314209468Petit frère, petite soeur Texte Grimm, Jacob et Wilhelm (les frères Grimm)0044261137 Bibliothèque Jeune JC GRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9783314209642Mille-Fourrures Texte Grimm, Jacob et Wilhelm (les frères Grimm)0044151137 Bibliothèque Jeune JC GRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9782877670517Blanche-Neige Texte Grimm, Jacob et Wilhelm (les frères Grimm)0160081137 Bibliothèque Jeune JC GRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9782246656517Hansel et Gretel Texte Grimm, Jacob et Wilhelm (les frères Grimm)0160061137 Bibliothèque Jeune JC GRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9782246321323Le Pêcheur et sa femme Texte Grimm, Jacob et Wilhelm (les frères Grimm)0231321137 Bibliothèque Jeune JC GRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9783314207662Rumpelstilzchen Texte Grimm, Jacob et Wilhelm (les frères Grimm)0044231137 Bibliothèque Jeune JR GRI Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9782831302805Chine Texte Perdreau, Brigitte 0040281137 Bibliothèque Jeune JC CHI Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9782211071611Alice racontée aux petits Texte Carroll, Lewis 0034951137 Bibliothèque Jeune JR CAR Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9783314208560Baba Yaga et la petite fille : un conte traditionnel russe Texte 0033001137 Bibliothèque Jeune JC BAB Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9782840830023La petite fille aux allumettes Texte Andersen, Hans Christian (1805 - 1875)0032091137 Bibliothèque Jeune JC AND Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9782700011050Contes. Le Briquet. Le Rossignol. La Reine des neiges. La Bergère et le ramoneur. Le Sapin. La Vieille maison. La Pièce d'argent. La Malle volante. Le Stoïque soldat de plomb. Poucette. Le Compagnon de route. La Fée du sureau. Les Cygnes sauvages. La Princesse et le porcher. L'Heureuse famille. Les Habits neufs de l'empereur. Le Crapaud. La Petite sirène. Ole ferme-l'oeil. Hans le balourd. La Princesse au petit pois. Le Vilain petit canard. La Tirelire. Le Concours de saut. Cinq dans une cosse de pois. Les Fleurs de la petite IdaTexte Andersen, Hans Christian (1805 - 1875)0032041137 Bibliothèque Jeune JC AND Imprimé Bibliothèque de Cluny

23/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9783855397013Poucette Texte Andersen, Hans Christian (1805 - 1875)0034221137 Bibliothèque Jeune JC AND Imprimé Bibliothèque de Cluny

14/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9782226029164Qui te regarde ? : A la ferme Texte 0119911137 Bibliothèque Jeune J AL QUI Imprimé Bibliothèque de Cluny

14/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9782226029188Qui te regarde ? : Au bord de la mer Texte 0119731137 Bibliothèque Jeune J AL QUI Imprimé Bibliothèque de Cluny

14/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9782226054845Qui te regarde ? : Dans la jungle Texte 0119931137 Bibliothèque Jeune J AL QUI Imprimé Bibliothèque de Cluny

14/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9782226029157Qui te regarde ? : Au zoo Texte 0119951137 Bibliothèque Jeune J AL QUI Imprimé Bibliothèque de Cluny

14/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9782226054838Qui te regarde ? : Dans l'étang Texte 0119891137 Bibliothèque Jeune J AL QUI Imprimé Bibliothèque de Cluny

14/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9782226029171Qui te regarde ? : Dans la forêt Texte 0120421137 Bibliothèque Jeune J AL QUI Imprimé Bibliothèque de Cluny

14/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9782211010924Petite poule Texte Kellogg, Steven 0001811137 Bibliothèque Jeune J AL KEL Imprimé Bibliothèque de Cluny

01/09/2021 Bibliothèque de Cluny 9782842701635Loups Texte Wood, Daniel 0016521137 Bibliothèque Jeune J 599.744 4 WOO Imprimé Bibliothèque de Cluny













 

1/32 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGLEMENT INTERIEUR 

 

DU PERSONNEL 

 

DE LA VILLE DE CLUNY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

2/32 

 

I PREAMBULE 
 

I. PREAMBULE  
 
 
Article 1 -  Objet et champ d’application ……………………………………………………………page 3 
 

II. DISPOSITIONS GENERALES RELATIVES A L’ORGANISATION DU TRAVAIL  
 
Article 2 -  Temps de travail …………………………………………………………………………….……………page 3 
Article 3 – Accès et sorties des lieux de travail………………………………………………………………page 9 
Article 4 – Retards, absence …………………………………………………………………………..…….……..page 10 
Article 5 – Usage des locaux de la collectivité……………………………………………………….………page 10 
Article 6 – Usage du matériel de la collectivité……………………………………………………………..page 11 
Article 7 – Usage des véhicules……………………………………………………………………………..……..page 11 
Article 8 – Congés annuels…………………………………………………………………..……………………….page 13 
Article 9 – RTT……………………………………………………………………..……………………………….…….  page 15 
Article 10 – Don de jours de repos…………………………………………………..……………………………page 17 
Article 11 – Compte Epargne Temps………………………………………………………………..………...…page 20 
Article 12 – Autorisations d’absence………………………………………………………..…….…………….page 20 
Article 13 – Télétravail……………………………………………………..……………………….….…...………..page 22 
 

III. SANTE ET SECURITE 
 
Article 14 – Santé ………………………………………………………………….………..………………..……..…….page 26 
Article 15 – Sécurité……………………………………………………..…………………………….………..…….….page 27 
Article 16 – Droits et obligations……………………………………………………..………………………….….page 28 
Article 17 – Sanctions disciplinaires ………………………………………………………………………….……page 29 
Article 18 – Dispositions relatives au harcèlement moral et sexuel…………….……............…page 31 

IV. ACTION SOCIALE 
 
Article 19 – Mutuelle et CNAS…………….………..……………………………………………………….………..page 31 
Article 20 – Date d’entrée en vigueur…………….………..…………………………………………..…………page 32 
 

 

 
 



 

3/32 

 

 

I – PREAMBULE 
 
Article 1 -  Objet et champ d’application 
Ce règlement vient en complément des dispositions statutaires applicables à l’ensemble des 
agents publics territoriaux concernés par : 
 

 

• le code général des collectivités territoriales,  

• le code général de la fonction publique, 

• le décret n° 88-145 du 15 février 1988 relatif aux agents non titulaires de la fonction 
publique territoriale, 

• les articles L212-4, L 1321-1 à 6 du Code du Travail. 
 
Travailler ensemble suppose le respect d’un code de bonne conduite.  
Ce règlement a pour ambition de définir de manière claire, précise et réfléchie, un certain nombre 
de règles qui régiront les relations sociales au sein de la Ville et du CCAS de Cluny.  
 
Le présent règlement est également destiné à faciliter l’intégration des nouveaux agents. Il 
favorisera le positionnement de chacun sur son poste de travail et vis-à-vis de ses collègues.  
 
Ce règlement intérieur s’appuie sur les dispositions règlementaires.  
 
Il a pour objectif d’organiser la vie et les conditions d’exécution du travail au sein de la Ville et du 
CCAS de Cluny : 
 
- Il fixe les règles de discipline intérieure,  
- Il rappelle les garanties qui sont attachées à l’application de ces règles,  
- Il précise les règles relatives à l’hygiène et à la sécurité.  
 
Le présent règlement s’applique à tout le personnel de la Ville et du CCAS de Cluny, quel que soit 
son statut. Il s’adresse à chacun dès lors qu’il se trouve sur son lieu de travail, voire en dehors s’il 
effectue une tâche au nom de la Ville et du CCAS de Cluny. Il concerne l’ensemble des locaux. 
 
 

II. DISPOSITIONS GENERALES RELATIVES A L’ORGANISATION DU TRAVAIL 
 

Article 2 - Temps de travail 

Le travail est organisé selon des périodes de référence dénommées cycles de travail. Les horaires 
de travail sont définis à l’intérieur du cycle, qui peut varier entre le cycle hebdomadaire et le cycle 
annuel (art. 4 du décret n° 2000-815 du 25 août 2000 relatif à l’aménagement et à la réduction du 
temps de travail dans la Fonction Publique de l’Etat).  
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2.1 - Les garanties minimales 

La durée légale du temps de travail dans la fonction publique est de 35 heures par semaine pour 
un agent à temps complet.  
 
L’organisation du temps de travail doit respecter des garanties minimales qui concernent tant les 
durées maximales de service que les périodes de repos. 
 
 

Durée maximale de travail hebdomadaire 
(heures supplémentaires comprises) 

48 heures (durée maximale exceptionnelle) 
44 heures en moyenne sur une période 
quelconque de 12 semaines consécutives 

Durée maximale du travail quotidien 10 heures 

Amplitude maximale de la journée de travail 12 heures 

Repos minimum quotidien 11 heures consécutives 

Repos minimum hebdomadaire 35 heures comprenant en principe le dimanche 

Temps de pause 20 minute de pause obligatoire pour toute 
période de 6 heures de travail effectif 

Pause méridienne (repas) 45 minutes minimum 

Travail de nuit Le travail de nuit comprend au moins la 
période comprise entre 22 heures à 5 heures 
ou une autre période de 7 heures consécutives 
comprises entre 22 heures et 7 heures. 

Repos dominical et jours fériés Le repos dominical ou les jours fériés ne 
constituent pas une garantie statutaire 
accordée aux agents publics. 
Le 1er mai ne connaît pas de traitement 
particulier en matière de rémunération ou de 
récupération et doit être considéré au même 
titre que les autres jours fériés. 

Travail normal Le travail normal est le cas où l’agent accomplit 
son service dans le cadre de son temps de 
travail normal (hors astreintes et interventions 

 
 
 
Il est possible de déroger à titre exceptionnel aux garanties minimales du travail, sur une période 
limitée : 

- Lorsque l’objet même du service public l’exige en permanence, notamment pour la 
protection des personnes et des biens 

- Lorsque les circonstances exceptionnelles le justifient pour une période limitée (trouble à 
l’ordre public, intempérie, catastrophe naturelle, événements assimilables à des cas de 
force majeure, organisation de consultations électorales…) 

 
Les dérogations sont autorisées en cas de situations exceptionnelles sur décision expresse du 
responsable de service qui en informe immédiatement les représentants du personnel en Conseil 
Social Territorial. 
 
Prescriptions spécifiques aux travailleurs mineurs 
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Les travailleurs mineurs (16 à 18 ans) bénéficient des dispositions suivantes : 

- Durée quotidienne maximale : 8 heures, 

- Repos quotidien minimum : 12 heures, 

- Durée maximale hebdomadaire : 35 heures, 

- Repos hebdomadaire de 2 jours consécutifs, 

- Travail de nuit interdit sur la période entre 22h et 6h, 

- Travail le dimanche et les jours fériés interdit, 

- Pause obligatoire de 30 minutes consécutives au-delà de toute période de travail effectif 
ininterrompue de 4h30. 

 

2.2 – Les 1 607h 

 La durée effective du temps de travail est de 1 607 heures annuelles pour un agent à temps 
complet. Cette base de calcul officielle se calcule de la façon suivante : 
 

Décompte théorique de la durée annuelle de travail 

Nombre de jours dans l’année 365 jours 

Nombre de repos hebdomadaires (weekend) 
par an 

-104 jours (52 semaines X 2) 

Nombre de jours de congés annuels -25 jours 

Nombre de jours fériés en moyenne par an -8 jours 

Nombre de travaillés par an = 228 jours 

Nombre d’heures par jour 7 heures 

Nombre d’heures par an 228 jours X 7heures = 1 596 heures  
arrondies à 1 600 

Journée de solidarité + 7heures 

Durée annuelle de travail effectif = 1 607 heures 

 
 
La durée effective s’entend comme le temps pendant lequel les agents sont à la disposition de 
l’employeur et doivent se conformer à ses directives sans pouvoir vaquer librement à des 
occupations personnelles. 
 
Les agents ne bénéficiant pas de RTT devront réaliser 7h supplémentaires, les deux semaines 
précédents le lundi de Pentecôte. Le N+1 aura la charge de vérifier que cette obligation est bien 
remplie. 
 
 
2.3 – Habillage, au déshabillage et/ou à la douche 
Le temps passé à l’habillage, au déshabillage et/ou à la douche, avant le début et après la fin du 
service (ce temps est fixé à 15 minutes maximum) ainsi que le temps passé au déplacement 
effectué entre plusieurs lieux de travail, sont considérés comme temps de travail effectif. 
 
 
2.4 – Le temps de trajet 
Le temps de trajet entre le domicile de l’agent et son lieu habituel de travail n’est pas décompté 
comme temps de travail effectif. 
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2.5 – Les horaires de travail 
Les agents doivent respecter les horaires de travail, ainsi que les heures supplémentaires décidées 
exclusivement par le supérieur hiérarchique, après accord de la Directrice Générale des Services, 
en fonction des nécessités de service. 
Chaque responsable devra fournir au service RH les horaires de travail de ses agents. 
 
 

a) Les heures complémentaires et supplémentaires : 
 
Les heures complémentaires : 
Les heures complémentaires sont « les heures effectuées au-delà de la durée hebdomadaire de 
service afférente à l’emploi à temps non complet qui ne dépassent pas la durée de travail effectif 
prévue à l’article 1er du décret du 25 août 2000 ». Ainsi, les heures complémentaires sont les 
heures réalisées par les agents à temps non complet, en dépassement de leur cycle de travail, 
jusqu’à hauteur de 35 heures (temps complet). Au-delà, les agents réalisent des heures 
supplémentaires. 
 
Les heures supplémentaires : 
Sont considérées comme heures supplémentaires, les heures effectuées, à la demande de 
l’autorité territoriale ou du chef de service, hors des bornes horaires définies par le cycle de 
travail.  
Elles peuvent être rémunérées et/ou récupérées sous forme de repos compensateurs aux 
fonctionnaires de catégories B et C, dès lors qu’une délibération le prévoit, dans la limite de 25 
heures par mois.  
Des dérogations au contingent mensuel de 25 heures peuvent être accordées lorsque des 
circonstances exceptionnelles le justifient et pour une période limitée. 
 
A la Ville de Cluny et au CCAS, les heures supplémentaires seront :  
 

 récupérées dans des conditions compatibles avec le bon fonctionnement et la continuité 
du service,  

 rémunérées uniquement dans le cadre des élections et pour les services intervenants dans 
le cadre des événements festifs ou commémoratifs, réalisés en soirée ou le week end et 
les jours fériés. Ces heures supplémentaires devront être validées par la DRH et la DGS. 
 

Un décompte déclaratif ou un contrôle automatisé doit être mis en place. 
 
Le nombre maximum d'heures supplémentaires effectuées dans un mois ne peut excéder 25 
heures. 
 
La réalisation des heures complémentaires et supplémentaires est conditionnée à la validation 
préalable du n+1 (même si on ne peut pas prévoir le nombre exact en amont) sauf dans le cas non 
prévisibilité. Dans ce cas de caractère imprévu, il conviendra d’informer le n+1par écrit dans les 2 
jours qui suivent la réalisation.  
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La récupération des heures supplémentaires : 
Les heures supplémentaires, font par principe, l’objet d’une récupération. Le repos compensateur 
est d'une durée égale à celle du travail supplémentaire effectué à l’exception des travaux 
effectués la nuit, le dimanche et les jours fériés qui bénéficieront des majorations suivantes : 
 
Pour une heure supplémentaire accomplie entre 5h et 22h : pas de majoration 
1 heure effectuée =  1 heure récupérée 
 
Pour une heure supplémentaire accomplie entre 22h et 5h : majoration de 100% 
1 heure effectuée =  2 heures récupérées 
 
Pour une heure supplémentaire accomplie un dimanche ou un jour férié : majoration de 2/3 
1 heure effectuée =  1 heure 40 minutes récupérées 
 
L'heure supplémentaire est majorée de 100 % lorsqu'elle est effectuée de nuit, et des deux tiers 
lorsqu'elle est effectuée un dimanche ou un jour férié. Ces deux majorations ne peuvent se 
cumuler. 
 
Aucune disposition du décret ne prévoit la majoration du repos compensateur : il s’agit d’une 
possibilité offerte et Madame la Maire a fait le choix de majorer le repos compensateur tel que 
défini ci-dessus. 
 
Sauf dérogation accordée par la hiérarchie, les heures sont récupérées soit au cours de la semaine 
précédant ou celle suivant le surcroît horaire. 
 
 

b) La rémunération des heures supplémentaires (agents à temps complet) et 
complémentaires (agents à temps non complet) 

 
Les heures supplémentaires (agents à temps complet) 

Le montant de l'indemnité horaire est calculé règlementairement sur la base du traitement brut 
annuel de l’agent au moment de l’exécution des travaux, augmenté le cas échéant de la NBI divisé 
par 1 820. Le taux horaire est majoré de 125% pour les 14 premières heures supplémentaires puis 
de 127% pour les suivantes. 

En outre, l’heure supplémentaire est majorée de 100% lorsqu’elle est effectuée de nuit (entre 22h 
et 7h) et des 2/3 les dimanches et jours fériés. 

 

• taux des 14 premières heures réalisées dans le mois : (traitement brut annuel / 1820) x 
1,25 

• taux des heures suivantes (15ème à 25ème dans le mois) : (traitement brut annuel / 1820) x 
1,27 

• heures supplémentaires de nuit : majoration de 100% du taux de l'heure supplémentaire, 
au taux, selon le cas, des 14 premières heures ou des heures au-delà des 14 premières 
heures. 
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• heures du dimanche et jours fériés : majoration de 2/3 du taux de l'heure supplémentaire 
au taux, selon le cas, des 14 premières heures ou des heures au-delà des 14 premières 
heures. 

 

Les heures complémentaires (agents à temps non complet) 

Les heures effectuées par les agents à temps non complet en dépassement de leur temps de 
travail hebdomadaire, sans excéder 35 heures par semaine, sont des heures complémentaires : 
elles sont rémunérées sur la base du traitement habituel de l'agent. 

En revanche, si ces agents effectuent des heures au-delà de la durée légale du travail, celles-ci 
seront considérées comme des heures supplémentaires. 

 

2.6 – Les astreintes 
Deux services sont assujettis aux astreintes : le CTM et le pôle social pour la Résidence Autonomie 
Bénétin. 
L’organisation des astreintes de ces services a fait l’objet de deux délibérations qui sont annexées 
au présent règlement. 
Lors d’interventions durant les astreintes, le déplacement domicile-lieu de travail est considéré 
comme du temps de travail effectif. 
 
 
2.7 – Annualisation du temps de travail  
En raison de l’activité de certains services, le temps de travail est annualisé pour les agents 
affectés au Pôle Culture (Cinéma/Théâtre et Musée), social, et Sports/Scolaire. Quel que soit leur 
statut, tous les agents doivent effectuer le nombre d’heures annuel défini par le présent 
règlement. Il ne peut donc subsister de débit horaire au 31 décembre de l’année.  
 
2.8 – Temps partiel et temps non complet : 

Temps partiel 

Un agent public peut être autorisé, à sa demande, à travailler à temps partiel pour différents 
motifs. L’autorisation d’accomplir un travail à temps partiel constitue une facilité d’aménagement 
du travail accordé aux agents. Il s’exprime par rapport à une quotité de travail et s’organise en 
référence au cycle d’un agent à temps plein. 

Selon le motif pour lequel il est demandé, le temps partiel est de droit, c’est-à-dire que 
l’employeur ne peut pas le refuser (naissance ou adoption, soins donnés à un membre de sa 
famille, handicap de l’agent, pour raison thérapeutique) ou accordé sous réserve des nécessités 
de service, c’est-à-dire sur autorisation (raisons personnelles, création ou reprise d’entreprise). 

Le temps partiel sur autorisation ne peut pas être inférieur à 50%. 

La demande est accordée pour convenance personnelle par l’autorité territoriale après avis 
favorable du responsable de service. Les jours de temps partiel sont fixés en accord avec de 
dernier sous réserve des nécessités de service. Toute nouvelle demande de temps partiel ou 
demande de modification implique un nouvel examen complet des dispositions préalablement 
accordées. 
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Agent à temps complet 35h 39h 

Agent à temps partiel 90% 31h30 35h06 

Agent à temps partiel 80% 28h 31h12 

Agent à temps partiel 70% 24h30 27h18 

Agent à temps partiel 60% 21h 23h24 

Agent à temps partiel 50% 17h30 19h30 

Le temps partiel s’exprime en pourcentage du temps complet (ex : temps partiel 80% du temps de 
travail fixé dans la délibération)  

Le temps partiel est accordé pour une période de 6 mois à 1 an, renouvelable. 

Le temps partiel a un effet sur la rémunération et sur la retraite. 

Les agents à temps partiel devront exercer leur activité, en accord avec leur N+1 et la DRH : 
- Sur 5 jours pour les agents à 35 et 39h 
- Sur 4.5 jours pour les agents à temps partiel 90% ou 4 jours une semaine sur deux 
- Sur 4 jours pour les agents à temps partiel 80%.... 

 
Ainsi, le temps partiel pourra être organisé selon les modalités suivantes, sous réserve des 
nécessités de service : 
 

• le temps de travail sera réduit chaque jour 
 
ou  
 

• bien les agents à temps partiel auront-ils le droit d'organiser le temps partiel 
différemment : regrouper le temps partiel sur un ou plusieurs jours, le jour à temps partiel 
une semaine sur 2 (cette possibilité a été ouverte pour le  90%  cf au-dessus). 

 
 

Temps non complet 

Un emploi à temps non complet est un emploi créé pour une durée de travail inférieure à la durée 
légale de travail à temps complet (35 heures hebdomadaires). 

À la différence du temps partiel, ce n’est donc pas l’agent qui choisit le temps non complet, il 
s’agit d’une caractéristique de l’emploi qui s’impose à l’agent. 

La durée du travail ne peut être modifiée que par l’employeur. 

Un emploi à temps non complet s’exprime sous forme de fraction de temps complet exprimée en 
heures (ex : 20/35ème). 

Les fonctionnaires territoriaux recrutés sur des emplois à temps non complet, relèvent de 
dispositions spécifiques. 
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Les fonctionnaires territoriaux (stagiaires ou titulaires), recrutés sur des emplois permanents, 
dans une ou plusieurs collectivités ou établissements, relèvent de la CNRACL s’ils exercent au total 
au moins 28 heures de travail hebdomadaires. Ils relèvent du régime général et de l’IRCANTEC si 
leur durée d’emploi est inférieure à ce seuil. 

 
 
Article 3 – Accès et sorties des lieux de travail 
 
3.1 – Accès aux locaux 
Le personnel n’a accès aux locaux de la collectivité que pour l’exécution de son travail. Il n’a aucun 
droit, en dehors des heures de travail, d’y pénétrer, sauf autorisation du supérieur hiérarchique.  
Il est interdit au personnel d’introduire dans l’enceinte de la collectivité des personnes étrangères 
sans raison de service sauf après autorisation du supérieur hiérarchique. 
 
 
3.2 – Pause méridienne 
Durant la pause méridienne, les agents souhaitant déjeuner sur place sont autorisés à le faire 
dans les locaux destinés à cet effet. Il est rappelé que la pause méridienne est de 45 minutes 
minimum. 
 
3.3 – Absence du poste de travail 
Durant leur temps de travail, les agents ne peuvent quitter leur poste de travail sans l’autorisation 
de leur supérieur hiérarchique.  
 
3.4 – Représentants du personnel élus ou désignés 
Pour des raisons d’organisation de service, les représentants du personnel élus ou désignés 
doivent, dans un délai raisonnable, informer leur supérieur hiérarchique avant de quitter leur 
poste de travail. Les représentants syndicaux doivent également, dans un délai raisonnable, 
informer leur supérieur hiérarchique avant de quitter leur poste de travail et apporter les 
justificatifs nécessaires à leur absence pour motif syndical conformément aux dispositions du 
décret n°85-397 modifié. 
 
3.5 – Représentants des organisations syndicales, autres que ceux de la collectivité 
Les représentants des organisations syndicales, autres que ceux de la collectivité, ne doivent pas 
pénétrer dans l’enceinte des établissements de la commune durant les heures de travail et sans 
avoir obtenu au préalable l’autorisation de Monsieur le Maire ou de la Direction Générale des 
Services. 
 
 
Article 4 – Retards, absence  
 
4.1 – Retard ou absence 
Tout retard ou absence doit être justifié auprès du supérieur hiérarchique dans les plus brefs 
délais pour la bonne organisation du service. Les retards ou absences réitérés peuvent entraîner 
des sanctions et donneront lieu à régularisation. 
 
4.2 – Absence pour maladie 
Toute absence pour maladie doit être justifiée dans un délai de 48 heures maximum suivant 
l’établissement de l’arrêt de travail, sauf cas de force majeure. En cas d’envoi au-delà du délai 



 

11/32 

 

légal, un courrier vous informera du retard constaté et de la réduction de rémunération à laquelle 
vous vous exposez. 
 
4.3 – Contre-visite médicale 
Tout congé pour maladie ou accident peut faire l’objet d’une contre-visite médicale à laquelle 
l’agent doit se soumettre. 
 
 
Article 5 – Usage des locaux de la collectivité 
 
Les locaux de la collectivité sont réservés exclusivement aux activités professionnelles des agents. 
Il ne doit pas y être fait de travail personnel.  
 
Les cotisations syndicales peuvent être collectées dans l’enceinte des locaux de la collectivité, en 
dehors des locaux ouverts au public, par les représentants des organisations syndicales qui ne 
sont pas en service ou qui bénéficient d’une décharge d’activité de service. Ces collectes ne 
doivent en aucun cas porter atteinte au fonctionnement normal du service. 
 
L’affichage sur les murs est interdit. Il est autorisé sur les panneaux réservés à cet effet. Les 
affichages et notes de service régulièrement apposées sur ces panneaux ne doivent pas être 
endommagés ou détruits. 
 
Il est strictement interdit de fumer dans l’ensemble des locaux de la collectivité ainsi qu’à 
l’intérieur des véhicules de service (décret n° 2006-1386 du 15 novembre 2006). 
 
Des armoires individuelles verrouillées sont mises à disposition du personnel équipé d’une tenue 
de travail et d’équipements de protection individuelle pour y déposer vêtements et objets 
personnel. Elles doivent être utilisées exclusivement pour cet usage. Il est interdit d’y déposer des 
substances et préparations dangereuses, de l’alcool, etc... Elles doivent être maintenues propres 
par leurs détenteurs. Ces armoires sont susceptibles d’être contrôlées.  
 
 
 
Article 6 – Usage du matériel de la collectivité 
 
Tout agent est tenu de conserver en bon état le matériel qui lui est confié. Il ne doit pas utiliser le 
matériel à des fins personnelles sans autorisation. 

Tout agent est tenu d’informer le supérieur hiérarchique dans les plus brefs délais de tout 
dysfonctionnement ou dégradation d’un équipement de travail. 

Il est interdit d’emporter des objets appartenant à la collectivité sans autorisation. A la suite de la 
cessation de fonctions, l’agent doit, avant de quitter la collectivité, restituer tout matériel et 
document en sa possession appartenant à la collectivité. 

En quittant leur lieu de travail, les personnels veilleront à éteindre les machines et les matériels, à 
verrouiller les véhicules de service, à ranger leur bureau, à fermer les fenêtres, volets et portes. 

Il est interdit d’utiliser à des fins personnelles le matériel et les consommables de la collectivité 
tels que télécommunications, timbrages, reprographies, carburant, etc… Il en est de même de 
l’usage de la messagerie électronique et d’internet dont l’usage à des fins privées ne peut qu’être 
lié aux nécessités impératives de la vie privée.  



 

12/32 

 

Il est interdit d’ouvrir le courrier portant la mention « personnel » ou « confidentiel » destiné aux 
agents, ni de prendre connaissance des messages électroniques personnels émis ou reçus par ces 
mêmes personnes. Le non respect de cette disposition constitue une violation du secret de la 
correspondance sanctionnée pénalement par l’article L226.15 du code Pénal. 

 
Article 7 – Usage des véhicules 
 
7.1 – Véhicules motorisés 
Les agents sont tenus d’utiliser les véhicules de la collectivité conformément aux instructions de 
fonctionnement et uniquement dans un objectif professionnel. Dans le cas contraire, sauf cas de 
force majeure, la responsabilité de l’utilisateur sera engagée. 
 
Sauf autorisation de la collectivité, aucune personne extérieure ne peut y être transportée. 
 
Tout déplacement à l’extérieur de la résidence administrative, en dehors du fonctionnement 
habituel du service, nécessite un ordre de mission. 
 
Les véhicules et engins de service ne peuvent être conduits que par les agents autorisés et 
titulaires des permis et qualifications requis. Chaque utilisateur doit conduire avec prudence en 
respectant strictement les règles du code de la route, les consignes d’utilisation du véhicule ainsi 
que les règles de sécurité relatives à la circulation sur chantier.  
 
L’agent informera immédiatement son supérieur hiérarchique de tout accident, accrochage ou 
fonctionnement anormal du véhicule ou engin qu’il utilise. Toute constatation d’infraction par 
procès verbal devra également être signalée et reste à la charge du contrevenant. 
 
En cas d’accident ayant causé un préjudice corporel ou accident grave rendant le véhicule 
inutilisable, l’agent devra prévenir immédiatement son supérieur hiérarchique, avant de remplir 
un constat. Il devra, si possible, recueillir les coordonnées des éventuels témoins. 
 
En cas de suspension ou retrait de permis, l’agent devra en informer son supérieur hiérarchique 
immédiatement. 
 
Les agents utilisateurs des véhicules de la collectivité doivent vérifier, avant la remise du véhicule, 
que la jauge du niveau de carburant soit au moins à la moitié de la capacité du réservoir. 
 
Les agents utilisateurs doivent remettre le véhicule utilisé dans un parfait état de propreté. Le 
Centre Technique Municipal tient à disposition le matériel nécessaire. 
 
7.2 – Vélos 
Un vélo pour adulte (électrique ou non), compte tenu de ses dimensions, est considéré comme un 
véhicule.  
  
Une infraction commise avec un vélo (non-respect des règles de stationnement, usage d'un 
téléphone...) est sanctionnée par une amende. 
 
L’employeur doit fournir des modèles de vélos adaptés aux modes de travail du salarié et en 
assurer le bon entretien, mettre à disposition les équipements de signalisation et de protection 

https://www.service-public.fr/particuliers/vosdroits/F20443
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individuelle nécessaires (éclairage, réflecteurs, gilet, casque…) et concevoir l’aménagement 
d’espaces de stationnement abrités et sécurisés pour les équipements. 
Le salarié, s’il se déplace à vélo, doit tout d’abord respecter le Code de la route. Il doit circuler sur 
la chaussée (sur le bord droit) ou de préférence sur les bandes ou pistes cyclables lorsqu’elles 
existent. Toutefois, il peut utiliser le trottoir à condition de marcher en tenant son vélo à la main. 
 
Il ne doit porter aucun dispositif susceptible d’émettre du son à l’oreille (oreillette, casque 
audio…). 
 
Il doit utiliser un vélo pourvu des équipements imposés par la réglementation, à savoir des freins 
efficaces, un feu de position jaune ou blanc à l’avant à utiliser de nuit ou le jour lorsque la 
visibilité est insuffisante, un feu rouge visible à l’arrière, des réflecteurs passifs rouge à l’arrière, 
blancs à l’avant et orange sur le côté de la bicyclette (Les catadioptres sont souvent montés sur 
les feux, sur les pédales et les roues). Enfin, le vélo doit être muni d’un avertisseur (timbre ou 
grelot) audible à 50 mètres de distance. 
 
Parallèlement, le cycliste doit obligatoirement être équipé d’un gilet haute visibilité marqué CE et 
jaune fluo avec des bandes réfléchissantes, à porter hors agglomération la nuit ou lorsque la 
visibilité est insuffisante.  
 
Le port du casque, s’il n’est imposé par le Code de la route que pour les cyclistes de moins de 12 
ans, reste indispensable lors de l’utilisation d’un vélo au travail, pour protéger le salarié en cas de 
chute ou d’accrochage avec un véhicule à moteur. 
 
En fonction de l’activité confiée au salarié à vélo, le cycle devra également être pourvu des outils 
et accessoires indispensables à l’exécution de sa tâche en toute sécurité (pompe à air, sacoches 
porte bagages, assistance électrique…). 
 
Lorsque le salarié utilise un vélo pour son travail, il est sous la subordination de son employeur et 
s’il est victime d’un accident, celui-ci sera pris en charge au titre de la réparation des accidents du 
travail par la caisse de sécurité sociale. Si le salarié cycliste a été blessé lors d’un accident 
impliquant un véhicule à moteur, ce sera l’assureur du responsable de l’accident qui sera tenu, 
dans certaines conditions, à la réparation des dommages car il s’agit ici d’un accident du travail 
imputable à un tiers étranger à l’entreprise. 
 
C’est en revanche l’employeur qui répond civilement pour les dommages que le cycliste salarié 
pourrait causer à des tiers avec son vélo (exemple en cas de collision avec un autre usager de 
l’espace public causant à ce dernier un dommage corporel ou matériel).  
 
 
Article 8 – Congés annuels 
 
8.1 – Droit à congés 
Les congés annuels correspondent à une période de repos autorisée rémunérée, le principe étant 
que « tout fonctionnaire en activité a droit, pour une année de services accomplis, à un congé 
d’une durée égale à cinq fois ses obligations hebdomadaires de services ». La durée du congé 
annuel se calcule en nombre de jours effectivement ouvrés (travaillés) et s’applique aussi bien aux 
agents travaillant à temps plein, à temps partiel et à temps non complet. 
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Ex : pour un agent à temps complet: un agent travaillant 5 jours par semaine a droit à : 5 X 5 = 25 
jours de congés 
 
 

Temps partiel 

Quotité de temps de travail de l’agent 
Exemples 

Total de CA par an 

90% sur 4,5 jours 22.5 jours 

80% sur 4 jours 20 jours 

50% sur 2,5 jours 12.5 jours 

 
 
 

Temps non complet 

Nombre de jours travaillés par semaine 
1 jour = 1 obligation de service 

 (peu importe le nombre d’heures  
qui la compose) 

Total de CA par an 

5 jours 25 jours 

4 jours 20 jours 

3 jours 15 jours 

2 jours 10 jours 

1 jour 5 jours 

 
 
Pour le calcul des congés ou RTT, notamment des agents à temps partiel ou des agents arrivant 
dans le courant de l’année, la règle applicable est celle de l’arrondi de plus proche à savoir : 
 

- En dessous de 0.24 : arrondi au chiffre entier inférieur 

- Entre 0.25 et 0.74 : arrondi à 0.5 

- A partir de 0.75 : arrondi au chiffre entier supérieur 
 
Exemple :  
un agent ayant un calcul de droits à 23.7 jours de congés, se verra appliquer un droit de 23.5 jours 
de congés. 
un agent ayant un calcul de droits à 23.8 jours de congés, se verra appliquer un droit de 24 jours 
de congés. 
 
 
A ces jours de congés annuels, s’ajoutent éventuellement des jours de fractionnement dans les 
cas suivants : 

 
- Un jour de fractionnement est accordé au fonctionnaire qui pose 5,6 ou 7 jours de congés 

annuels avant le 1er Mai et après le 31 Octobre 
- Un deuxième jour de fractionnement est accordé au fonctionnaire qui pose 8 jours de 

congés dans la période considérée. 
 
L’employeur vérifiera si ces conditions sont remplies pour attribuer les deux jours de 
fractionnement. 
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Les jours de fractionnement peuvent être posés dès lors qu’il sont acquis et au plus tard au 31 
décembre. 
 
 
 
8.2 – Planification des congés 
 
L’année de référence est l’année civile soit du 1er janvier au 31 décembre. 
L’absence de service ne peut excéder 31 jours consécutifs. 
 
Les congés annuels sont accordés sous réserve des nécessités de service, leurs dates étant 
soumises à l’accord express du supérieur hiérarchique. Ce dernier devra donner son accord dans 
un délai de 8 jours après la demande. 
 
L’agent peut utiliser ses jours de congés en journée entière ou demi-journée. L’utilisation en 
heures est interdite. 
 
Les congés donneront lieu à planification au plus tard : 
le 15 janvier pour les congés couvrant la période de janvier à avril  
le 31 mars pour les congés couvrant la période de mai à août 
et au plus tard le 30 juin pour les congés couvrant la période de Septembre à Décembre. 
 
Les congés annuels et les jours de fractionnement doivent être pris avant le 31 janvier de l’année 
N+1. 
 
Les congés n’ayant pu être pris peuvent être épargnés sur le Compte Epargne Temps (CET) de 
l’agent après demande d’ouverture dès lors que l’agent remplit les conditions pour en bénéficier. 
 
Dans tous les cas, l’agent devra prendre au minimum 20 jours de congés annuels sur l’année de 
référence (à proratiser pour les agents à temps partiel et à temps non complet). 
En cas de nécessité de service, l’autorité territoriale se réserve le droit, à titre exceptionnel, 
d’interrompre ou d’annuler un congé annuel. 
Durant un congé annuel, aucune autorisation spéciale d’absence pour évènement de la vie 
courante (de droit ou discrétionnaire) ne peut être accordée (l’autorisation ne sera pas non plus 
récupérée). Un agent est autorisé à s’absenter uniquement s’il est effectivement à son poste de 
travail. 
 
 
Article 9 – RTT 
 
9.1 – Définition des jours ARTT 
Un jour ARTT est un jour de repos accordé par l’employeur à l’agent en compensation du temps 
de travail réalisé au-delà du cycle standard de 35 heures hebdomadaire. 
 
9.2 – Acquisition des jours ARTT 
Les jours ARTT sont accordés par année civile aux agents à temps complet et à temps partiel, les 
agents à temps non-complet et annualisés en étant exclus. Ils constituent un crédit ouvert au 
début de l’année civile considérée. 
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Le nombre de jours ARTT à accorder à chaque agent sera calculé en référence à la moyenne 
annuelle de 228 jours ouvrables (à proratiser pour un agent travaillant au-delà ou en-deçà de 5 
jours par semaine) compte tenu du travail effectif accompli dans le cycle de travail. 
 
A Cluny , il a été décidé que le travail est organisé sur la base 35h sans RTT ou à 39h avec 23 jours 
de RTT. 
 
La formule peut être révisée à la demande de l’agent ou en cas de nécessité de service 
(notamment retour au 35h si difficulté au sein du service pour poser les RTT avec impact sur 
continuité service). Une révision de la formule 35 ou 39h peut être réalisée une fois par an, avec 
effet au 1er janvier 
 
Les RTT seront posés au choix de l’agent et avec l’accord de son N+1 afin de garantir la bonne 
organisation des services. 
 
Il ne sera plus possible d’aménager la semaine de travail. Toutefois, une exception sera faite pour 
les aidants familiaux : ils pourront solliciter auprès de l’autorité territoriale un aménagement de 
leur temps de travail : 

• Déclaration sur l'honneur du lien familial avec la personne aidée ou de l'aide apportée à la 
personne âgée ou handicapée avec laquelle l’agent réside ou entretient des liens étroits et 
stables 

• Si la personne aidée est un enfant handicapé à la charge de l’agent ou un adulte 
handicapé : copie de la décision justifiant d'un taux d'incapacité permanente au moins égal 
à 80 % 

• Si la personne aidée souffre d'une perte d'autonomie : copie de de la décision d'attribution 
de l'allocation personnalisée d'autonomie (Apa) 

 
 
9.3  Modalités d’utilisation 
Le décompte des jours ARTT s’effectuera par demi-journées ou par journées. 
Les jours ARTT feront l’objet d’une compensation sous forme de jours de repos définis en accord 
avec le chef de service en fonction des nécessités de service et des obligations de continuité de 
service public. 
La pose des jours d’ARTT s’effectuera selon les mêmes modalités que pour les jours de congés. 
Seuls les RTT générés pourront être posés : la prise par anticipation est impossible. 
Les RTT ne devront pas être cumulés : ils devront être soldés au dernier jour du mois qui suit la fin 
d’un trimestre (fin avril pour T1, fin juillet pour T2…). 
 
 
 

Cas ouvrant droit à des jours de RTT (la 
journée est décomptée en référence à la 
durée du travail prévue au planning) 

Cas n’ouvrant pas droit à des jours de RTT (la 
journée est décomptée en référence à la 
rémunération, soit 7 heures pour un agent à 
temps complet) 

Formation professionnelle 
Formation syndicale 

Congés pour raison de santé 
Evénements familiaux 
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Exercice d’un droit syndical 
Heure journalière non travaillée par les 
femmes enceintes à partir du 3ème mois de 
grossesse 
Réserve obligatoire et défense nationale 
Convocation d’un juré d’Assises 

Congés enfant malade 
Congé enfant handicapé 
Hospitalisation d’un enfant à charge, du 
conjoint ou des parents à charge 
Grossesse pathologique (à partir du 15ème jour) 
Congé parental, maternité, paternité, adoption 

 
 
9.4 – La réduction des jours ARTT des agents en congés pour raison de santé 
Les congés pour raison de santé, qui ne génèrent pas de droit à RTT, viendront réduire 
proportionnellement le nombre de jours ARTT acquis annuellement pour les agents qui se sont 
absentés pour des raisons de santé sur l’année considérée. 
 
Les situations d’absence qui justifient une réduction des droits à RTT sont les suivantes : congés 
de maladie, de longue maladie, de grave maladie, de maladie longue durée, congés sans 
traitement pour maladie, y compris ceux résultant d’un accident ou d’une maladie imputable au 
service. 
 
9.5 – Report des jours ARTT non pris 
Les jours ARTT non pris au cours d’une année pourront être reportés, comme les congés au 31 
janvier de l’année N+1. En fin d’année civile, les jours restants pourront, à la demande de l’agent 
concerné, être versés dans un compte épargne temps ou seront perdus définitivement. 
 
 
 
Article 10 – Don de jours de repos 
 
10.1 – Définition 
Le décret n° 2015-580 du 28/05/2015 permet aux agents publics de réaliser un don de jours de 
repos à un autre agent public ou militaire relevant du même employeur. Ce dispositif ouvert 
depuis le 30 mai 2015, qui permet de faire don de jours de congés à un collègue parent d’un 
enfant de moins de 20 ans atteint d’une maladie, d’un handicap ou victime d’un accident, est 
étendu aux proches aidants à compter du 11 octobre 2018.  
 
Un agent public peut, sur sa demande, renoncer anonymement et sans contrepartie à tout ou 
partie de ses jours de repos non pris, qu’ils aient été affectés ou non sur un compte épargne-
temps, au bénéfice d’un autre agent public.  
 
L’agent bénéficiaire doit : relever du même employeur que l’agent donateur et se trouver dans 
l’une des deux situations suivantes :  
 
- assumer la charge d’un enfant âgé de moins de vingt ans atteint d’une maladie, d’un handicap 

ou victime d’un accident d’une particulière gravité rendant indispensables une présence 

soutenue et des soins contraignants,  

-  venir en aide à une personne atteinte d’une perte d’autonomie d’une particulière gravité ou 

présentant un handicap.  

Dans ce cas, le bénéficiaire du don de jours de repos peut y prétendre pour :  
- son conjoint,  
- son concubin,  
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- son partenaire de PACS,  
- un ascendant,  
- un descendant,  
- un enfant dont il a la charge au sens de l’article L 521-1 du code de la sécurité sociale,  
- un collatéral jusqu’au quatrième degré,  
- un ascendant, un descendant ou un collatéral jusqu’au quatrième degré de son conjoint, 
concubin ou partenaire lié par un PACS,  
 
- une personne âgée ou handicapée avec laquelle il réside ou avec laquelle il entretient des liens 
étroits et stables, à qui il vient en aide de manière régulière et fréquente, à titre non 
professionnel, pour accomplir tout ou partie des actes ou des activités de la vie quotidienne.  
 
Peut être considéré comme agent public donateur :  

• un fonctionnaire territorial (titulaire et stagiaire) ;  

• un agent contractuel de droit public.  

 
Ne peut être considéré comme agent public donateur :  

• un agent contractuel de droit privé ;  

• un agent vacataire.  

 
 
 
10.2 –  Nature des jours donnés 
Les jours qui peuvent faire l’objet d’un don :  

➢ les jours d’aménagement et de réduction du temps de travail (ARTT) peuvent être donnés 

en partie ou en totalité ;  

➢ le congé annuel ne peut être donné que pour tout ou partie de sa durée excédant 20 jours 

ouvrés ; les jours épargnés sur un compte épargne temps peuvent être donnés à tout 

moment alors que ceux non épargnés sur un compte épargne temps peuvent être cédés 

jusqu’au 31 décembre de l’année au titre de laquelle les jours de repos sont acquis.  

 
Les jours qui ne peuvent pas faire l’objet d’un don :  

➢ les jours de repos compensateur  

➢ les jours de congé bonifié. 

 
 
10.3 – Procédure 
L’agent donateur  
L’agent qui donne un ou plusieurs jours de repos signifie par écrit à l’autorité territoriale dont il 
relève, le don et le nombre de jours de repos afférents. Le don est définitif après accord du chef 
de service.  
 
L’agent bénéficiaire  
L’agent public qui souhaite bénéficier d’un don de jours de repos formule sa demande par écrit 
auprès de son employeur, accompagnée d’un certificat médical détaillé remis sous pli confidentiel 
établi par le médecin qui suit : 
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-  l’enfant et atteste la particulière gravité de la maladie, du handicap ou de l’accident rendant 

indispensables une présence soutenue et des soins contraignants auprès de l’enfant,  

- la personne en perte d’autonomie ou handicapée et atteste la particulière gravité de la perte 

d’autonomie ou le handicap dont celle-ci est atteinte. L’agent doit également établir une 

déclaration sur l’honneur de l’aide effective qu’il apporte à cette personne.  

 
La durée du congé dont l’agent peut bénéficier à ce titre est plafonnée, pour chaque année civile, 
à 90 jours par enfant ou par personne en perte d’autonomie ou handicapée.  
L’autorité territoriale dispose de quinze jours ouvrables pour informer l’agent bénéficiaire du don 
de jours de repos. L’agent bénéficiaire d’un ou plusieurs jours de repos conserve la totalité de sa 
rémunération à l’exclusion des primes et indemnités non forfaitaires ayant le caractère de 
remboursement de frais et des primes non forfaitaires qui sont liées à l’organisation et au 
dépassement du cycle de travail.  
La durée de ce congé est assimilée à une période de service effectif. 
 
 
10.4 – Utilisation des jours donnés  
Le congé pris au titre des jours donnés peut-être fractionné à la demande du médecin qui suit 
l’enfant ou la personne en perte d’autonomie ou handicapée. 
Le don est fait sous forme de jour entier quelle que soit la quotité de travail de l’agent qui en 
bénéficie.  
L’absence de service de l’agent bénéficiaire pourra à la différence des congés annuels, excéder 31 
jours consécutifs.  
La durée du congé annuel et celle du congé bonifié peuvent être cumulées consécutivement avec 
les jours de repos donnés.  
 
 
10.5 – Gestion des jours donnés et non utilisés  
Les jours de repos accordés ne peuvent alimenter le compte épargne temps de l’agent 
bénéficiaire. Aucune indemnité ne peut être versée en cas de non-utilisation de jours de repos 
ayant fait l’objet d’un don. Le reliquat de jours donnés qui n’ont pas été consommés par l’agent 
bénéficiaire au cours de l’année civile est restitué à l’autorité territoriale. 
 Les jours dont le don a été validé ne peuvent être restitués au donateur même s’ils ne sont pas 
utilisés.  
 
 
10.6 – Moyens de contrôle du congé par la collectivité 
L’autorité territoriale peut faire procéder aux vérifications nécessaires pour s’assurer que le 
bénéficiaire du congé respecte les conditions d’éligibilité au bénéfice des jours qui lui ont été 
attribués. Si ces vérifications révèlent que les conditions ne sont pas satisfaites pour l’octroi du 
congé, il peut y être mis fin après que l’intéressé a été invité à présenter ses observations. 
 
 
 
Article 11 – Compte Epargne Temps 
Le compte épargne temps, ouvert à la demande de l’agent, permet de cumuler des droits à 
congés rémunérés, à repos compensateurs conformément au décret n° 2004-878 du 26 août 
2004.  
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11.1 – Alimentation du CET 
Le compte épargne temps peut être alimenté par : 
 

 - le report de jours de repos compensateurs avant le 31/12 dans la limite de 5 
 - le report de jours de congés annuels sans que le nombre de congés annuels pris dans 

l’année soit inférieur à 20. 
- une partie des jours de repos accordés en compensation d'astreintes ou d'heures 
supplémentaires si une délibération le prévoit  

 
La demande d’alimentation du compte épargne temps doit être faite au plus tard le 31 décembre 
de l’année en cours. 

 
 
11.2 – Nombre de jours maximal 
Le nombre total de jours inscrits sur le compte épargne temps ne peut excéder 60 jours. Les jours  
ne pouvant être inscrits sont définitivement perdus. La durée de validité du compte épargne 
temps est illimitée. 
 
 
11.3 –Utilisation des jours CET 
L’agent peut utiliser ses droits à congés épargnés sur son compte épargne temps dès qu’il a 1 jour 
d’épargné et dispose du nombre de jours de congés cumulés qu’il souhaite. 
 
L’utilisation du compte épargne temps doit faire l’objet d’une demande écrite de l’agent sans 
délai de prévenance, mais sous réserve des nécessités de service. Les nécessités de service ne 
pourront être opposées à l’utilisation des jours épargnés lorsque le compte arrive à échéance, à la 
cessation définitive de fonctions. 
 
Les agents peuvent de plein droit utiliser leur compte épargne temps à l’issue d’un congé 
maternité, d’adoption, de paternité ou d’un congé de solidarité familiale. 
 
  
Article 12 – Autorisations d’absence 
 
L'article 45 de la loi du 6 août 2019 prévoit l'attribution d'autorisations spéciales d'absence liées à 
la parentalité et à l'occasion de certains événements familiaux.  
La liste de ces autorisations d'absence et leurs conditions d'attribution seront fixées par décret. En 
attendant la parution du décret, il convient donc de se référer aux circulaires de l’Etat ainsi qu’au 
Code du Travail.  
 
En l’absence de précisions réglementaires, il appartient à chaque collectivité de fixer sa propre 
réglementation. Cependant l’article 2 de la Loi n°2020-692, crée une autorisation spéciale 
d’absence pour le décès d’un enfant. 
Tant que le décret d’application n’a pas été publié les employeurs territoriaux peuvent encore 
délibérer après avis du Conseil Social, pour prévoir, la nature, les durées et les modalités d’octroi 
des autorisations spéciales d’absences également pour événements familiaux. Cependant, une 
fois le décret publié, les délibérations ne pourront plus être appliquées. 
 
12.1 – Les bénéficiaires  
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Peuvent bénéficier des autorisations d’absences :  
• Les agents titulaires et stagiaires, à temps complet et non complet (articles L.622-1 à L.622-7) 
ainsi que les contractuels (article 136 de la Loi n° 84-53 du 26 janvier 1984)  
• Les fonctionnaires détachés dans la Fonction Publique Territoriale 
 
 
12.2 –Les différents types d’autorisation d’absence 
On distingue deux types d’autorisations d’absence : 
 

A- Les autorisations spéciales d’absences de droit dont les modalités précisément définies 
s'imposent à l'autorité territoriale :  
Ces autorisations d’absences ne nécessitent pas de délibération et d’avis du Comité Technique 
(CT).  
 

B- Les autorisations spéciales d’absences discrétionnaires laissées à l'appréciation des 
pouvoirs locaux à l'occasion de certains événements : 

 
• Pour événements familiaux  
• Liées à des événements de la vie courante  
• Liées à la maternité 
• Liées à des motifs civiques 
• Pour les fêtes religieuses  
• Pour les fonctionnaires cohabitant avec des personnes atteintes de maladie contagieuse  
• Pour subir des examens médicaux prévus dans le cadre de la médecine préventive.  
 
12.3 – Les conditions d’attribution 
Les autorisations d’absence sont accordées sur présentation des justificatifs et sous réserve des 
nécessités de services.  
Les autorisations d’absence ne peuvent être accordées pendant un congé annuel. 
Elles doivent être prises autour de l’événement et ne sont pas récupérables.  
Aucun décompte ne doit être opéré sur le temps de travail.  
Les autorisations d’absence sont de natures différentes des congés annuels et ne sont pas 
comptées sur ces derniers.  
Pendant l’autorisation d’absence, l’agent est considéré en activité et est rémunéré normalement.  
Les autorisations spéciales d’absence peuvent être accordées lorsque l’agent est présent pour 
assurer ses fonctions. Par conséquent, un agent ne peut interrompre son congé annuel pour être 
placé en autorisation d’absence.  
De même, l’agent ne peut récupérer l’autorisation d’absence dont il n’aurait pas bénéficié en 
période de congés annuels.  
 
Les autorisations d’absence sont à différencier des facilités de service ou d’horaires (rentrée 
scolaire…) et qui font l’objet, pour leur part, d’une récupération. 
 

Cf tableau en annexe avec le détail des autorisations spéciales d’absence. 
 
 
Article 13 – Télétravail 
 
13.1 – Modalité 



 

22/32 

 

 
Le télétravail est une forme d’organisation et/ou de réalisation du travail, reposant sur les 
technologies de l’information et dans laquelle un travail, qui aurait également pu être réalisé 
dans les locaux de l’employeur, est effectué hors de ces locaux de façon volontaire. 
Les modalités de mise en œuvre sont régies par le décret n°2016-151 du 11 février 2016, ainsi 
que le décret n°2020-524 du 5 mai 2020 modifiant le décret n°2016-151 du 11 février 2016 relatif 
aux conditions et modalités de mise en œuvre du télétravail dans la fonction publique et la 
magistrature. 
La présente définition n’implique pas que le travail doit être réalisé en totalité hors de la 
collectivité. 
En effet, dans le souci d’une plus grande flexibilité, la loi n°2019-828 du 6 août 2019 de 
transformation de la fonction publique a introduit la possibilité d’un recours ponctuel au 
télétravail dans la fonction publique.  
Ainsi l’article 49 de cette loi du 6 août 2019 est venu modifier l’article 133 de la loi du 12 mars 
2012 instituant le télétravail dans les 3 versants de la fonction publique. 
 

Le télétravail constitue une possibilité offerte à l’agent d’exercer une partie de son activité 
professionnelle à son domicile ou dans un autre lieu professionnel.  
En cas de travail à domicile, l’environnement personnel doit par conséquent être propice au 
travail et à la concentration. Chaque agent volontaire devra s’engager à disposer au sein de son 
domicile d’un environnement lui permettant d’exercer une telle activité. 
Le lieu normal de travail reste la collectivité. Ainsi, en raison de nécessités de service, et à titre 
exceptionnel, certaines journées de télétravail à domicile pourront, à la demande du chef de 
service ou de l’autorité territoriale, être effectuées sur le lieu de travail habituel, avec un délai de 
prévenance de 8 jours. L’agent pourra également demander une modification de son jour de 
télétravail avec le même délai de prévenance. 
 
Le télétravail ne doit pas menacer la bonne intégration des télétravailleurs au sein de la 
collectivité, et en particulier au sein des équipes de travail. Pour cette raison, le télétravail est 
limité à un jour ou deux ½ journée par semaine. Il est préconisé de privilégier l’organisation du 
télétravail sur une journée complète. Un bilan global sur le télétravail sera réalisé, fin 2023. 
 
En cas d’incident technique empêchant le télétravailleur d’effectuer normalement son activité à 
domicile, il doit en informer immédiatement son responsable hiérarchique qui prend alors les 
mesures appropriées pour assurer la bonne organisation de l’activité. A ce titre, il pourra être 
demandé au télétravailleur de revenir au sein de la collectivité afin de poursuivre son activité, 
dans l’attente de la résolution du ou des problèmes techniques. 
 
 

13.2 – Une démarche volontaire 

Conçu comme une mesure d’amélioration des conditions de travail, le télétravail est un choix 
individuel. Il résulte d’un double volontariat : celui de l’agent, et celui de l’autorité territoriale. Le 
fait qu’un ou des agents travaillent à domicile doit être une mesure positive ou a minima neutre 
pour tous. Elle ne doit pas constituer une contrainte tant pour l’équipe que pour la hiérarchie sur 
le site, c’est pourquoi chaque emploi en télétravail fait l’objet d’un engagement contractuel entre 
l’agent et la direction, par signature d’une convention individuelle de télétravail.  
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Afin de garantir le caractère de volontariat au-delà de l’engagement initial, l’agent ou la 
collectivité peut à tout moment mettre fin au télétravail. Cette décision est signifiée par l’une ou 
l’autre partie par courriel ou lettre recommandée. Cette décision sera motivée par la partie qui 
mettra fin au télétravail, ladite décision devant être motivée par des raisons de service s’agissant 
de la collectivité. La cessation du télétravail est effective deux mois après notification de l’une ou 
l’autre des parties, sauf commun accord entre l’agent et sa hiérarchie sur un délai de report de 
mise en application, ou si l’intérêt du service exige une cessation immédiate ou avancée du 
télétravail. 

Le télétravail pourra être suspendu dans les mêmes conditions durant une période à déterminer 
expressément en fonction des motivations conduisant à cette suspension.  

L’agent qui renonce temporairement ou définitivement à télétravailler est maintenu sur le site et 
le poste qui étaient les siens antérieurement à la période de télétravail. 

La convention individuelle de télétravail prévoit une période d’adaptation de 3 mois maximum 
pendant laquelle chacune des parties peut mettre fin à cette forme d’organisation du travail 
moyennant un délai de prévenance d’au moins un mois si c’est à l’initiative de l’autorité 
territoriale. 

En dehors de cette période, le délai pour mettre fin à cette forme d’organisation est de 2 mois, 
tant pour l’agent que pour l’autorité territoriale (décret n°2016-151 du 11 février 2016, article 5). 

À l’issue de cette période d’essai une entrevue est réalisée entre l’agent et son chef de service 
afin de réaliser un bilan qui établit les avantages et les contraintes que chacun tire de cette 
première période. En fonction des conclusions de cet entretien, cette expérimentation pourra 
être prolongée jusqu’au terme prévu, sous réserve de l’accord des différentes parties. 

 

13.3 – Règles en matière de sécurité informatique 

La mise en œuvre du télétravail nécessite le respect de règles de sécurité en matière 
informatique. Le système informatique doit pouvoir fonctionner de manière optimale et 
sécurisée, de même la confidentialité des données doit être préservée. 

Depuis son domicile, le télétravailleur doit impérativement respecter la législation, les règlements 
relatifs à l’informatique, aux fichiers et aux libertés. Le télétravailleur s’engage à assurer la 
confidentialité des mots de passe et des informations qui lui sont confiés.  L’agent public doit 
dorénavant fournir une attestation de conformité des installations aux spécifications techniques. 
Cette dernière doit être jointe à sa demande d’autorisation lorsque le télétravail interviendra à 
son domicile ou dans un autre lieu privé. 

 

13.4 – Règles à respecter en matière de temps de travail, de sécurité et de protection de la santé 

L’agent assurant ses fonctions en télétravail doit effectuer les mêmes horaires que ceux réalisés 
habituellement au sein de la collectivité ou de l’établissement. 

Durant ces horaires, l’agent doit être à la disposition de son employeur sans pouvoir vaquer 
librement à ses occupations personnelles. 
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Il doit donc être totalement joignable et disponible en faveur des administrés, de ses 
collaborateurs et/ou de ses supérieurs hiérarchiques. 

Par ailleurs, l’agent n’est pas autorisé à quitter son lieu de télétravail pendant ses heures de 
travail. 

Si l’agent quitte son lieu de télétravail pendant ses heures de travail sans autorisation préalable 
de l’autorité territoriale, il pourra être sanctionné pour manquement au devoir d’obéissance 
hiérarchique. 

L’agent pourra également se voir infliger une absence de service fait pour le temps passé en 
dehors de son lieu de télétravail. 

Enfin, tout accident intervenant en dehors du lieu de télétravail pendant les heures normalement 
travaillées ne pourra donner lieu à une reconnaissance d’imputabilité au service. De même, tous 
les accidents domestiques ne pourront donner lieu à une reconnaissance d’imputabilité au 
service. 

Toutefois, durant sa pause méridienne, conformément à la réglementation du temps de travail de 
la collectivité ou de l’établissement, l’agent est autorisé à quitter son lieu de télétravail. 

 
13.5 – Postes éligibles 

Le télétravail n’est pas compatible avec toutes les activités et tous les métiers de la collectivité. 
Dans l’intérêt des agents, qui doivent bénéficier, en télétravail, des meilleures conditions pour 
atteindre leurs objectifs professionnels, et dans l’intérêt de la collectivité qui doit veiller à la 
qualité et à la continuité de ses missions, des postes éligibles au télétravail sont sélectionnés. Le 
télétravail n’est donc possible que pour les activités annexées au présent règlement. 
 
13.6 – Candidatures 

Les candidatures sont à rédiger à l’attention de l’autorité territoriale et à transmettre à la 
direction des Ressources humaines. L’approbation des demandes de participation au régime de 
télétravail est laissée à la seule discrétion de l’autorité territoriale et chaque cas doit être traité 
séparément. La mise en place du télétravail est une mesure d’organisation, non un droit pour 
l’agent. 

L’autorité territoriale doit formuler une réponse écrite à la demande écrite de l’agent dans un 
délai d’un mois maximum à compter de la date de réception ou de la date limite de dépôt 
lorsqu’une campagne de recensement des demandes est organisée. Le refus opposé à une 
demande d’autorisation de télétravail (demande initiale ou de renouvellement), pour l’exercice 
de fonctions éligibles précisées dans la délibération, doit toujours être motivé et précédé d’un 
entretien. 

La CAP compétente ou la Commission Consultative Compétente pourra être saisie pour avis, en 
cas de refus à la demande initiale ou de renouvellement, par l’agent concerné. 

Afin de réduire le risque d’échec ou la mise en difficulté, il appartient au responsable hiérarchique 
direct d’analyser, avec l’agent qui se porte volontaire pour le télétravail, l'éligibilité de son poste 
au télétravail, et sa capacité à télétravailler et à s’imposer des contraintes de travail dans le milieu 
familial. Un examen soigné des motivations, des conditions pratiques du déroulement du 
télétravail (installations électriques, équipement informatique, type d'accès à Internet, outils 



 

25/32 

 

disponibles, moyens téléphoniques, espace de travail préservé…), et des missions télétravaillées, 
devra impérativement être réalisé lors d’un entretien préalable à la candidature. L’exercice des 
fonctions en télétravail est soumis à l’accord préalable du chef de service. 

Sous condition de l’accord écrit de l’agent, une visite du lieu de travail peut être diligenté auprès 
du CHSCT. 

Le télétravailleur s’engage alors à accomplir, sur son lieu de télétravail, le même travail en 
quantité et qualité que sur son lieu de travail habituel. 

 

13.7 – Contractualisation des relations 

Un engagement écrit contractuel entre la collectivité et le télétravailleur est signé avant le début 
du télétravail. Cet engagement prend la forme d’une convention individuelle ou d’un arrêté de 
télétravail.  

La convention individuelle de télétravail précise le cycle de télétravail, les jours travaillés et les 
modalités de gestion des horaires : 1 jour ou 2 demi-journées de télétravail par semaine, 
consécutifs ou non, et uniquement sécables par journée ou demi-journée, pour un agent à temps 
plein. 

L'autorisation peut être renouvelée par décision expresse, après entretien avec le supérieur 
hiérarchique direct et sur avis de ce dernier. En cas de changement de fonctions, l'agent intéressé 
doit présenter une nouvelle demande. 

Les candidatures des agents à temps partiel sont examinées au cas par cas (proratisation du 
temps de télétravail sous réserve d’une présence minimale sur le site de 2 jours par semaine). 

La convention individuelle de télétravail précise les tâches à accomplir ou objectifs à atteindre 
durant la période de télétravail ainsi que les dates de début et de fin du télétravail. Un contrôle 
peut s’exercer sur le temps de travail (par contacts téléphoniques et électroniques) et sur les 
résultats quantitatifs et qualitatifs de la production de l’agent, comme c’est le cas pour l’ensemble 
des collaborateurs de la collectivité. Des réunions en téléconférence peuvent également être 
organisées avec l'agent. 

À tout moment pendant la phase d’expérimentation, l’agent ou la collectivité peut mettre fin au 
télétravail ou suspendre le télétravail par courriel ou lettre recommandée, conformément aux 
dispositions définies précédemment. 
 
Le matériel mis à disposition de l’agent :  
Ordinateur portable  
Accès au serveur via VPN (accès messagerie et aux logiciels indispensables à l’exercice des 
fonctions) 
 
Le télétravail étant une demande de l’agent, l’employeur ne prend pas en charge les frais 
inhérents à cette activité (électricité, connexion internet…).  
 
 
13.8 – Assurances 
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La collectivité garantit les dommages qui pourraient résulter des conséquences des actes du 
télétravailleur à son domicile, dès lors que celui-ci démontre qu’ils découlent directement de son 
activité télétravaillée, ainsi que le vol du matériel le cas échéant mis à disposition. 

Dans le cadre de ses fonctions, la responsabilité civile du télétravailleur est couverte par la 
collectivité. Le télétravailleur est néanmoins tenu de souscrire à une « assurance responsabilité 
civile » personnelle qui couvrira sa responsabilité. Le télétravailleur est en outre tenu en ce qui 
concerne son logement de déclarer à son assureur l'utilisation professionnelle de ce dernier. Le 
télétravailleur s'engage à fournir des attestations annuelles d'assurances responsabilité civile et 
logement à la direction des Ressources humaines. 

Tout sinistre subi doit être déclaré dès survenance à la direction d’affectation du télétravailleur et 
à la direction des Ressources humaines. 

 

13.9 – Dispositions particulières en matière d’accident du travail 

Dans la collectivité, l’accident survenu au temps et lieu de travail est présumé d’origine 
professionnelle. Cette présomption n’existant pas en cas d’accident de travail à domicile, le 
télétravailleur doit par conséquent prouver que l’accident a bien eu lieu au temps et lieu de 
télétravail. Afin de limiter au maximum le risque de confusion entre une origine domestique et 
professionnelle à l’accident, l’agent atteste en outre avoir un espace de travail spécifique.  
 
 

III. SANTE ET SECURITE 
 

Article 14 – Santé 
 
Il est interdit de pénétrer ou de demeurer dans les locaux en état d’ivresse ou sous l’emprise de 
substances classées stupéfiantes. 
 
Il est interdit d’introduire, de distribuer ou de consommer des boissons alcoolisées ou des 
produits stupéfiants dans les locaux de la collectivité. 
 
Toute personne témoin de l’une des situations évoquées ci-dessus s’engage à en avertir 
immédiatement son responsable hiérarchique.  
 
Afin de prévenir toute situation dangereuse pour eux-mêmes et leur entourage, l’autorité 
territoriale pourra proposer un test de dépistage de l’imprégnation alcoolique ou de stupéfiants 
aux agents qui occupent des fonctions sur des postes dangereux : 

 - la conduite de véhicules ou engins, 
 - les fonctions liées à la sécurité, 
 - la manipulation de produits dangereux (chimiques, carburants, …) 
 - l’utilisation de machines dangereuses, 
 - le travail en hauteur, 
 - le travail sur la voirie 
 - le travail isolé, 
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 - les fonctions liées à une catégorie particulière d’usagers (enfance, personnes 
âgées, personnes handicapées, etc…) 

et à tout agent qui présente un comportement dangereux pour lui ou pour autrui. 
 
 
L’alcootest doit être proposé par une personne nommée par l’autorité territoriale : les agents de 
la Police Municipale ainsi que l’assistant de prévention seront habilités pour effectuer les 
alcootests. L’agent auquel est proposé l’alcootest a la possibilité de se faire assister d’une 
personne de son choix. Il pourra contester les résultats de ce contrôle en demandant une contre-
expertise dans l’heure qui suit l’alcootest par un médecin. A défaut, les résultats de l’alcootest 
feront foi. 
 
Si l’agent refuse de se soumettre à l’alcootest alors que l’autorité territoriale a respecté toutes les 
dispositions précédentes, il y a présomption d’ébriété et il est retiré de son poste de travail. 
L’autorité territoriale doit établir un compte-rendu de la situation. 
 
Si l’alcootest s’avère positif, l’agent concerné doit immédiatement être retiré de son poste de 
travail et, éventuellement, conduit auprès d’un médecin. Si l’alcootest s’avère négatif, le chef de 
service ou l’autorité territoriale juge si l’agent doit reprendre son poste ou s’il doit être conduit 
auprès d’un médecin le plus proche. 
 
Article 15 – Sécurité 
 
Chaque agent doit respecter et faire respecter les consignes générales et particulières de sécurité 
en vigueur sur les lieux de travail. Le refus d’un agent de se soumettre à ces prescriptions peut 
entraîner des sanctions disciplinaires. 
 
15.1 –  Equipement de Protection Individuelle 
Il est mis à la disposition des agents des vêtements et équipements de travail nécessaires à 
l’exercice de leur fonction.  
 
L’utilisation des moyens de protections individuelles (E.P.I.) mis à la disposition du personnel 
(lunettes, gants, chaussures, etc…) est obligatoire. Les agents sont tenus de les utiliser, en 
fonction de l’activité professionnelle réalisée, afin de préserver leur santé et d’assurer leur 
sécurité. Tout agent qui refuse de porter les équipements de protection individuelle adaptés à 
leur mission, sans autorisation médicale du médecin de la médecine professionnelle, engage sa 
responsabilité et s’expose à des sanctions disciplinaires. Le N+1, l’agent de prévention, ainsi que 
toute personne ayant autorité sur l’agent doit s’assurer de la bonne utilisation des EPI et en cas 
de non respect transmettre l’information afin que, le cas échéant, l’autorité territoriale prenne les 
sanctions disciplinaires. 
 
 
15.2 – Accident de travail 
Tout accident, même léger, survenu au cours du travail ou d’un trajet doit être immédiatement 
porté à la connaissance du supérieur hiérarchique et du service des ressources humaines.  
 
Tout accident pourra faire l’objet d’une enquête afin d’en rechercher les causes. Le CHSCT 
décidera à quel moment l’enquête sera faite. 
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La direction des ressources humaines informe, dès qu’elle en a connaissance, l’assistant de 
prévention pour tout accident survenu au cours du travail ou d’un trajet. 
 
15.3 – Droit de retrait 
Tout agent a le droit de se retirer d’une situation dont il estime qu’elle présente un danger grave 
et imminent pour sa vie ou sa santé ou s’il constate une défectuosité des systèmes de protection, 
à condition de ne pas créer pour autrui une nouvelle situation de danger grave et imminent. 
 
15.4 – Visites médicales 
En application des dispositions légales et réglementaires en vigueur, le personnel est tenu de se 
soumettre aux visites médicales obligatoires périodiques ainsi qu’aux visites médicales 
d’embauche ou de reprise. 
 
Les agents occupant des emplois, pour lesquels des vaccinations sont obligatoires ou 
recommandées par le médecin du travail dans un but de prévention des risques professionnels, 
doivent se soumettre à un suivi régulier de ces vaccinations. 
 
Le refus d’un agent de se soumettre aux prescriptions relatives à la sécurité et aux visites 
médicales peut entraîner une sanction disciplinaire. 
 
 
15.5 – Aménagement du temps de travail en cas de fortes chaleurs 
En cas de fortes chaleurs, les agents devant travailler à l’extérieur, auront la possibilité 
d’aménager leur temps de travail après accord de leur hiérarchie. 
 
15.6 – Risques routiers : utilisation d'un téléphone portable, mais également du port à l'oreille de 
tout dispositif susceptible d'émettre du son, dans les véhicules utilisés 
 

L’usage d’un téléphone tenu en main en conduisant est interdit (activation de toute fonction par 
le conducteur sur l'appareil qu'il tient en main). 

Est également interdit, depuis le 1er juillet 2015, le port à l’oreille de tout dispositif susceptible 
d’émettre du son par le conducteur d’un véhicule en circulation, à l’exception des appareils 
électroniques correcteurs de surdité. Les oreillettes permettant de téléphoner ou d’écouter de la 
musique font partie de cette interdiction. 

Attention : le véhicule momentanément arrêté sur une voie de circulation pour une cause autre 
qu'un événement de force majeure doit être regardé comme étant toujours en circulation (arrêt 
de la Cour de Cassation du 23 janvier 2018). 

Ces différentes infractions (conduire avec un téléphone à la main ou en portant à l’oreille un 
dispositif audio de type écouteurs, oreillette ou casque) sont sanctionnées par : 

• une amende forfaitaire de 135 € ; 

• un retrait de 3 points du permis de conduire. 
 
 
Article 16 – Droits et obligations 
 
16.1 – Le secret et la discrétion professionnelle  
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Les informations et les documents détenus par les agents dans l’exercice de leurs fonctions ont un 
caractère confidentiel. 
 
16.2 – L’obéissance hiérarchique 
Dans l’exécution des tâches qui lui sont confiées, chaque agent est tenu de respecter les 
instructions données par ses supérieurs hiérarchiques, sauf dans le cas où l’ordre donné est 
manifestement illégal et de nature à compromettre gravement un intérêt public. 
 
16.3 – Le devoir de réserve et d’intégrité 
L’agent doit, dans l’exercice de ses fonctions comme en dehors, éviter tout ce qui pourrait porter 
atteinte à la dignité de ses fonctions, à sa capacité de les exercer ou à compromettre les intérêts 
du service public pour lequel il travaille. 
 
16.4 – Le devoir de neutralité  
Il est interdit de manifester des opinions au cours de l’exercice de ses fonctions, de quelque 
manière que ce soit. De même, les agents doivent respecter les opinions et les croyances des 
usagers, qu’elles soient politiques, religieuses ou philosophiques. 
 
16.5 – Le cumul d’activités  
Les fonctionnaires n’ont pas le droit d’exercer une deuxième activité lucrative en règle générale. 
Certaines exceptions sont admises, mais dans tous les cas, soit une autorisation doit être sollicitée 
auprès de l’autorité territoriale, soit une information doit être faite à la collectivité (décret n° 
2007-658 du 02 mai 2007). 
 
16.6 – Le respect de la vie privée 
Il est interdit de communiquer toute information à caractère privé énumérée par la loi. Les agents 
qui, de par leur fonction, détiennent des informations à caractère privé, sont tenus à la discrétion 
professionnelle. 
 
16.7 – Le respect envers tous les publics 
Il est interdit d’être impoli ou irrespectueux envers tout agent, tout élu ou tout public. Toute 
dispute ou rixe entre agents est également interdite. 
 
16.8 – Le respect de l’activité professionnelle 
Le travail confié doit être exécuté avec rigueur dans les délais impartis. La mauvaise exécution ou 
le refus d’exécution du travail commandé entraînera une sanction prévue à l’article 13 du présent 
règlement. 
 
16.9 – Formation  
Les agents ont droit à la formation. Leur demande est étudiée par l’autorité territoriale ou son 
représentant en fonction des nécessités du service et des besoins de la collectivité. 
 
16.10 – Grève 
L’exercice du droit de grève implique une retenue sur la rémunération de l’agent gréviste. La 
retenue porte sur le traitement indiciaire ainsi que sur les primes et indemnités. Les jours de 
grève ne peuvent en aucun cas être considérés comme des jours de congés. 
 
Article 17 – Sanctions disciplinaires  
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17.1 – Les fonctionnaires titulaires 
Pour les agents titulaires, les sanctions disciplinaires sont prévues à l’article L533-1 du Code 
général de la fonction publique. Elles sont réparties en quatre groupes :  
 
1er groupe :  

- L’avertissement, 
- Le blâme, 
- L’exclusion temporaire de fonctions pour une durée maximale de trois jours. 

 
2e groupe : (saisine du Conseil de discipline est obligatoire) 

- La radiation du tableau d’avancement, 
- L’abaissement d’échelon à l’échelon immédiatement inférieur à celui détenu par l’agent, 
- L’exclusion temporaire de fonctions pour une durée de quatre à quinze jours 

 
3e groupe : (saisine du Conseil de discipline est obligatoire) 

- La rétrogradation au grade immédiatement inférieur et à un échelon correspondant à un 
indice égal ou immédiatement inférieur à celui détenu par l’agent 

- L’exclusion temporaire de fonctions pour une durée de seize jours à deux ans, 
. 
4e groupe : (saisine du Conseil de discipline est obligatoire) 

- la mise à la retraite d’office, 
- la révocation. 

 
En outre, en cas de faute grave commise par un agent titulaire ou stagiaire (tel un manquement à 
ses obligations professionnelles), l’auteur de cette faute peut être suspendu sans délai (article 30 
de la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983), en attente de la saisie du Conseil de discipline. 
 
 
17.2 – Les fonctionnaires stagiaires 
Pour les stagiaires, les sanctions disciplinaires prévues à l’article 6 du décret n° 92-1194  du 04 
novembre 1992 susceptibles d’être appliquées, sans avis du Conseil de Discipline sont : 

- l’avertissement, 
- le blâme, 
- l’exclusion temporaire de fonctions pour une durée maximale de trois jours 

 
Les sanctions disciplinaires susceptibles d’être infligées aux stagiaires, après avis du Conseil de 
Discipline, sont : 

- L’exclusion temporaire de fonctions pour une durée de quatre à quinze jours, 
- L’exclusion définitive du service 

 
  
17.3 – Les agents contractuels 
Pour les agents contractuels, les sanctions disciplinaires sont prévues par l’article  L. 351 - 11 du 
Code général de la fonction publique. Celles susceptibles d’être appliquées sont : 
 
Les sanctions disciplinaires susceptibles d’être infligées aux agents contractuels, sans avis du 
Conseil de Discipline, sont : 

- L’avertissement, 
- Le blâme 
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Les sanctions disciplinaires susceptibles d’être infligées aux agents contractuels, après avis du 
Conseil de Discipline sont : 

- L’exclusion temporaire des fonctions avec retenue de traitement pour une durée 
maximale de six mois pour les agents recrutés pour une durée déterminée d’un an pour 
les agents sous contrat à durée indéterminée, 

- Le licenciement, sans préavis ni indemnité de licenciement 
 
La décision prononçant une sanction disciplinaire doit être motivée. 
 
 
17.3 – Droit à la défense 
Quelle que soit la sanction disciplinaire, l’agent dispose d’un délai suffisant pendant lequel il 
prend connaissance de son dossier individuel et peut organiser sa défense. Il peut se faire assister 
du ou des défenseurs de son choix. 

Pour les agents non titulaires, le licenciement ne peut intervenir qu’à l’issue d’un entretien 
préalable. 
 
 
Article 18 – Dispositions relatives au harcèlement moral et sexuel 
 
Aucun agent ne doit subir les agissements répétés de harcèlement moral qui ont pour objet ou 
pour effet une dégradation des conditions de travail susceptible de porter atteinte à ses droits et 
à sa dignité, d’altérer sa santé physique ou mentale, ou de compromettre son avenir 
professionnel. 

Aucun agent, aucun candidat à un recrutement, à un stage ou à une période de formation ne peut 
être sanctionné, licencié ou faire l’objet d’une mesure discriminatoire, directe ou indirecte, 
notamment en matière de rémunération, de formation, de reclassement, d’affectation, de 
qualification, de promotion professionnelle, de mutation ou de renouvellement de contrat pour 
avoir subi ou refusé de subir les agissements de harcèlement de toute personne dont le but est 
d’obtenir les faveurs de nature sexuelle à son profit ou au profit d’un tiers. Il en est de même pour 
les agents ayant témoignés ou relatés de tels agissements. 

Est passible d’une sanction disciplinaire tout agent ayant procédé aux agissements définis ci-
dessus. 

Tout agent est tenu d’agir et de faire connaître à l’autorité territoriale toute information liée à des 
actes de harcèlement sexuel ou moral. 
 

IV. ACTION SOCIALE 
 
Article 19 – Mutuelle et CNAS 
 
19.1 – Mutuelle Garantie Maintien de salaire 
 

Les agents de la Fonction publique territoriale risquent de perdre la moitié de leur salaire s’ils sont 

arrêtés pour raisons de santé, pendant plus de 3 mois. 
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Cette lacune dans le statut de la Fonction Publique Territoriale peut exposer à la précarité. Le 

contrat groupe conclu avec le Centre de Gestion peut maintenir jusqu’à 95% du salaire net en cas 

d’arrêt de travail prolongé. 

La commune participe, dans le cadre du contrat groupe passé par le CDG71, à la cotisation de 

garantie prévoyance maintien de salaire, pouvant être souscrite de manière facultative par ses 

agents et  verse une participation mensuelle de 16 € à tout agent à temps complet ayant souscrit 

à l’offre du contrat groupe. Cette participation sera versée au prorata du temps de travail. 

 

Ce que prévoit le statut de la Fonction publique territoriale : 

- agent titulaire CNRACL, en maladie ordinaire, vous percevez 100% de votre traitement net 

pendant seulement 3 mois et au-delà, 50 % pendant 9 mois. En longue maladie, le plein 

traitement dure 1 an et en maladie de longue durée 3 ans. 

- agent titulaire IRCANTEC, vous percevez 100% de votre traitement net pendant seulement 

3 mois en maladie ordinaire, pendant 1 an en congé de grave maladie. 

- agent non-titulaire, la période de plein traitement est de 1 mois après 4 mois de services 

en maladie ordinaire, 2 mois après 2 ans de services en maladie ordinaire, 3 mois après 3 

ans de services et 12 mois en cas de grave maladie. 

 
19.2 – Comité National d’Action Sociale (CNAS) 
 
Le CNAS est un organisme associatif dont le rôle est d’améliorer les conditions matérielles et 
morales d’existence des personnels territoriaux et de leurs familles. 
 
La Ville de CLUNY a opté pour l’adhésion au CNAS pour les agents municipaux actifs, titulaires, non 
titulaires, agents en CDD de plus de 6 mois, à la fin de la période d’essai. Il s’agit d’une cotisation 
uniquement patronale. 
 
Les agents retraités peuvent continuer d’adhérer à cet organisme en versant une cotisation 
annuelle. 
 
Les agents en CDD bénéficient des prestations jusqu’au 31 décembre de l’année en cours (ex. fin 
de contrat 31/07/2022, droits ouverts jusqu’au 31/12/2022). 
  
La Direction des Ressources Humaines est en mesure de vous informer des différentes prestations 
liées au quotidien, aux loisirs… Les agents peuvent aussi se renseigner sur le site du CNAS à 
l’adresse « cnas.fr » et consulter le guide des prestations. 
 
 
Article 20 – Date d’entrée en vigueur 
Suite à l’avis du Comité Technique de la Ville et du CCAS de CLUNY en date du 22 novembre 2022, 
ce règlement entre en vigueur le 1er janvier 2023. 
 
Fait à CLUNY, le  



Pôle Fonction Formule
Eligibilité au 

Télétravail

Direction DGS 39h possible OUI

Direction Secrétaire de direction 39h possible NON

PM Agent de PM 35h NON

PM ASVP 35h NON

Environnement Chargée de mission 39h possible OUI

RH Responsable RH 39h possible OUI

RH Assistante adm RH 39h possible OUI

Finances Responsable Finances 39h possible OUI

Finances Agent administratif 39h possible OUI

Missions Chargée de mission 39h possible OUI

Communication Chargé de communication 39h possible OUI

CCAS Directrice du CCAS 39h possible OUI

CCAS Directrice du Centre Social 39h possible OUI

CCAS Travailleur social 39h possible NON

CCAS Agent d'accueil et secrétariat annualisation NON

CCAS Agent polyvalent techniqiue annualisation NON

CCAS Veilleuse de nuit annualisation NON

CCAS Agent polyvalent annualisation NON

Affaires Générales Responsable Accueil/population/urba 39h possible OUI

Affaires Générales Chargée d'accueil et état civil 39h possible NON

Affaires Générales Instructeur urbanisme 39h possible NON

Culture Coordonateur 39h possible OUI

Culture Assistant de gestion 39h possible NON

Culture Responsable patrimoine écrit 39h possible OUI

Culture Agent de bibliothèque 39h possible NON

Culture Régisseur général annualisation NON

Culture Régisseur son annualisation NON

Culture Responsable Cinéma 39h possible OUI

Culture Projectionniste annualisation NON

Culture Agent de caisse annualisation NON

MAJ: 24/10/2022 Missions éligibles au télétravail et au 39h 1/2



Pôle Fonction Formule
Eligibilité au 

Télétravail

Culture Agent d'acccueil au Musée NON

Culture Chargé de recollement NON

Sport Scolaire Responsable Vie scolaire 39h possible OUI

Sport Scolaire Secrétaire 39h possible NON

Sport Scolaire Agent polyvalent annualisation NON

Sport Scolaire Chef de cuisine annualisation NON

Sport Scolaire Référente cantine annualisation NON

Sport Scolaire ATSEM annualisation NON

Hébergement Agent d'accueil Cluny Séjour annualisation NON

Hébergement Agent d'entretien Cluny Séjour annualisation NON

CTM Directeur 39h possible OUI

CTM Directeur adjoint 39h possible NON

CTM Agent de prévention 39h possible NON

CTM Responsable salles et matériels 35h NON

CTM agent d'entretien des locaux 35h NON

CTM agent polyvalent 35h NON

MAJ: 24/10/2022 Missions éligibles au télétravail et au 39h 2/2







EMPLOIS PERMANENTS: FONCTIONNAIRES

Grade Cat.
Nb de poste 

physique

Nb de poste 

budgétaire

Nb de poste 

pourvu en ETP

Durée 

hebdo
Missions et affectation

Postes 

disponible

Suppressions de 

postes

Créations de 

postes

Directeur A 1 1 1 TC DGS 0

1 TC
Chargé de mission environnement et 

transition écologique
0

0,8 TC Population: chef de service 0,2

0,9 TC Directrice du centre social*

1 TC RH: chef de service

Rédacteur Principal 1ère classe B 1 1 1 TC Chargé de missions 0

1 TC Com: chargé de communication visuelle

1 TC Finances: chef de service

1 TC Cult: assistant de gestion

0,60 21h Accueil/population: agent administratif

1 TC Musée: agent d'accueil

1 TC Finances: chef de service

1 TC Scol: secrétaire

0,9 TC Secrétariat: secrétaire

1 TC Accueil/état civil/urbanisme: agent d'accueil

1 TC Cinéma: chef de service

0,8 TC Population: agents accueil Mairie

1 TC Population: agents accueil Mairie

1 TC Culture: Coordonnateur

0,86 30h RH: assistante  administrative RH

1 TC CCAS: agent d'accueil centre social

1 TC Culture: secrétaire

1 TC CCAS: agent d'accueil Logements Foyers

1 TC Culture: secrétaire 

1 TC Agent de prévention

1 TC Cluny Séjour: agent d'accueil*

0,7 TC Finances: agent administratif

1 TC Hébergements: responsable

1 TC Accueil/population: agent administratif*

28,30 27,56 27,56 5,90 0 0

Rédacteur B 3,6 3,6 2

7,7

C

0,3

1

Adjoint administratif principal de 1ère classe C 8

2,3

TABLEAU DES EFFECTIFS DE LA VILLE DE CLUNY

Filière administrative

Attaché A 2 1,9 0,1

Attaché principal A 2 1,8

4 3,86

C 7 6,70

Adjoint administratif principal de 2ème classe

Total filière administrative

Adjoint administratif 

Tableau des effectifs de la Ville de Cluny au 1er janvier 2023 1/5



EMPLOIS PERMANENTS: FONCTIONNAIRES

Grade Cat.
Nb de poste 

physique

Nb de poste 

budgétaire

Nb de poste 

pourvu en ETP

Durée 

hebdo
Missions et affectation

Postes 

disponible

Suppressions de 

postes

Créations de 

postes

Bibliothécaire principal A 1 1 1 TC Médiathèque: chef de service 0

Assistant de conservation principal de 2ème classe
B 1 1 0 TC Assistant de gestion culture et patrimoine 1

Adjoint du patrimoine principal de 1ère classe 1 1 1 TC Médiathèque: agent du patrimoine 0

Adjoint du patrimoine principal de 2ème classe 1 1 1 TC Musée: agent d'accueil 0

TC
Bibliothèques: responsable des 

bibliothèques

TC
Musée: agent chargé de l'inventaire, du 

récolement

6 6 5 0,00 0,00 1

Adjoint d'animation principal de 1ère classe C 1 0,94 0,94 TC Scol:ATSEM 0

Adjoint d'animation principal de 2ème classe C 1 1 1 TC Scol:chef de service 0

Adjoint d'animation 1 0,66 0,66 23h Scol: agent polyvalent 0

3 2,60 2,60 0,00

Conseiller socio-éducutaif A 1 1 1 TC CCAS: directeur 0

Agent social C 1 1 1 TC CCAS: assistant social 0

2 2 2 0,00

1 TC agent de PM 0

1 TC agent de PM 0

2 2 2 0,00

Total 0,00 1

EMPLOIS PERMANENTS: FONCTIONNAIRES

Filière animation

Total filière culturelle

Adjoint du patrimoine 2 2 2

C

0

Total filière police municipale

Total filière animation

Filière sociale

Total filière sociale

Filière police municipale

Brigadier Chef Principal C 2 2

Filière culturelle

Tableau des effectifs de la Ville de Cluny au 1er janvier 2023 2/5



Grade Cat.
Nb de poste 

physique

Nb de poste 

budgétaire

Nb de poste 

pourvu en ETP

Durée 

hebdo
Missions et affectation

Postes 

disponible

Suppressions de 

postes

Créations de 

postes

Ingénieur A 1 1 1 TC Responsable du CTM** 0

1 TC CTM: agents polyvalent CTM

1 TC CTM: agents polyvalent CTM

1 TC CTM: directeur adjoint CTM

1 TC
CTM: agents en charge de la réservation des 

salles

1 TC CTM: agents polyvalent CTM

1 TC CTM/CCAS: agent polyvalent

1 TC CTM: életricien

Adjoint technique principal de 1ère classe C 1 1 1 1 Scol: ATSEM 0

1 TC PM: ASVP

0,83 29h Scol: agent polyvalent

1 TC Entretien: agent d'entretien

0,81 28h43 Entretien:agent d'entretien

1 34h CCAS: veilleur de nuit

1 TC CCAS: veilleur de nuit

1 TC Musée: agent d'accueil

4 TC CTM: agent polyvalent CTM

0,74 26h Entretien des locaux: agent polyvalent

EMPLOIS PERMANENTS: FONCTIONNAIRES

Grade Cat.
Nb de poste 

physique

Nb de poste 

budgétaire

Nb de poste 

pourvu en ETP

Durée 

hebdo
Missions et affectation

Postes 

disponible

Suppressions de 

postes

Créations de 

postes

0,86 30h02 Scol: agent polyvalent

0,94 33h Scol: ATSEM

0,71 25h Scol: agent polyvalent

0,86 30h CCAS: veilleur de nuit

0,86 30h CCAS: veilleur de nuit

0,71 25h Cult:projectionniste

1 TC Communication: chargé de communication

0,40 14h Cult: projectionniste/caissier

1 TC Cult: accueil bibliothèque

1 TC Cult: régisseur

1 TC Hébergements: agent d'entretien

0,91 32h Scolaire: cuisinier

0,49 17h Cult: agent de caisse au cinéma

0,86 30h CTM: agent d'entretien polyvalent

1 TC PM: ASVP

1,00 TC CTM: agent polyvalent (électricien)*

33,98 33,98 33,98 1,00 0,00 0,00

75,28 74,14 73,14 6,90 0,00 1,00

1Agent de maîtrise C 4 4

Filière technique

Agent de maîtrise principal C 3 3 0

Adjoint technique principal de 2ème classe C 11,38 11,38 0

Total des emplois permanents pourvus par des 

fonctionnaires 

Adjoint Technique C

Total filière technique

13,6 13,6
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EMPLOIS PERMANENTS: CONTRACTUELS

Grade Cat.
Nb de poste 

physique

Nb de poste 

budgétaire

Nb de poste 

pourvu en ETP

Durée 

hebdo
Missions et affectation

Postes 

disponible
Type de contrat

Suppressions 

de postes

Créations de 

postes

1 0,86 0,86 30h CCAS: agent polyvalent 0 CDI

1 0,86 0,86 30h Scol: agent polyvalent 0 CDI

1 0,26 0,26 8h Scol: agent polyvalent 0 CDD

1 0,64 0,64 22H29 Scol: agent polyvalent 0 CDD

1 0,64 0,64 22H29 Scol: aide cuisine 0 CDD

1 0,46 0,46 16h11 Scol: agent polyvalent 0 CDD

1 0,24 0,24 8h19 Scol: agent polyvalent 0 CDD

1 0,24 0,24 8h19 Scol: agent polyvalent 0 CDD

1 0,57 0,57 16h59 Scol: agent polyvalent 0 CDD

1 0,94 0,94 33 Scol: ATSEM 0 CDD

1 0,40 0,40 13h51 Cult: agent de caisse au cinéma 0 CDD

1 1,00 1,00 26h CTM: agent polyvalent 0 CDD

1 1,00 1,00 TC CTM: agent polyvalent 0 CDD 1

1 0,8 0,8 28h Cult: régisseur son 0 CDD

14 8,91 8,91 0,00 0,00 1,00

Postes 

disponibles

Suppressions de 

postes

Créations de 

postes

14 8,11 8,11 0 0,00 1,00

89,2828571 82,25 81,25 6,90 0 1,00

EMPLOIS NON PERMANENTS: contrats saisonniers ou accroissement temporaire d'activité et remplacement d'agents indisponibles

Grade/emploi Cat. Nbre

Adjoint Technique C 15

Adjoint Administratif C 7

Adjoint du patrimoine C 7

Educateur des APS B 4

Educateur des APS B 1

Opérateur des APS C 3

Apprenti 1

* poste occupé par un contractuel dans l'attente de recrutement d'un fonctionnaire

** poste occupé par un agent en CDI

Total des emplois permanents occupés par des 

contractuels

Total général des emplois permanents

contrat saisonniers, accroissement temporaire d'activité et remplacement d'agent 

indisponibles

contrat saisonniers, accroissement temporaire d'activité pour le cinéma, le théatre, la 

patinoire,la piscine… et remplacement d'agent indisponibles

Total emploi permanent contractuel

CAdjoint technique 

Niveau de rémunération

en fonction du niveau de diplôme et de 

l'expérience

en fonction du niveau de diplôme et de 

l'expérience

Type de contrat

en fonction du niveau de diplôme et de 

l'expérience

en fonction du niveau de diplôme et de 

l'expérience

contrat saisonniers pour la piscine (surveillant de baignade)

apprenti

contrat saisonniers, accroissement temporaire d'activité et remplacement d'agent 

indisponibles

en fonction du niveau de diplôme et de 

l'expérience

contrat saisonniers pour la piscine (surveillant de baignade)
en fonction du niveau de diplôme et de 

l'expérience

contrat saisonniers pour la piscine (Maître nageur sauveteur)
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